Warehouse aud Collecting Depot, Augustus Square, London, Eng.

No. LXXVIIIL Dulcique animos novitate tenebo, OCTOBER, 1898,

@tllltotlu‘u’t @lmu‘ lanea Curiosa.

CA’I‘A.L"‘G-U:E‘ SE

BOOKS RELATING TO GREATER BRITAIN

INDIA, AUSTRALIA; AFRICA AND CANADA, THEATRICAL
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Friends should kindly remember B
f several hundred d i

ndas »

editiones Originales avec Vie de I'Auteur, des Notes et un (ilossaire, splen

C’m didly printed on Jine paper, with several hundred MOST SPIRITED AND RE-
MARKABLE WOODCUTS (III’Y)I{I/ ()/-//u‘lu the /u// size of the page ), /'.// GUSTAVE DoRE,

2 vols, 1‘0)’“.1 folio, t;/'[{!//‘nu/ cloth qilt, in rine state, 25.60, Paris, 1873. ]

‘RABELAIS, SES (EUVRES Text collationne sr les

4 OSTUMES LE LLUX and the Arsuym, The FirsT and

) LARGEST PArisiAN Fasuion MacaziNe 1N THE WoRLD, containing Models
%weo> of all kind of Walking, Evening, Theatre Dresses and Cloaks, ete, wup
wards of 1,000 folio «u/mu[[[ul 8, executed in the finest style of art. with de
scriptions, folio, in parts and un.u)uml pub. between 1889 and 1897, 15.00
the lot. 2

An invaluable lot to high class and court dressmakers and costumers, and must have cost s

five hundred dollars,

 ONEY (J.) ANcient CATHEDRALS, including HoOTEL DE
' ViLLg, Carnepean at RoueN, and other grand examples of Gothic Archi

tecture in Holland, Germany, France and ltaly, 32 very large and beautiful
plates, with descriptions in French and English, taE Best EpITION, atlas folio,

cloth, the plates being in fine state, 12.50, pub. at ten guineas, 1832, 3

Paciric Ocean for MagiNe Discoveries in the NorrHERN HEMISPHERE,

Sy tlustrated by numerous maps and charts, 3 vols, 4to, russia, ALSO accom
panied with the ForLio Arnas of PLATES ILLUSTRATING the LAsT VOYAGE, 7.75,

.A-r. ]

(“’OOK (Captain James) and Kine, the Last VOYAGE to the




GREATER BRITAIN—INDIA, AFRICA, AUSTRALIA ETC.

Greater Britain—India, Africa, Australia, Etc.
. RT JOURNAL. New Serzes, from 1855 to 1860 inclusi

illustrated with numerous fine steel enyravings, after Sig T, LAWRENC]

StanvieLp, Davip Roserts, T. S.

Coorer, D. Macrise, G. W. M. Tur»

and other eminent painters, 6 vols, 4to, half red morocco, gilt edges, 8.75.

\ICTIONARV of the ENGLISH LANGUAGE, by DR. R.

Lariaym, founded on that of Dr
numerous mendations and Additions, 4 vols, 4to, cloth, 8

2223
Longmans, 1882,
“Dr, Latham's work

many imporiant

studied by every on

1S not

r ects a very va wddition

general usefulness y vdinburgh R

I:;l“\'lil'llﬁlll'\l""‘)'l' LUBRARY
4 v complete set of this well-known and

highly interesting 38 vols,
8vo, cloth, §.75, 1836, et 21

publication,

A CAPITAL COLLE. "10N Ol RELIABLE WORKS, in
voyages, truvels, biography and history, as the TRAVELS
oF MARCH Pono, the Life of Raleigh, British America,
vols: United States, vols ; Ncandinavia, the Early
English Navigators, the Northern (‘oasts of America
Greenland and the Faroe Islands, British India, the Early
English Navigat Polynesia, the Polar Seas, China,

It's Travels, Life of Henry the Eighth

Baron Humt
22 History of the MiLITARY
of the BRITISH NATION in

which is prefixed a Dissertatior
1

modern

[RANSACTIONS
HINDOSTAN,
on the Establish
by Mahomedan Conquerors from
1745 to 1761, by ROBEKRT ORME,
illustrated /ry numerous fold ng maps, plans
and engravings, 2 vols in 3, 4to, half ca
1778-1780

to

ment
the year

“This valuable hisiorical work occupies so large a field
that every future historian of modern India
awvoldably trench in greater or less degree upon its pre
mises Quarterly Revie ‘It is impossible for me
to describe the admiration I have felt from
the perusal of of the war in India,"=S¢r
William Jone

must un

and
your history

23 Hanway (Jonas) HIsTORICAL Acc
the British Trade over the ( 1,
REVOLUTION of PERSIA, Invasions of
the Afghans, etc., numerous folding maps, por-
traits, and other engravings, etc., 4 vols, 4to

calf, eracked, 1.25, 1753

UNT of
pran Sea, the
ind the

Includes the History of Napir Suau, the Northern Pro
vinces of Incursions in Astrabad, the City and
Court of St, Petersburg. the Persian Monarchy, the
Afghans, ete,, e Our author was not only an industrious
author and traveller, but was a zealous advoeate of the
Sunday School and one of the founders of the Magdalen
Hospital, Tiig MopkrN UmBRELLA being the invention of
Jonas;and Hanway St., Oxford Street, London, being well
known

24 Dodwell's (E) F.S.A, Crassical
ToroGRAPHICAL Tour TuHrOUGH GREECE
during the years 1801-1806, upwards of 6¢
finely engraved plates of antiquities, as build-
ings, etc., and about as many illustrations in
the text, 2 vols, 4to, calf, in good state, 3.75,
London, 1819,

Persia,

AND

only an English Dictionary in the
1l to our National Lexicography. Itd

interested in the language, and as a

. Jonnsox, as edited by J. H. Tobp,

.75, (pub, at

of the

strict meaning term,
SErve
wdmirably fitt

ok ol relerence 1s

25 Rennell's (James) F.R.S.,, Memo
IIINDOSTAN, or the Mogul Empire, illustr
of the Geography and Division of the (
with an account of the Ganges, and B
pooter Rivers, 3 maps, a little discolored
I'HIRD AND BEST EDITION, 418 PPs 4t0, 7¢
rebound, half calf, 1.00, London, 1792.
“The most valuable work extant relative

geography aund political sate of India

““ His excellent memoir illustrates with great

and learning the marches of Alexander and

Gibbon's Decline and Fall

26 Caldwell's (W. Mur
IN GREECE and tl [oNIAN [SLANDS, wit
n the Recent History, Present S
Cla Antiquities, etc , folding n
post 8vo, Blackwood, 1
27 Travelling Sketehes in Russia
SWEDEN ring the years 180§, 1806-7
Robert Kerr Porter colored, fold ng and «
tlates of the buildings, peasantry, cte., 2
sto, half calf, not quite and wil
bargain for 7

jud

Tim

JouRNAI

marks

and ical

2 vols, cloth,

perfect

5¢, London, 1800.

The engravings include a v
tery of Divinity, N
his Ordinary Habit,
erwomen, a Kalmu

others,

iew of Moscow, the M
on's Hermitage, an Archimand
an Uralsky gsac, Swedish W
Horseman, Portrait of Gust
\ assa anc
28 Granville's (Dr. A,
a journal of travels
through Flanders, Pru

with maps and engraving

B.) ST. PETERSBU¥

from
Russia, Poland,
, with reference
s, 8vo

and that ¢

B maparte, etc, 2 v
don, 1829,
29 Alexander (( Sir E.) 16th Lan
ravels to the Seat of War inthe East, thr
Russia and the Crimea, with sketches of
Imperial Fleet and Army, personal advent
and characteristic anecdotes, 2 vols, 8vo, b
plates of costumes, ete., slightly souled and
cheap, 60c, London, 1830.

10 Bremner (Robert) EXCURSIONS in the
tERIOR of RussiaA, including sketches of
character and policy of the Emperor Nich
scenes in St. Petersburg, etc, fromts, 2

8vo, half red morocco, 1.00, London, 1839

cloth, 1.00, |
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AND CHEAP rot, 10.75.

NTHLY REVIEW and LITERARY JOURNAL,

larged, 1800-1824, 74 vols, 8vo, half calf, not quite wniform, A SoUuND

AFRICA, AUSTRALIA, ETC.
en-

30

THIS GOOD OLD WlIG PUBLICATION was commenced and conducted by Dr. Raren GrirriTHS ;

RurFHEAD, GRANIGER, Ravrem, Kipris, LANGHORNE and GoLpsmiTH were contributors.

The

“(OriTICAL RE“IEW,” it may be remembered, was commencel in 1756, to counteract its influence

from a Tory and High Church standpoint.

There is no better source of information for a Thorough

Knowledge of the Intellectual and Literary History of the times thau exists in the overflowing

pages of these old Reviews.
gﬂvlﬂﬂl}ﬂ (H. D.), M.P., RussiA on the
o3

BLACK SEA and SEA of AZOF, travels in the

Crimea and Bordering Provinces by H. D.
Seymour, M.P., with frontispiece and folding
maps, 8vo, cloth, soc, John Murray, 1855.

The naval, military and commercial resources of those
countries, the ancient inhabitants of the Crimea from B.C.
600, down to 1473, descriptions of Balaclava, the Southern
and Eastern Coasts, Kertzh, the Sea of Azof, ete, the
Russian army and navy, ete Our author was the editor

of the well-known translation of J. P. FERRIER'S UARAVAN
JousNEYS in PERSIA,

32 Oriental and Western Siberia, A
Narrative of Seven Years’ Explorations and Ad-
ventures in Siberia, Mongolia, the Kirghis
Steppes, Chinese Tartary, and Central Asia,
by TuomAas WITLAM  ATKINSON, embel-
lished with wpwards of 50 illustations,
including numerous beautifully colored plates,
from drawinys by the author, and a map, large
8vo, cloth, 2.25, pub. at two guineas, London,
1858,

Mr. Atkinson's adventures are told in a manly style,
The valuable and interesting ioformation the book con-
tains, gathered at a vast expense, is lucidly arranged, and
altogether the work is one that the author-artist may well
be proud of, and with which those who study it caunot fail
to be delighted.” —John Bull.

“To the geographer, the geologist, the ethnographer,
the sportsman, and to those who read only for amuse.
ment, this will be an acceptable volume. Mr. Atkinson
{8 not only an adventurous traveller, but a correct and
amusidg writer.”—Litecrary Gazette.,

33 William's (Monier) Professor of Sansevit,
MopERN INDIA and INDIANS, being a series of
Impressions, Notes and Essays, 8vo, cloth, 6cc,
Trubners, 1878,

3¢ Markham (Clements R,), F.R.S, Indian
Surveys, with colored geological and other fold-
ing maps, 475 pp, imp 8vo, half morocco, 75¢,
London 1878.

A VALUABLE voLUME relating to the Physical Geography
of India, Early Voyages and the Bombay Marine, 1601-
1830, Archeological work, ete.

25 Yigne (G, T.), F.G.S., PERSONAL NARRA-
TIVE of a visit to GHUZIN, KABUL and Af-
GHANISTAN, and of a residence at the Court of
Dost Mohamed, with notices of Runjib, Khiva,
of the Russian Expedition, colored portrait and
map, etc, 8vo, cloth, 75¢c, London, 1840.

36 Temple (Sir Richard) JourNALs Kept in
HyperaBAD, KAsHMIR, SIKKIM, and NEPAL,
edited with introductions by his son Captain R.
C. Temple, illustrated by colored plates, large
folding maps and other illustrations, 2 vols,
8vo, cloth, 1.00, London, 1887.

37 Gleig's (G. R.) Lirr of MAJOR-GENERAL
Sir THOMAS MUNRo, late Governor of Madras,
portrait, 2 vols, 8vo, 65¢, London, 1830.

Two eminent men. The one spent nearly the whole of

his life in India, and G. R. Gleig being well-known as a

soldier in the Peninsula, and in the campaign at

Washington. A successfal and useful author and clergy -

man,

38 Seott's (Sir S. D.) Ilistory of THE BRriT-
1isH ARMy, embracing its origin, equipment
and progress, with about 100 illustrations, two
stout 8vo vols. cloth, 4.25, pub. at two guineas,
London, 1868,

30 Keppel's (Major) PERSONAL NARRATIVE
of a Journey from India to England, folding
map and colored plates of costumes, 2 vols, post
8vo, half calf gilt, 75¢, London, 1834.

40 Pepy’s (Lady Charlotte) A JOURNEY on a
PLANK from Kio to Eavux-BoNngs, 1859,
jronts and vignettes, 2 interesting volumes,
post 8vo,cloth, 75¢, pub. at 21s, London, 1860

41 Narrative of the Exrepition to Dongola
and Sennaar, under the command of his Excel-
lence Ismael Pasha, by an American in the
service of the Viceroy, 8vo, cloth, SCARCE 65c,
John Muwrray, 1822,

By the well-known
Exauisin,

42 Mounsey's JoURNEY THROUGH the CAUCA-
sus und the Interior of Persia, with map, 8vo,
cloth, soc, Smith & Elder, 1872.

43 Turner (Captain S.) EMBASSY to THE
CouRrT of the TEsHoo LamA IN TIBET, con-
taining a narrative of a journey through Bootan,
and a part of Tibet, with fine copperplate en-
gravings of views taken on the spot by S. Davis,
and observations, Botanical, Mineralogical and
Medical, by Mr. Saunders, with two bookplates,
4to, russia, marbled efges, in good state, 1 .00,
London, printed by Bulmer, 1800,

44 Staunton (C. T.) Notes of Proceedings

| and Occurrences during the British Embassy to
Pekin, in 1816, 8vo, a cover loose, 65c, Havant
Press, 1824.

roving American, Grorar B.

45 Martin (R. Montgomery) CHINA ; Political,
Commercial and Social, folding maps, 2 vols,
8vo, half calf, 1.00, London, 1847.

46 Kidd (Prof.) Cuina, or Illustrations of the
Symbols, Philosophy, Antiquities, Customs,
Superstitions, Laws, Government, Education
and Literature of the Chinese, fine colored
frontispiece, and drawings from native works,
8vo, cloth, has a bookplate 1.00, London, 1841,




PO AT T S R R +

1 GREATER BRITAIN—INDIA,

47 Henry (B. C.) LiNG-NAM, or INTERIOR
ViEws OF SOUTHERN CHINA, including ex-
plorations in the hitherto untraversed Island of
Hainan, with illustrations, square crown 8vo,
cloth, 1.00, London, 1866.

48 Davis (Sir]. F.) The Cuinesg, a General
Description of the Empire of China and its
Inhabitants, illustrated with woodcuts, 2 vols,
post 8vo, cloth gilt, 65¢, 1846.

49 Moges (The Marquis) Recollections of Baron
Gross’ Embassay to China and Japan in 1857-58,
with ~olored illustrations, post 8vo, cloth, soc,
1860.

50 Syria and Asia MiNog, maps and engrav-
ings, 2 vols, in the Modern T'raveller, post 8vo,
calfgilt, 65¢c, 1824

st Carlisle (The Earl of) DiArRY IN TURKISH
and Greek Waters, 3rd edition, crown 8vo,
cloth, 4oc, 1854.

“* Bears on every page evidence of the wise and tolerant
#pirit, the varied scholarship and the sensibility to the
beautiful 8o characteristic of its moble author. . . .
The account of Ma'ta is not the least attractive portion
«f his charming work.”"—W. H, Prescott.

52 Velde (C. W. M. de) A JouRNEY THROUGH
PALESTINE in 1851 and 1852, translated under
the author’s superintendence, colored engrav-
ings of Jerusalem and the Lake of Tiberias, a
folding map and plan of the Holy City, 2 vols,
8vo, cloth, 1.00, Blackwood, 1854.

53 Rudelph (Prince) Crown Prince of dustria,
TRAVELS IN THE East, including a Visit to
Egypt and the Holy Land, the Ionian Islands,
elc, with nearly one hundred full page illustra-
tions by Pawsinger, gto, cloth, 1.50, pub. at
31s. 6d, by Bentley, 1884.

54 Salt's (I1.) VovaGE TO ABYSSINIA and
Travels ‘into the Interior, with an account of
Aborginal African Tribes, Vocabularies of their
respective languages, illustrated by large fold-
ing ma,.s, charts, and wupwards of 30 fine en-
gravings of scenery, portraits of Aboriginals,
ete, by Heath, stout 4to, A LARGE PAPER COPY,
half morocco, 2 75, published at £35 §s. od.,
1814.

55 Tuckey (Capt. J. K.) NARRATIVE of an
EXPeDITION to EXPLORE the RIVER ZAIRF,
usually called the Congo in South Africa, fold
ing map and engravings of Natural Hustory,
elc, 4to, half calf, cracked, 1.00, London, 1818,
To which is added the Journal of Professor Smith, re-

apesting the Country and its [nhabitants, and the Natural

History of that part of the Kingdom of the Congo through

which the Zaire flows, fo..ing map and engravings of

Natural History, vic.

56 Proceedings of the AssociaTiON for
Promoting the DISCOVERY of the INTERIOR
ParTs of AFRICA, 236 pp, 4to, on fine and
large paper, with a_folding map, calf, scarce, |
1.25, London, C. Macrae, printer to the Asso- ‘
ciation, 1790. ‘
Has valuable matter relating to the Goanphy and

History of the country, the Language, Complexion, Gov- |

ernment, Manners, Trade of the r.lgu, ete. The society

was founded by £1r Josern BANks, and merged into the
ROYAL GBOGRAPHICAL Socisty in 1831, |

AFRICA, AUSTRALIA, ETC.

57 Robyn's (J.) AtiLAs MARITIMUS, or the
SEA ATLAS, being a book of maritime cards
describing the Sea-Coasts, Headlands, Shoals,
Rocks and Dangers, the Bays, Roads, Harlors,
Rivers and Ports, 8 curious double page juli
pla‘es, mostly relating to Europe and Ajrico,
with a fine old engraved title, 1.00 the lut,
Amsterdam, Rieter Goos, 1685.

58 Map of the World, or TERRAQUE Us
GrosE, with all the new discoveries and Mar.
ginal Delineations, containing most interesting
particulars, with Solar, Starry, and Mundane
System, by SAMUEL DUNN, mathematician, au
elaborate and beautiful old map on two sheots,
measuring together 50 x 42, 1.25, May 121h
1799.

A uvaree and PINE OLD MAP «f the hemispheres,
insets, etc, abundant and interesting descriptive leiter
press, and showing the tracks and all the new discoveries
of Capt. James Cook, Vanc,uver and Penrouse.

50 Afriea, a large map of, with all its St:
Islands, ete, wit!s abundant letterpress desc
tive of the Discoveries of Parke, Vaillunt
Brown, also a particular chart of the Gol
Coast, wherein are distinguished all the Euro.
pean Foiis and Factories, by S. Boulton,
cn two large sheets, 48 x 20, 1.00, London,
1800.

60 Bartholomew's (J. G.), F.R.G.S., Ney
Mar of CaENTRAL AFRICA, showing Route an
Discoveries of Stanley's Emin Relief Ex)
tion, 16 x 13, nicely colored and folded, 10,
London, 1890,

61 Dilke (C. W.), M.P., GREATER BRITAI
Record of Travel in Englishespeaking Coun
tries during 1866 and 1867, with maps and
numerous tllustrations, 2 vols, 8vo, 1.50, Ma:
millan, 1869.

62 Thirty Years of Colonial Govern
ment, a selection from the Dispatches
Letters of the RT. HoN. Sir GEO, FERGU-ON
BowEN, Governor successively of Queensland,
New Zealand, Victoria, Mauritius, and Tong
Kong, edited by Stanley Lane-Poole, portrat,
2 vols, 8vo, cloth, (.25, Longmans, 1889
Importance of the Colonies, Varieties of Life in Car

ada, the United States aad England. the Founding of

Queensland, the Condition of New Zealand, the Maor

War, ete, ete.

63 Denham (Major), F.R.S., Cap. Clapertor
an ' Dr. Oudney's Travels and Discoveric
Ncrthern and Central Africa, 1822-24, Acios
the Great Desert to the tenith degree of norther
lat., etc, with engravings, 2 vols, 8vo, board
65¢, pub. at 36s, 1826,

64 Campbell’s (John) TRAVELS IN SoUTH
AFRICA, map and colored illustrations, 3 vols
8vo, half bound, an interesting old work, 75
1815,

Is a little soiled, and is & most interesting work. Ou
author penetrated further than La Trobe and others.

65 Murray’s (Hugh) HISTORICAL ACCOUNI
of Discoverigs and TRAVELS in AFRICA
Jolding maps, 2 stout 8vo vols, morocco mal
bled edges, 1.00, 1818,
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66 Lander's (R.and J.) JourNAL of an Ex-
pedition to Explore the Course and Termina
tion of the Niger, with a narrative of a voyage
down to its termination, portrait, 3 vols, post
8vo, cloth, 65¢c, John Murray, 1832,

67 toyage to the IsLAND OF MAURITIUS,
The Isle of Bourbon, The Cape of Good Hope,
with observations and reflections upon nature
and mankind by a Frenc'. Officer, translated
by John Parish, 8vo, half calf, 75¢, 1765,

68 Backhouse (Jas.) NArRRATIVE of a VisIi
to the MAURITIUS and SouTH AFRICA, illus
trated by two maps, sixteen etchings and
twenty eight woodcuts, stout 8vo, cloth, 1.50,
London, 1844.

A volume of some seven hundred pages relating to the
Geography, Inhabitanta, Retigion, Products, Occupations,
Natural History, Trade, Roads, Rivers in the Mauritius
South Africa, Cape Colonv, Caffraria, The |amtu
Country, The Griqua Country, ete.

69 Pearce (N.) His Live and ADVENTURES
during a residence in Abyssinia, 1810 to 1819,
together with Mr, Coffin’s account of his visit
to Goudar, etc, edited by J. J. Halls, frontis

pieces, 2 vols, post 8vo, half calf, a little
soiled and chean, 75¢, London, 1831.
70 Ellis (Rev. William) THReE VISITS 10

MADAGASCAR during the years 1853-54-56, in-
cluding a Journey to the Capital, with notices
of the natural history of the country and of the
present civilization of the people, w th numer

ous i/lustrations, 8vo, cloth, 1.25, 1850,

71 Carter (F.) A JourneEy from GIBRALTER

to MALAGA, including a view of the Garrison,

History and Description of the Towns, etc, etc,

2 vols, 8vo, also the FOLDING PLATFKS and

MAPS bound separately, togeth r 3 vols, 8vo,

calf, 1 0o, London, 1778.

Forrest (Capt 1homas) VOVAGE to NEwW

sUINEA and the Moluccas from Balambangan,
including an account of Macindano, Sooloo and
other Islands, performed in the Tartar Gallery,
to which is added a vocabulary of the Magin
dan Tongue, portrait by Sherwin, and many
folding inaps, views of scenery, ete, 4to, calf

gilt, 3.50, London, 1780.

A vINE copy of an important and valuable work relating
to Parua, now an independent cclony in the northern
extremity of Australis.

73 Salvator (The Archduke Ludwig) The
CARAVAN ROUTE between EGyrr and SYRIA,
with 23 full-page illustrations, Svo, cloth, top
edge gi t, 6oc, London, 1881

74 Bell (C. D.) D D., A Winter on the Nile in
Egypt and in Nubia, folding map, post 8vo,
cloth, 6oc, London, 1888,

75 Dry Leaves from Young Egypt, being a
glance at Sindh before the arrival of Sir Charles

"2

Napier, by an ex-Volitcal, with frontispiece, |

etc, post 8vo, cloth, 5oc, 1849.
By E. B, Eastwick, the well-kn)wn Orlentalist.

76 Carey (M. L. M.) Four MONTHS IN
DAHABECH, or a narrative of a Winter’s Cruise
on the Nile, colored frontispiece, 8vo, cloth,
an interesting volume, 75¢c, London, 1863.

AFRICA, AUSTRALIA, ETC. b

77 Allen (W. Boyd) The Lion City of Africa,
a Story of Adventure, with numerous illuwstra-
tions, Svo, eloth gilt, 75¢, Beston, 1890,

78 Haultain's (T. Arnold) THE WAR in THE
Soupax and the causes which led to it, portiai's
and other illustrations, 137 pages, 8vo, sewr,
20c¢, 1883,

79 Hore (Annic B.) To Lake Tanganyika it a
3ath Chair, with folding map and portraits,
ete, post 8vo, cloth, 5oc¢, London, 1886,

8o Lifeof A. M. Mackay, Pioneer Missionary
in Uganda, by his sister, portrait, crown 8vo,
c'oth, name cut from title, so¢, London, 1890

St The Cape und
dence in Kaftirland, 3oc

82 Galton (Francis) F.R.S. Narrative of AN
EXrLoRER in Tropical South Africa, with an ap-
pendix bringing up the History of Damaraland
to a recent date, including Vacation Tours
in 1860 and 1861, with portrait, post 8vo,

¢, London, 1891,

the Kaftirs, five years' resi-

cloth, &

83 Barth's (lenry) D. C. L. TRAVELS AND
Di1sCOVERIES in NORTH and CENTRAL AFRICA,
with full page, also the original woodcut illus-
trations and Life of the author, 2 vols, post
8vo, cloth, s0¢, London, 1890
Includiog accounts of Timbuktu, Sokoto, and the

Bagins of the Niger and Bennwe, Tripoli, the Sahara,

the remarkable Kingdom of Borou, and the countries

round Lake Chad.

84 Memoir of the Rev. WiLriam Suaw of
the Wesleyan Missions in South Eastern Africa,
by his oldest surviving friend, portrait, map and

ws, 463 pages, post 8vo, cloth, 6oc, London,

Vi

1574.
85 Lane's (E.) MANNErs AND CusToms of
the MoDERN EGyrTIANs, with eighty illustra-
tions and sixteen full page engravings, §52
pages, post 8vo, cloth, soc, London, 18go
6 Barneby (W. IL) Tue New Ar Wes1
and The OLp FaAr East, being Notes of a
Tour in North America, Japan, China, Ceylon,
ete, with maps and illustrations, Svo, cloth,
1.00, Lond 1889,

Piggott (Rev. S.) AvrH.NTIC NARRA-
rivieof FOUR YEARS' RESIDENCE at TONGATA-
B00, by George V., who together with 28 mis-
sionaries, was sent thither by the London
Society in the ship Duff, 1796, and survived
them all, and lived as one of the natives
years, front, 234 pages, London, 1815; g
Fearox (H. B.) Narrative of a Journey
Five Thousand Miles Through the Eastern
and WESTERN STIATES OF AMERICA, con-
tained in eight reports, addressed to thirty-nine
English families, etc, London, 1819, the two in
one 8vo vol, half calf, 1.75.
88 Shaw's (W.) of South Africa, MEMOIR,

with portrail, map and plates, 40c, 1874.

o

e

| 89 Stanley (Henry M.) IN DARKEST AFRICA,
| or the Quest,

|  Governor of Equatoria, with two portraits and
| one hundred and fifty illustrations and maps
|

Rescue and Retreat of Emin,

(some being in pockels), 2 vols, 8vo, cloth,
175, 1890
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9o Jephson (A [. Mountenay) with co-opera-
tion of H. M. Stanley, EMIN PAsHA and the
REBELLION AT THE EQUATOR, a story of nine
month’s experiences in the land of the Soudan
Provinces, with map and numerous illustra-
tions, 8vo, half calf, 1.25, 1890,

91 Wauters (A. J.) Stanley's Emin Pasha
Expedition, with map, 34 portraits, etc, crown
8vo, cloth, 6oc, London, 1890.

92 Jameson (Jas. S.) THE STORY of the REAR
CoLuMmN oF THE EMIN PAsSHA RELIEF EXPE
DITION, portrait and other illustrations, 8vo,
cloth, 75¢, 1891.

93 Gordon's (Major-Gen.) JOURNALS at KAR-
TOUM, printed from the Original MSS., Intro
duction and notes by A. Egmont Hake, por-
trait, two maps and thirty illustrations of
sketches by GENERAL GORDON, the LIBRARY
Epirion, a stout 8vo and well printed volume,
cloth, 75¢, Aegan Paul, 1885.

94 Finch-Hatter (The Hon. H.) ADVANCE
AUSTRALIA, An Account of Eight Years Work,
Wandering and Amusement in Queensland
New South Wales and Victoria, map and illus-
trations, 8vo, cloth, 1.00, London, 1885.

95 Backhouse (Jas) NARRATIVE of a Visii
TO THE AUSTRALIAN COLONIES, iliustrated by
three maps, fifteen etchings, and several wood
cuts, 560 pages, also an appendix of 144 pages,
stout 8vo, cloth, 2.00, London, 1843.

96 Hutchinson (Frank) New Sourn WALEs,
The MoTHER COLONY OF THE AUSTRALIAS,
has a large panoramic view of Sydney Har-
bour, folding maps, and other illustrations,
369 pages, large 8vo, cloth, kas the autograph
of Saul Samuel on title, 1.00, Sydney, 1396.

97 Parker (Gilbert) RouUND THE COMPASS in
AUSTRALIA, portrail and illustrations, 8vo,
cloth, 1 0o, London, 1892,

Australian Life, In time of Flood and in time of
Drought, Kural and Urban Australia, Frontier Life,
Rosponsible Government, ete., ete.

o8 Jenks (Edward) M. G., THE GOVERNMENT
of VicTor1A, Australia, 8vo, cloth, 1.00, Lon-
don, 1891,

The Home Government of the Colonies prior to 1835 ;
The Local Government of the Colonies prior to 1835 ;
Founding of Port Phillip, ite Organization, Land System,
Early Institutions, Constitution, Financial Question, etc,,
ete.

99 Scoresby (Rev. W.) F.R.S., JOURNAL of
a VOYAGE TO AUSTRALIA and Round the
World for Magnetical Research, edited by
Admiral Smith, F.R.S., with portrait and
map, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1859.

100 Judge Burton’s THE STATE OF RE- |

LIGION AND EpucarioN IN NEw SoutH
Wales, with folding maps and valuable
appendices, 8vo, cloth, 1.00, London, 1840.
On the progress of Religion from the settlement of the
oolony in 1833. The Church of England, Presbyterians,
Rowan Catholics, Charters, Returns, Resolutions and
Instructions ¢oncerning Land, ete., etc.
1o1 Hill (Florence) WHAT WE SAW in Auvs-
TRALIA, crown 8vo, cloth, goc, Macmillan,
1875,

AFRICA, AUSTRALIA, ETC.

102 Ogle (N.), .G S., THr Coroxy of W
TERN AUSTRALIA, a Manual for Emigrants (o
that settlement, or its dependencies, including
its discovery, settlement, aboriginals, ete, Aas «
JSolding-plate of the Town of Perth, also of
Freemantle, but has no maps, 8vo, half cali,
75¢, London, 1839.

103 Sidney (S.) New SoutrH WArgs, Vi
ToRIA and SouTH AUSTRALIA, their Pasture
Copper Mines and Gold Fields, with frontis-
piece and other illustrations, 408 pp, post 8vo,
cloth, 75¢, 1854.

104 Aspinal (Clara) Three Yearsin Melbourne,
post 8vo, cleth, soc, 1862,
On inside cover will be found the autograph of Caprai
| Jessk.
105 Bonwick (J.) The Tasmanian Lily, fron
tispiece, crown 8vo, cloth, 4oc, London, 1873.

106 Meredith (Mrs. C.) NEw Soutint WALEs,
VICTORIA and SouTH AUSTRALIA, their Pas
tures, Copper Mines and Gold Fields, during
residence from 1839 to 1844, with front, 408
pp, post 8vo, cloth, 75¢, 1854.

107 Strachan (Alex,) Remarkable Incidents
in the Life of SAMUEL LEIGH, Missionary 1
the Settlers and Savages of Australia and New
Zealand, with a History of the Origin and Pro
gress of the Missions in these colonies, portrait,
592 pages, post 8vo, cloth, 75¢, London, 1855.

108 Baker (C. ].) SYoNEY and MELBOURNE,
with remarks on the present state and futu
prospects of NEw SoutH WALES, and practic
advice to emigrants of various classes, fo/din
map, prst 8vo, cloth, 1.00, London, 1845.

109 Byrne (Desmond) AusTRALIAN WRITER
post 8vo, cloth, 65c.

Has an introduction on the Literature of Australia,
with extensive and elaborate criticisms on Marcus Clarke,
Henry Kingsley, Ada Cambridge, A. L. Gordon, and other
writers.

110 Lyne (Chas.) The INDUSTRIES of New
SovrH WALES, reprinted from the Sydney
Morning Herald, folding maps and illustra-
tions, 284 pages, 8vo, morocco, 75¢, Sydney,
1882,

111 Fitzgerald (J. F. N.) AUSTRALIA, with
illustrations and map, post 8vo, cloth, soc,
London, 1881,

| 112 Harcus (W.), J.P., SOUTH AUSTRALIA,
Its IHistory and Productions, 300 pages, 8vo,
sewn, 50c, Adelaide, 1876.

113 Mather (G. H.) THE GoLpEN CoLONY, or
VicToriA in 1854, with . *marks on the Geol
ogy of the AUSTRALIAN ¢ © FIELDS, map
and illustrations, 263 pp, sqare crown 8vo,
sewn, 6oc, Longmans, 1855.

114 James (T. Horton) Six Months in South

| Australia, with some Account of Port Philip,
| Portland Bay, etc, with a map, 12mo, cloth,
| 40c, London, 1838,

{115 The New Zealanders, map and il-
lustrations, post 8vo, binding cracked, 4oc,
1830,




STANDARD AND

116 Map (A large) of AUSTRALIA, from the
Nautical Surveys by order of the Admiralty, by
James Wyld, on canvas folded in case, 50c,
1843.

Standard and Useful

Books.

AAPOLTMAN'S (Dr. Alfred) Horpein and

o

I11s TimEs, translated by I, E. Bennett,

with illustrations, including portrails,
etc, 468 pp, 4to, half calf, marbled edges, 2.
Jentley, 1872.

118 Bromley (R. Anthony) PHILOSOPHICAI
and CriTiCAL HisTory of the FINE ARTS,
PAINTING, SCULPTURE and ARCHITECTURE,
with observations on the progress of engraving
in its several branches, ete, 2 vols, 4to, cloth
boards, uncut, 1.25, London, 1793.

Deduced from the earliest records, through every

country in which those arts have been cherished, to their
establishment in Great Britain.

119 Phillips(Thos.) F.R.S., LECTURES on the
HisTory and PrINcIPLES of PAINTING, 8vo,
cloth, 75¢, 1833.

120 Stanley’s (Geo.) CLASSIFIED SYNOPSIS of
the PRINCIPAL PAINTERS of the DurcH and
FLEMISH SCHOOLS, their scholars, imitators and
analogists, including an account of some of the
early German Masters connected with those of
Flanders and Holland, 416 pp, post 8vo, cloth,
4oc, H. G. Bohn, 1855.

121 Ruskin (John) Tue PoriTicAL EcoNomy
of Art, post 8vo, cloth boards, is a scarce little
volume, 1.25, London, Smith Elder, 1857.

122 Painting, Works of ANTHONY, RAPHAEL,
MENGS, first Painter to Charles III., translated
from the Italian, 2 vols, 8vo, half calf, Vol r has
a large bookplate, 75¢, 1766.

123 Taylor (W. B. Sarsfield) The OrrciN
ProGrEss and Present Condition of the FIN
ARTS in GREAT BriTAIN and Ireland, 2 vols,
post 8vo, cloth, 75¢, London, 1841,

The well-known contributor of the Art Criticisms to the
Morning Chronicle. ** No Treatise,” says the Atheneum,
‘* could have been more ably projccted or more fully ex-
ecuted.”

124 Canningham's (Allan) L1vEes of the most
Eminent British PAINTERS, SCULPTORS and
ARCHITECTS, has many capital portrails,
4 vols, post 8vo, cloth, 1.25, John Murray,
1831,

125 Anderson’s (Hans Christian) The Impro-
VISATORE, or Life in Italy, translated by MARry
Howirr, 2 vols, post 8vo, cloth, boards,
SCARCE, 1.00, Bentley, 1845.

mETTERSAND ALPHABETS AvLnum
&

25
117

pE LETTRES de Tous STVYLES et de Tous

GENRES accompagnees d’une notice sur les
enseignes, sur la dorure, de plus, une table
explicative des planches, consisting of twenty-
six plates of beautiful alphabets and letters in
gold and colors, folio in portfolio, 3.75, Paris,
1885,

USEFUL BOOKS.

127 Schoy (Aug.) Recueil de Vases de I'Epoque
Louis XVI, reproduits d’'apres les estampes
originales, 2§ folio engravings, conlaining
numerous large and beautiful examples of old
vases, 3.75, Paris, 1877, X

128 Paper Manufacture, PORTFEUILLE
PRINTRE EN BATIMENT BO1s et MARBRES, 48
pages of text, imp 8vo, sewn, and 25 finely
executed plates in colors measuring 19x13,
mounted on special and large paper, exhibit-
ing the arf of STAINING in WOOD and MARBLE,
royal folio, in porifolio, 1.75, 1890-91.

129 Shores and Islands of the MEDITER-
RANEAN, drawn from nature, by Sir G, Temple,
W. L. Leitch, Major Irton, and Lt. Allen, up-
wards of 60 fine steel engravings, some a lit-
tle fawed, are well adapted for extra illustrating,
1.50, 1839.

30 Kinsey (Rev. W, M.) Por1vGAL ILLUS-
I'RATED, embellished with a map, plates of
coins, vignettes, modinhas, and numerous en-
gravings of landscape scenery and colored plates
of costume, large imp 8vo, calf, 2.50, London,
1829.

131 Swinburne (Henry) PictoresQue Tour
in SPAIN, fwenly engravings by Watls, Mid-
land, Milan and other well-known artists,
with descriptions, oblong folio, 2.25, London,
1806.

132 Craven (R. Keppel) Tour THROUGH
the SOUTHERN PROVINCES of the KiNGnoMm of
NAPLES, t//ustrated by numerous engravings,
also some CLEVER WATER COLORS of the
PEASANTRY, etc, inserted, 4to, half morocco,
1.75, London, 1821.

33 Johmson's (Dr. Samuel) WoRrks, new
edition, with an Essay on Iis Life and Genius,
by ARTHUR MURPHY, porirait and engraved
title, 2 vols, 8vo, calf extra, marbled edges,
1.75, London, 1825,

134 France lllustrated, Exhibiting its
Landscape, Scenery, Antiquities, Military and
Ecclesiastical Architecture, etc, wpwards of
130 fine steel engravings by TiioMAs A1Lowm,
with descriptions by the Rev. G. N. Wricur,
2 vols in 1, 4to, half calf, 2.50, Fisher, L.ondon
and Paris.

135 Cadell (W.) JourNEy IN CARRIOLA,
ItaLy and FrANCE, 1817, 1818, with folding
engravings, 2 vols, 8vo, half calf, 75¢, Edin-
burgh, 1820,

136 Directory of DERBYSHIRE, LEICESTRR-
SHIRE, RUTLAND and NOTTINGHAMSMIRE,
with new maps expressly prepared, 1,400 pages
of interesting information which should be
interesting to persons from the above counties
IN OLD ENGLAND, 1.00. published at thirty
shillings, 1888,

137 Geology of England, Memoirs'of the
GEOLOGICAL SURVEY of GREAT BRITAIN,
and of the Museum of Economic Geology in
London, 70 maps, plates and sections and il-
lustrations of shells, etc, 3 vols, imp 8vo,
cloth, scarce, 2 75, published at three guineas
London, 1846 48.




8 STANDARD AND

USEFUL BOOKS.

138 Mowitt (Mary) Pictures from NATURE, [ 152 Smith's (W.) LECTURES on MODERN Iis.

with twelve illustrations, beautifully prin od ‘I
|

|
|

in colors, square 8vo, cloth, loose in bindi.g,
6oc, London, 1889.

139 Howitt's (William) Book of the Seasons,
or the Calendar of Nature, post 8vo, cloth, 5oc,
Bentley, 1840.

140 Miller's (T.) Picrures of CouNTRY LIFE |
and Summer Rambles in Green and Shady |

Places, 1847; RUKAL SKETCHES by the same,
both works nicely illustrated, 2 vols, post 8vo,
cloth, a little loose in binding, 1 00, London,
1839-47.

141 Jesse's (Edward) A Summer's Day at
WiINDsoR and ETON, plates a little spotted,

post 8vo, cloth, scarce, 6oc, John Murray, |

1841, ‘
142 British Anthology, or PorricaL
LIBRARY, with nice little engravings by West-
all, 8 vols in 4, 12mo, cloth, each volume has
a bookplate, 1.50, 1824.

OMMSEN'S (Theo.) IT1sTory of RovME,
translated by W. P. Dickson, with a

=39 preface by Dr. Leonhard Schmitz, § vols,
post 8vo, cloth, one vol slightly pencil marked
otherwise a nice clean set, 3.50, London, 1862,

143.

1444%1|he||l|r (B. G.) LECTURES on ROMAN
History, 3 vols, post 8vo, half calf, 1.25, H.
(. Bohn, 1852

145 Fuss (Prof. J. D.) ROMAN ANTIQUITIES,
translated by A. W, Strut, 600 pp, 8vo, cloth,
_65¢, Oxtord, 1840. |

146 Gillies (John) History of Ancient Greece,
its Colonies and Conquests, including the His- |
tory of Literature, Philosophy, and the Fine |
Arts, ele, maps, 3 vols, 8vo, calf, 75¢, 1786, |

147 General Biographical Dictionary, '
by John Gorton, new edition, including the
supplementary volume, 4 stout 8vo vols, cloth,
1.50, H. G, Bohn, 1851.

Has a valuable list of workas in Liatin, Eaglish, French,
Italism and Girman Languiges, relating to Biography
and Literary History.

148 Knight's (Chas.) HaLr Hours with the
JEST AUTHORS, a gvod English edition with
steel portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Lon-
don, 1868

149 Simond (L.) Residence and Tour in
Switzerlarid, 1817-18, including an Historical
Sketch of Ancientand Modern Helvetia, 2 vols,
8vo, half calf, with a bookplate of Thomas Le |
Blanc in each vol, 75¢, London, 1822, !

150 British Cicero, or, a Selection of the |
m7st ADMIRED SPEECHES IN THE ENGLISH |
LANGUAGE, arranged under three distinct |
heads of PoruLAR, PARLIAMENTARY and
Judicial Oratory, including an introduction on
the Stady and Practice of Eloquence, 3 vols,
8vo, half calf, cracked, andvery cheap for 1,00,
1813.

151 Smyth (William) LECTuRrEs onthe FRENCH
REVOLUTION, 8vo, library edition, 3 vols,cloth,
1.00, Cambridge, 1840.

TORY from the Irruption of the Northern Nations
to the close of the American Revolution,
library edition, 2 vols, 8vo, cloth, 75¢, Cambs,
1840,

153 Craik’'s (G. L.) LL.D., HISTORY o}
EncrisH LITERATURE, and of the ENGLIsK
LANGUAGE from the NoRMAN CoNQUEST, with
numerous specimens, 2 stout vols, 8vo, cloih,
75¢, 1863.

154 Switzerland, the PloNEER oF THE Rg.
FORMATION, or La Suisse Allemande ly
MADAME la CoMTESSE DorA D'IsTRI0, trans-
lated from the French, and comprising the
CHAPTER SUPPRESSED by order of the Imperial
Government in the Parisian edition of the work,
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 1858.

On the Religions of Switzerland, Primitive Dogmas and

Splendour of its Worship, eto,

155 Blair's(Dr. Hugh) LECTURES on RHETOR!
and BELLES LEITERS, complete in one good
8vo vol, with portrait, half moroceo, 75¢c, Lon.
l‘\)n, 183;.

156 Alison (A.) F.R.S, Essavs on the Na
rUrRE and PRINCIPLES of TASTE, 4to, half
calf, binding cracked, 75¢, Edinburgh, 1790.
ORIGINAL RDITION Of this respectable work relating to the

sublimity and beauty of the material world,

157 Tredgold's (Thos.) Tue STEAM ENGIN
its invention, and progressive improvement,
investigation of its principles and its applica-
tion to navigation, manufactures, and railways,
New EpirioN by W, S. B, WooLHoUSE, por-
trait of James Watt and another of Thomus
T'redgold, and illustrated by 125 engravings
and numerous woodcuts, 2 stout imp 4
vols, cloth boards, 1,50, pub. at £3 3s,, Lon-
don, 1838.

Will be a monumental work on the progressive history
of this department of engineering for all time.

158 Watts (John) THE FAcTs of THE CoTToN
FAMINE, 472 pages, 8vo, cloth, SCARCE, 1.00,
London, 1866,

An historical work of great impartance, should be ina
good Public Library,

150 White (Geo.) PracticaL TREATISE on
WEeAvING by hand and power looms, etc, fold-
ing and other engravings, 8vo, cloth, 75c,
London, Simpkin Marshall.

160 Cotton Spinning and Bleaching,
The ArT oF BLEACHING Piece-Goods, Cottons
and Threads of every description, etc, for the
use of manufacturers, bleachers, dyers, calico
printers and papermakers, by Pajot des
Charmes, 9 folding plales, 8vo, calf, 75¢, Lon-
don, 1799.

161 Napier (Jas.) MANUAL of the ARrT of
DyrING, illustrated by engravings, crown 8vo,
cloth, 75¢, Glasgow, 1853.

162 Carding and SPINNING MASTERS' Assis
TANT, and Practice of Cotton Spinning, and
how to perform the various calculations con-
nected with the different departments ot cotton
spinning, ilustrated by appropriate eugravings,
8vo, cloth, 75¢, Glasgow, 1832,




STANDARD AND

163 Reed’s ENGINEER'S HANDBOOK, by W. H. |
Thorn, with a supplement containing the
Answers to Elementary Questions, gth and re
vised edition, numerous folding plates, 8vo,
cloth, soc, 1882,

164 Clegg (S.) Practical Treatise on the MANU- |
FACTURE and DistrRIBUTION OF COAL GAS, its
introduction and progressive improvement, 4th
edition, illustrated with 33 plates from work
ing drawings, 4to, cloth, 75¢c, John Weale,
1866.

165 Cleve (F. Van) The English and Ameri
can Mechanic, comprising a collection of over
3,000 Receipts, Rules and Tables for the use of
Mechanics and Manufacturers, post 8vo, cloth,
75¢, pub. 2.50, 1874.

166 Military Mistory, Buckley's (Capt.)
MEMOIRS of the Services of the BENGAIL
ARTILLERY from the formation of the Corpsin
1749 to the present time, with some account of
its internal organization, §82 pp, Svo, half
bound, i.25, London, 1851.

167 Marryat's (Capt.) NOVELs, A GOOD
crown 8vo ENGLISH EDITION, with illustrations,
8 vols, cloth, 1.75, London, G. Routledge.
Comprises VArsrig, The Poacher, The King's Own,

Percival Keene, Monsieur Violet, Frank Mildmay, Japhet

in Search of a Father and Newton Forster.

168 Farley (J. Lewis) MODERN
8vo, cloth, 75¢, Loadon, 1872.

Our author was Coosul of the BSublime Porte.
People should read these good books and not be depend-
ent altogether for information supplied by newspapars,
160 Watson’'s History of PERsIA, from the

beginning of the nineteenth century, down to

1858, with a review of the principal events that

up to the establishment of the Kajan

Dynasty, 8vo, cloth, 75¢, London, 1866.

170 High-Ways and Bye-Wavys, or Tales of
the Roadside picked up in the French Provin-
ces by a walking gentleman, 3rd edition, 2 vols, |
post 8vo, half calf, 75¢, London, 1824.
By TaomAs CoLLRY GRATTON, the well-known writerand |

British Consul at Boston, 1830-1853.

171 Morgan’'s (Lady) The PRrINCEss, or the |
Reguine, 3 vols, 1835 ; Book oF THE BOUDOIR,
2 vois, together § vols, post 8vo, boards, each
volume has a bookplate, 1,00, 1829-35. |
The well'known author of the Wild frish Girl * Inall

she writes,” says Allan Cwiningham, *‘there is genius |

and that of a varied kind : There ie wit, humour, tender- |
ness, love of country and a fine vein ol agreeable fancy.”

““Who will not hail with joy” says the Atheneum, *‘a |
new volume from Lady Morgan ? " |

TURKEY,

IWHE ILLUSTRATED GLOBE ENCYCLOPADIA
wo of UNIVERSAL KNOWLEDGE, edited by |
JouN W. Ross, LL.D., and assisted by
the Most EMINENT MEN in the respective
branches of knowledge, numerous portraits,
illustrations and maps, 6 vols, COMPLETE in
the original, 20 stout 4to parts, as published,
3.75, published at four pounds, London, 1880,
172
173 Jameson (R.) Manual of Mineralogy in-
cluding Simple Minerals and Mountain Rocks,
490 pp, 8vo, half calf, 60oc, Edinburgh, 1821,

[ 175 Kirwan's (R.) F.R.S,,

| Bacre

USEFUL BOOKS. 9

174 Rural Cyclopaedia, or a General Dic-
tionary of Agriculture and of the Arts,
Science, Instruments and Practice necessary to
the FARMER, GARDENER, FORrEsTERr, Land-
Stewart, Farrier, etc, numerous colored plates
of botany, and other illustrations of the natural
history of farmiug, and general rural and
country affairs, etc, COMPLETE in 16 Divisions,
imp 8vo, 2.25, pub. at four pounds, London,
1850.

ELEMENTS of

MINERALOGY, 2 vols, 8vo, calf, 75¢, 1704.

176 Bakewell's (R.) Minerarocy, Com-
prising the Natural Ilistory of Minerals and a
Description of Rocks, 660 pp, with plates, 8vo,
half bound, 60¢, London, 1819,

177 Babington (Dr. W.) New System of
Mineralogy in the form of Catalogue, etc, 245
pp, 4te, sewn, soc¢, London, 1799,

178 Bettany (G. r.) F.L.S.,, Tug WoRrLD's
INHABITANTS, or, MANKIND, ANIMALS and
PLANTS, being a popular account of the Races
and Nations of Mankind, vast and present, and
the Animals and Plants inhabitating the Great
Continents and Principal Islands, with about
900 illustrations, representing all the Types of
Mankind, their Homes and their Public Life,
ete, etc, 949 pages, stout large 8vo, cloth, 1
London, 1892,

179 Bettany (G. F.) M A., PriMITIVE RE-
LIGIONS, an introduction to the Study of Relig-
ions, with an account of the Religious Beliefs
of uncivilized peoples, including Confucianism,
Shintosim, etc, lustrations, post 8vo, cloth,
65¢, London, 1891,

130 Bacon’s (Lord) Works, vols 1 to 4, 8vo,
cloth, with 2 portraits, 1.75, London, 1825,
A sPirNDID BDITION of the works of our ILLUSTRIOUS
AutHoR, published at immense cost by Pickering and
edited by MoxtAeUs. The above four volumes include

.25,

| some of the most celebrated of his works, including

Essays, Civil and Moral, 2pophthegmes, Meditationes

, Advancement of Learning and the New Atlantas,
Sylva Sylvaram, The Wisdom of the Ancients, lhsmr):
of King Henry VIL, and the Felicities of Queen Elizabeth,

181 Muller's (J.) Principles of Physics and
Meteorology, illustrated with 530 engravings
ou wood and two colored plates, 8vo, cloth,
75¢, London, 1847,

1852 Brougham's (Lord) MeN of LETTERS
and ScIENCE who flourished in the time of
George I11,, fine portraits of Voltaire, Rousseau,
David Hume, Dr. Robertson, Dr. Priestly and
others, 8vo, cloth, 75¢c, London, 1845.

183 Foster (John) CoNTRIBUTIONS, BIOGRA-
PHICAL, LITERARY, and PHILOSOPHICAL to
the Eclectric Review, 2 vols, 8vo, cloth, 75¢,
1844.

SoLip INFORMATION for thoughtful readers, by this
well-known and excellent man, comprising articles on
David Hume, James the S8econd, Lord Kames Dix's Life

of Chatterton, Coleridge, John Selden, Mudford’s Life of
Cumberland, Buperstitions of the Highlanders, Wood-
fall's edition of Junius, Gratton's Speeches, ete, the abive
being a short sample.
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184 Abbott’s (John S. C.) History oF NA-

M POLEON, including a narrative of all the most

] important events which have occurred in Europe
since the fall of Napoleon I., until the over-
throw of the Second Empire and the death of
Napoleon I, portraits and other engravings,
stout 8vo, cloth, 1.25, Boston, 1873.

185 Brewer's (Dr. Cobham) Political, Social
and Literary HISTORY OF FRANCE, 463 pages,
crown 8vo, cloth, 6oc, London, n.d.

186 Kirwan (A. V.) Modern France, its jour-

nalism, literature, and society, post 8vo, cloth,
soc, London, 1863. ‘

187 Adventurer (The) portraits after Sir
Joshua Reynolds, frontispieces and other en-
gravings by Westall, printed on fine paper, 4
vols, small 8vo, cloth boards, in fine uncut
state, 1.50, London, 1806.

188 Blackwell (Thos.) An enquiry into the
Lire and WRITINGS OF [TOMER, folding map,
frontispiece by Vander Gucht and engraved
title, and fine vignettes, by Gravelot, 8vo, calf,
1.00, in the year 1736.

189 Godwin (Wm.) Lives of Epwarp and
Joun PuivLips, nephews and pupils of MiLTON,
including various particulars of the literary and
political history of their times, portrait missing,
atherwise a fine copy of a valuable historical
book, 4to, haly calf gilt, 1.00.

Including collections for the Life of Milton by Ausrey,
also the Life of Milton by EpwArp PHILLIPS,

190 Fitzgerald (Percy) RECREATIONS of a
LITERARY MAN, or does writing pay ? and a
view of a literary man's working life, crown
8vo, cloth extra, 1.00, London, 1883.

191 Burton’s (Richard I.) Translator of the
Arabian Nights, ETRUSCAN BOLOGNA, tllus
trated by a Synoptical Table of the Paleo-
Ethnological Remains of Central Italy and other
illustrations in the text, 8vo, cloth bound, 75¢c,
London, Smith & Elder, 1878.

A LEARNED AND VALUABLE WORK relatin
vAL Prorues and the Later Antiquities and remsins pre-
vious to the Establishment of the Later Roman Empire.
192 Denaldson’s (Dr.) VARRONIANUS,

Historical Introduction to the Ethnography of

Ancient Italy, the Philological study of the

Latin language, etc, 8vo, cloth, 75¢, 1852
: 193 Pignotti’s(Lorenzo) Historyof TUSCANY,
A ] from the earliest era, comprising an account of
the Revival of Letters, Arts ar' Sciences,
Memoirs of the Family of the Medici, etc,
translated by John Browning, 4 vols, 8vo, calf,
1.25, London, 1836.

Euclid’s Section of the Canon and his Treatise
on Harmonie, ete, 2 vols, 8vo, half calf, a cover
loose, 65¢c, Bury St. Edmoud's, 1787.

being a Treatise on Building, Sparring, Canvas-
sing, Sailing and the General Management of
Yachts, with Remarks on Storms, Tides, etc,

numerous illustrations, 8vo, cloth, 1.00, Lon-
don, 1873.

to the PRIME- ‘

194 Davy (C.) M.A., LerTERS Uron the Sus- |
JECTS of LITERATURE, including a translation of |

195 Yachts and YACHTING by VANDERDECKEN, ‘

USEFUL BOOKS,

196 Pilgrim-Memories, or, Travel and Dis.
cussion in the Birth Countries of Christianity,
with the late HENRY THOMAS BUCKLE, 8vo,
cloth, 75¢, Longmans, 1875.

197 Manning (Dr. S.) The Mo~THs IL1Us.
TRATED by PEN and PENCIL, a nice square
crown 8vo vol, cloth gilt, 65¢, London, R.T.S,

198 Turner (C. W.) lHoMELY ScCENES fiom
GREAT PAINTERS, i#llustrated by twenty-four
Sull page photographs, ato, cloth gilt, 75c,
pub. at fifteen shillings by Cassell, Peter &
Galpin.

199 Grote (Mrs.) The Life of ARY SCHEFFER,
8vo, cloth, 50c, John Murray, 1860.
Eminent painter whose portraits of LA Favarrs,

Beiasorr, and LAMARTINE are well-known.

200 Viadort (Louis) WoNDERS of EUROPEAN
ART, with several wood engravings, crown
8vo, cloth, 50c, Sampson Low, London.

201 Geography of NoRTHERN and SOUTHERN
EuRrorE, comprising Russia, Poland, Denmark,
Sweden, Austria, Prussia, Switzerland, etc, by
James BELL, nwumerous maps, 2 vols, 8vo,
cloth, of upwards of 500 pages each, 1,00.

202 Gurney (J. H.) HISTORICAL SKETCHES,
illustrating some important events and epochs
from A.D. 1400 to A.D. 1546, post 8vo, half
calf, 75¢, London, 1852,

Charles V1., Joan of Are, Caxton, Columbus and other
good Essaye.

203 Forney (John W.) Zditor the Phila-
delphia Press, A CENTENNIAL COMMISSIONER
in EURroPE, 1874-76, crown 8vo, cloth, 6oc,
1876.

204 Cooke (Joel) A HoLipAy TouR in EUrore,
described in a series of Letters to the PusLic
LEDGER, 1878, post 8vo, cloth, 50c, 1879.

205 Country Rambles in England, or Jour-
nal of an English Naturalist, colored frontis-
piece and other illustrations, post Svo, cloth,
soc, 1853.

206 Olmsted (F. Law) WALKs and TALKs of
an American farmer in England, crown 8vo,
cloth, 6oc, 1859,

| 207 Taylor (Jane) CONTRIBUTIONS of Q. (.,
to a Periodical Work [THe YourH's MAGA-
ZINE], with some pieces not before publish:!
2 vols, post 8vo, half calf, 6oc, London, 1830.

208 Jameson's (Thos.) CHARACTERISTICS of
WoMEN, Moral, Political and Historical, with

| 12 illustrations, post 8vo, cloth, gilt edges, 6oc,

| London, 1880,

209 Yonge (Charlotte M.) Aunt Charlotte’s

| Stories of English History, for the Little Ones,

| illustrated, is a nice square crown 8vo vol,

| cloth gilt, 65¢c, Marcus Ward, 1876,

| 210 Banks (John) Treatise on Mills, 1795, also

the Power of Machines, etc, folding plates, in

one vol, 8vo, half calf, 6cc.

On circular motion, the maximum of moving bodies,
machines, engines, the velocity of effluent water, experi-
ments of circular motion, water-wheels, and is an inter-
esting old work to MECHANICS AND )THERS,
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211 Bernard (Sir Thos.) rounder, with Count |
Fomford, of the Royal Institution, LiFE, by |
James Baker, fine portrait after Opig, 8vo, |
boards, a presentation copy from the author, l
65¢, John Murray, 1819, {

212 Carns (Dr. C. G.) JourNeEy THROUGH !
ENGLAND AND ScoTrAND with the King of |
Saxony, in the year 1844. 391 pp, 8vo, cloth,
6oc, 1846,

Has elaborate descriptive accounts of Arundel Castle, |
The Tower of London, Hatfield House, Stonehenge, |
Hamilton Palace, Chatsworth, The Old Bailey, ete. |
213 Ieeland, or the JOURNAL of a RESIDENCE |

IN THAT IsLAND, 1814-15, by E. Henderson, |

with folding map and engravings of scenery,

ete, 2 vols, 8vo, cloth boards, 1.50, Edinburgh, |

1819. |

The engravings illustrate the Mode of Travelliog, Hay-
making, The Geysera as seen July, 1814, View of Holum,
Icelandic Females and Dresses, Jetting Pool in the Crater
of Krabla, etc, with Cbservations on the Natural Phenom-
ena, History, Literature and Antiquities of the Island,
and the Refigion, Character, Manners and Customs of its |
Inhabitants, also a valuable introduction and appendix |
relating to Icelandic Poetry. |
214 Malleson (Col. G. B.) Tue BATTLE

FieLDS of GERMANY, from the outbreak of the

Thirty Years War to the Battle of Blenheim,

with plans and map in a pocket, 8vo, cloth,

75¢, London, 1884.

215 Southgate's (Henry) MUSINGS ABOUT
MEN, compiled and analytically arranged from
the wrritings of the good and great, with illus
trations by Birket Foster, a nice post Svo vol,
cloth gilt extra, 75¢, London, n d.

LARKE (Dr. E D.) SyLLABUS OF LEC-
X/ TURES in Mineralogy, containing a Me-
©39 thodical Distribution of Minerals, 8vo,

hoards, wneut, with bookplat of William
Wynne, a scarce book by this distinguished
Traveller and Cambridge Professor, 1,00,
. »ndon, 1818. 216 |

217 Clarke'’s (Dr. E. D.) TRAVELS in VARI- |
ous CounTrIES of Europe, Asia and Africa,
portrait, illustrations, and numerous maps, 11 |
vols, 8vo, cloth, a good clean set, edges undis- |
turbed, 4.75, pub. at ten pounds, Lumlun,‘
1816-24. ‘
Two vols of this capital set relate to Russia, Tartary,

and Turkey ; six volumes relate to Greece, l‘ingt, and

the Holy Land, and three relate to Scandinavia. Lowndes |
declared them to be ** The most instructive and engaging

Travels ever published in this country.” *I will not

with you guccess and fame,” says Lord Byron, ** for you

bave both.” And Dibdin writes, “The splendor and
celebrity of all travels performed by Knglishmen have
been exceeded by that of the late and deeply lamented

Dr. Edward Clarke. Upon the whole, if Humboldt be the

first, Clarke is the second traveller of his age.”

218 Babbage (Charles) Reflections on the De-
cline of Science in England, and on Some of
its Causes, 228 pages, 8vo, boards, 75¢c, Lon-
don, 1830.

A presentation copy from this eminent mathematician
to Prof, Voot of Amsterdam,

219 Proceedings at the MONTREAL MEET-
ING of the American Association for the Ad-
vancement of Science, August, 1882, 321 pp,

USEFUL BOOKS. 11

220 Bethun® (Geo. W.) The British Female
Poets, with Eiographical and Critical Notices,
490 pp, 8vo, clcth, gilt edges, 75¢c,, Philadel-
phia, 1853,

221 SiX (The) Chief Lives from Johnson's Lives
of the Poets, with Macaulay’s Life of Johnson,
edited with a preface and notes by MATTHEW
ARNOLD, 60c, London, Macmillan & Co, 1892,

223 Jameson’s (Mrs ) Visits and SKETCHES
at Homg and ABroAD, Sketches of Art, Litera-
ture and Character, 3rd edition, 2 volsin 1,
post 8vo, wellum, gilt edges, 1,50, London,
1839.

224 Schooi Management and Teach-
ing, THE PRINCIPLES AND PRACTICE OF CoM-
MON ScHoOL EpUCATION, by the Rev. JAMES
Currig, A.M., Principal of the Church of
Scotland Training College, Edinburgh, 504
pages. post 8vo, half calf, 6oc, pub. at 0s.,
Edinburgh, n.d.

‘“The work is complete and exhaustive. No aspect of
the subject I8 overlooked: every difficulty that the
teacher may encounter is anticipated. From the first
page to the last the book is a monument of method,
of cardful, intelligent, conscientious work.” — Museum,

‘1t is impossible to withhold fiom Mr. Currie the ¢x-
pression of the highest praise. From him only have we
what is full, complete, and e¢xhaustive—uniting the
philosophy «f the human mind with the prac ice of the
rchoolroom,” — Lecturer on School Management, Home
and Colonial Training Cellege, London,

225 Russell (John) the Schools of GREATER
BriTaIN, sketches of the educational system of
the Colonies and India, with illustrations of
the school buildings, ete, 8vo, cloth, 6oc, Lon-
don, W. Collins,

226 Thackeray’s (W. M.) History or PuN-
pENNIS, IHis Fortunes and Misfortunes, his
Friends and his Greatest Enemy, with full page
illustrations after the original, and a critical in-
troduction by . W. Dulcken, Ph D., a capi-
tal edition in the Minerva Library, 783
pages, post 8vo, cloth, goc, London, 1892,

227 Le (Geo. D.) Our Riveg, illustrated
by the author, plates on India paper and wood-
culs in the text and is a delightful work on
Tue TuAMEs, OLD ENGLAND, small 4to,
cloth, 1.50, Bradbury Agnew, 1881,

228 Italian Art, etc, Historicarl HANDBooK
of I'ALIAN SCULPTURE, numerous illustra-
tions, 432 pages, 8vo, cloth, 1.00, London,
1883.

Northern, Southern, and Central Italy before the Revi-
val, The Revival and the Gothic Pericd, 1240 to 1400,
The Early and Later Renaissance, and includes a valuable
appendix, index to towns, and another of artists’ nam ».
230 Weber (Gottfried) THecry of MusicAL

CoMmrosiTIoN, treated with a view to naturally

consecutive arrangement of topics, translated

from the third and enlarged German edition,
with notes by J. F. WARNER und JoHN Bisnop,

2 vols, royal 8vo, cloth, 1,00, London, 1851,
231 Jernold’s (Blanchard), AT HoMmE in PaAR1s,

2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1884.

An interesting and instructive work on the literary
characteristics aud modern every-day life in the store-

8vo, sewn, 75¢c, Salem, 1883.

house of fashion and pleasure,
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232 QCazalit's (W. W.) History of the RovaL
AcApEMY of Music, 8vo, cloth, 75¢c.

233 lla(-on (J. F.) Six YEARs in Biscay, com-
prising a personal narrative of the Sieges of
Bilbao, 1836, etc, folding map, 8vo, cloth, 75¢,
London, 1838.

234 Poems and PIcTURES, a collection of BaL-

1.ADS, SONGS and other poems, illustrated by
English artists, and nicely printed within bor-
ders, imp 8vo, half morocco, gilt edges, 1,00,
Sampson Low, 1860.
235 Hogarth's (\V.) Works, CompLETE EnI-
TION, and in the original 36 4to parts, with
descriptive letterpress lv) the REv. J. TRUSLER
nice and clean, the engravings being unspotted,
2.75 London Printing and Publishing Com-
pany.

236 La Fountaine's Fables, translated into
English Verse by WAi rER  THORNBURY, with
numerous illustrations by GUSTAVE Dore,
stout royal gto, the cloth gilt binding slightly
sotled, is by no means in bad condition gilt
edges, 2.50, pub. by Cassel, Peter & Galpin,
at thirty shillings.

237 Tytler (Sarah) and Lord Ronal Gowers,
L1¥E of IH1IErR MAJESTY The QUEEN, illustrated
by numerous fine portraits and other engrav-
ings, COMPLETF and clean as issued in 16 parts,
including the JUBILEE SUPPLEMENT, 2 75, pub.
by Virtue at upwards of nine dollars.

238 Fables (The) of La FONTAINE, translated
from the French with TWENTY-FIVE ORIGINAL
ErcuiNngs by A. DELIERRE, imp 8vo, half
vellam, Zop edges gilt, 2.75, London, 1884,

239 Dadley (R.) MoNTHLY MAX1MS, Rhymes
and Reasons to suit the Seasons, and Pictures
New to suit them too, i'lustrative of the months
throughout the year, nicely printed in tints on
stout and fine boards by De la Rue & Co.,
London, 4to, cloth, 1.00.

240 Chambers’ (R.) Lire of Sik WALTER |

Scorr, with Abbotsford Notanda by Robert
Carruthers, LL.D., post 8vo, half calf, kas a
bookplate, 50c, 1871,

241 Webster (T.) F.GS., EncvcLor&DIA of
Dowmestic EcoNomy, 1,263 pages and nearly
1,000 #llustrations, stout 8vo vol, cloth, 1.00,
Longmans, 1561.

Th» Cinstruction, Ventilating, Wa*minz ani Draining
of Houses, Furniture, Foyd, iscluling B-exd Miking,
Fermoented Liquors used as Beverage, Domestic M :dicine,
Decoration and numerous other subjeets,

242 Haydn's Dictionary of Dates, and Universal
Information Relating to all Ages and Nations
19th edition, by Vincent,
of the World down to
1.25, London, 1889,

243 MeCulloceh (J. R.) DicrioNary, Practical,
Theoretical and Historical, of Commerce and

1889, stout 8vo, cloth,

Commercial Navigation, illustrated with maps
and plans, 1484 pages, very stout 8vo, clut&x,
1.00, Longmans, 1854.

This va'uable Brok of Reference is published at rirry
suiLLINGs and should stani by tha sid: of a modern edi-
tion of Havorx's DICTIONARY of DATES,

bringing the History |

7

|

12 STANDARD AND USEFUL BOOKS.

214 Lodge's (E.) The PEERAGE and BARO k1.
AGE OF THE BRITISH EMPIRE as at preient
existing, arranged and printed from the per.
sonal communications of the nobility, illustra.
ted with hundreds of coats of arms, stout large
8vo, cloth, giit edges, 1,00, published at thirty-
one shillings and sixpence, 1886,

245 Whinfield (W. 11.) Ethics of the Future
8vo, cloth, s0c, London, 1876.

The progressivenes' of Moral Inquiry and Conception,
Fictions of Poetry, Noral Utility, Mind, Developmen! of
Religion, Bauty, Rsason, ete.

246 Wiman (Erastus) CHANCES oF Succrss,
Episodes and Observations in the Life of a
Jusy Man, portrai’, 8vo, cloth, a presentation
copy from the author, 50z, New York, 1893

247 Eminent WoMmen of the Acg, being nar-
ratives of the lives and deeds of the most promi.
nent women of the present generation, Dy
HorAcCE GrEELY, and other eminent writers,
tlustrated with 14 fine steel portraits, thick
8vo, cloth, 1.50, 1869
Tha capital portraits include Fiorance Nighsingals,

Lydia Maria Child, L. H. Sigourney, Mrs. Emma Willard,
Rosa Bonheur, E. B, Browning, and others.

248 Fernandez (Don Felipe) New and Prac-
tical Grammar of the Spanish Lau;:age, inclu-
ding Vocabulary Phrases and D' iogues, 353
pages, 8vo, calf, 50c, London, 18:0.

{240 Johm (Jas. Aug. St.) Lives of CELEBRATED

TRAVELLERS, including MArco Poro, Sir John
Chardin, Richard Pococke, James Bruce, and
others, 2 vols, post 8vo, cloth, 6o¢, London,
1831,

250 Seaton’s (A. E.) MaNvAL of MARINE EN
GINEERING, comprising the Designing, Con-
struction and Working of Marine Machinery,
2nd edition, with numerous tables and il'ustra-
tious, reduced from working drawings, 437 pp,
&vo, cloth, 75c¢, pub. at eighteen shillings, 1883.

251 Revel (Col.) Military Coursz of Engineer-
ing at the Regimental School at Arras, inclu-
ding Bridges, Sapping and Mining, translated
by Stk FRrREDERIC SMITH, K H., 3vols in 1,
with numerous folding plates, 8vo, half call,
1.00, lithographed at the Royal Eagineer Fs-
tablishment, Chatham, 1850.

A presentation copy to Jous Lock, Esq, with Sir

FPrederic Smith's best compliments.

252 Annals of the American Academy of Poli-
tical and Social Science, 4 stout parts, pub. in
1897, 75c¢ the lot, pub. at 4.00.

Rousseau and the French Revolation, the Immigration
uesti m, th2 Greater New York Churter, Crimes and the
ensus, Silver in China, the Progress of Political Science.

The above bring only samples of the good things.

253 Gordon (J. E. H.) PrACTICAL TREATISE
on ELECTRIC LIGHTING, numerous illustra-
traions, 8vo, cloth, s0c, Sampson Low, 1884.

254 Graham’'s (Dr.) MODERN DOMESTI
MEDICINE, 8th edition of a respectable and
well-known work, 769 pp, 8vo, cloth boards,
soc, London, 1840.
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255 Coles (Dr. L. B.) Philosophy of Health,|
“Natural Principles of Health and Cure without
Drugs, also THE BEAUTIES and DEFORMITIES ?
or Tonacco USING, in I stout post 8vo vol,
cloth, 4o0c, 1851,

256 Seeley (Prof. J. R.) LECTURES AND Es.
SAYS, 8vo, cloth, 1,25, Macmillan, 1870.

Inoludes Lectrres on Roman Imperialism, Liberal edu-
cation in universities, the teaching of politics.

257 Graham's INORGANIC CHEMISTRY, in-|
“cluding the Applications of the Science to the
Arts, edited by Henry Wotts, with 233 illustra. |
tions, 852 pages, stout 8vo, cloth, 75¢, 1855%.

258 Pereira's (Dr.) Trearise oN Foow and
"DIET, etc, 318 pp, 8vo, cloth, 50c, 1851,

250 Pereira’s (Dr.) ELEMENTS OF MATERIA
MeDICA and THERAPEUTICS, edited by Robert
Bentley, I'I1.S., and Theophilas Redwood,
F.S.S., stout 8vo, cloth, 75¢, London, 1874.
“The most comprehensive and complete treatise on

“ Materi. Medica’ in the English Laoguage.”— Edinburgh

Medical Journal. * Unrivalled in any language.”—

Dublin Medical Journal. *' Beyond dispute the best

work on ‘ Materia Medica.'"—The Lancet

260 Gully's (Dr.) THE WaTER CUKE in
CHRONIC DIseAsEs, 692 pages, crown 8vo,
cloth, 75¢, London, 1846.

261 Smith (Rev. Sydney) Elementary Sketches
of Moral Philosophy, delivered at the Royal
Institution, 1804-5 and 6, 8vo, cloth, 65c,
Longmans, 1850

262 Spencer's THE PRINCIPLES of PsycHOL-
05Y, 1.00, 1886,

Vol 1, comprises the Data ¢f Psychology, the Inductions
of Psychology, General, Special and Physical Synthesis.
263 Spencer's (Herbert) RECENT DiscussIoNs

in SciENCE, PHiLosopHY and MORALS, new

and enlarged edition, small 8vo, cloth, I.00,

1881,

264 Spencer's (H.) The Facrs of ORGANIC
PHiLosorHY, small 8vo, cloth, 6oc, 1887.

265 Darwin (Erasmus), M.D., Grand/ather of
Charles Darwin, PHYTOLOGIA, or the PHILOS-
OPHY OF AGRICCLTURE AND GARDENING,
DRAINING MoORASSES, etc, plates, thick 4to,
boards, scarce, 1.00, 1800.

On vegetation, seeds, buds, bulbs, manures, draining
and watering, diseases of piants, productions of fruite
and seeds, roots and barks, leaves and wood, ete.

266 Darwin’s Botanic Garden, containing the
Economy of Vegetation and the Loves of the
Plants, with philosophical notes, portrait, half |
calf, 60c, London, 1824. }

267 Seward (Anna) MEMOIRS of the LIFE oF
Dr. Darwix, with Anecdotes of his Friends |
and Criticisms of his V/ritings, 8vo, half rough
calf, uncut, 75¢, London, 1804. 1
A good copy of what should be an interesting book to

the literary antiquary. |

268 Bowdich (T. E.) AnaLvsis of the|

!

NATURAL CLASSIFICATIONS of MAMMALIA,
1821, introductions to the Ornithology of Cu-
vier ; also ELEMENTS OF CONCHOLOGY, inclu-
ding Fossil Genera and Animals, numerous

parts in 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 1820-21,

folding cnd other plates of shells, etc, the 4‘

USEFUL BOOKS, 13

269 Natural History of Quadrupeds and
Cetaceous Animals, from the Works of the best
authors, ancient and modern, embellished with
upwards of 100 interesting old colored en-
gravings and very cheap, 2 vols, 8vo, calf,
1.00, 1811,

270 Buffon’s System of NATURAL Il1sToRY,
with Anecdotes and Illustrations from later
writers, embellished with eighty copperplate
engravings, 2 stout 8vo vols, calf, cracked,
1.00, Manchester, 1811,

271 Carpenter (Dr. W. B.) F.R.S., PrRINCI-
rLES of HUMAN PHysioLoGy, eighth edition,
edited by Dr. Henry Power, F.R.S.S.,
examiner in Natural Science in the University
of Oxford, with 3 steel plates and 371 en-
gravings, 1176 pages, very stout 8vo, cloth,
1.25, published at L1 11s. 6d., London, 1876,
“ We know of no work on Physiology from which the

stqdentia likely to derive so much advantage, The whole
of it refl sote the highest honor upon the talents, know-

ledge mul}udgm ent of the author.—British and Poreign
Medical Journal. ‘* Nothing can be more satisfactory
than his arguments and illustrations as to the distinct ex-
istence and manifestations of the thinking principle.”—
Blakey's History of the Philosophy of Mind.

272 Erichsen (J. E.) F.R.S., Science and
ARrT of SURGERY, being a Treatise on Surgical
Injuries, Diseases and Operations, illustrated
by 860 engravings on wood, 2 vols, 8vo, cloth,
and very cheap, binding a little loose, 1.00,
Longmans, 1877.

‘“Decidedly the best treatise on the subject since the
days of Benjamin Bell."—Prof. S. D, Gross,

273 Tyndall's (Dr. John) F.R.S., HeAr A,
Mope of MortioNn, 4th edition, crown 8vo'
cloth, 75¢, Longmans, 1877.

274 Huxley’s (T. H.) LL.D., MANvAL of the
ANATOMY of VERTERRATED ANIMALS, crown
8vy, cloth, 75¢, Appleton's, 1872,

275 Simpson (Sir James Young) LIFE by Dre
J. Dunn, portrait, 8vo, cloth, 75¢, Edinburghs
1873.

Professor in Edinburgh University, and one of the most
eminent physicians of modern times,

276 Bell (Sir Chas.) LETTERS, including rough
notes on fishing, fine portrait and other illus-
trations, 434 pp, crown 8vo, cloth, 75¢, 1870,

277 Nicholson's (Prof. Alleyne) Classification
of the Animal Kingdom, nwumerous illus-
trations, and good index of genera, 8vo, 50c,
Edinburgh, 1872.

278 Nicholson (IH.) Student’s .fanual of
Zoology, with a general introduction on the
principals of zoology, vol 1, INVLRTEBRATE
ANIMALS, numerous illustrations, crown 8vo,
cloth, s50c¢, London, 1870.

270 Hammond (Dr. W. A.) A TREATISE on
the DiseasEs of the NERvOUS SYSTEM, 112
illustrations, seventh and enlarged edition,
1.00, (pub. at 5.00), 1881,

280 Hickok (Dr. L. P.) RATIONAL PsycHO=
LOGY, or the Subjective Ideasand the Objective
Law of all Intelligence, 717 pp, thick 8vo,
cloth, 1.00, Auburn, 1849,
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281 Dobell's (Dr. Horace) Reports on Dis-
EASES of the CHEST, assisted by distinguished
coadjutors in different parts of the world, 2 vols,
8vo, cloth, 1.00, London, 1875 6.

282 Althaus (Dr. Julius) TREATISE on MEDI-
cAL ELecTricITY, THEORETICAL and PRAC-
TICAL, and its use in the treatment of paralysis,
neuralgia and other diseases, 3rd and revised
edition, with 147 illustrations, stout 8vo,
cloth, 1.00, Longmans, 1873.

28; Neale (Dr. Richard) TurR MEDICAL
DiGEsT, or Busy Practitioner's Vade -Mecum,
being a Means of Readily Acquiring Informa
tion upon the Principal Contributions to Medi-
cal Science, during the last thirty-five years,
8vo, cloth, .00, London, 1873.

A valuable volume of 700 pages, and shoulq te used in
agood public library or to the editor.

284 Epidemic Cholera Reports drawn
up at the desire of the Cholera Committee of
the Royal College of Physicians, by Drs. \V,
Bary, and W. (now Sir WiLrLiAM) Guil,
large jfolding maps, thick 8vo, cloth, 75c,
Churchill, 1854,

Should be a valuable volume in a ecientific library.

285 Hooker's (Dr. W.) Puysician and
PATIENT, The Mutual Dauties, Relations and
interest of the Medical Profession and the Com-
munity, 450 pp, post 8vo, cloth, 65c, 1849.

286 Government Reports by Dr. B. W,
: ICHARDSON and other eminent scientific men
on the CHOLERA EripDeEMIC of 1854, bound
together in a thick and large 8vo vol, folding
plates, half calf, 75¢c.

Valuable Board of Health Reports to Lorp PALMERSTOY,
and should be ina medical or ecientific library,

The United States and Canada.

ARE OLD PAMPHLE
@’6 Comprising Common Sense, addressed

printed, Newcastle-upon-Tyne reprinted, 1776 ;

ARY WaR, in one 8vo vol, in good state, 10.50.

TS relating to the REvoLUTION-

287

to the INHABITANTS OF AMERICA ; Philadelphia
AN APpPEAL to the Justice and Interests of t

ProrLE OF GREAT BRITAIN, in the present disputes with America by an old member of Parliament ;

this being by ARTHUR LEE ;

London, printed 177

PrICE (Dr. Richard) Observations on the

Nature of Civil Liberty, the Principles of Government, and the Justice and Policy of the War with

America, London, 1786.
castle-upon-Tyne, 1776.

OGDEN (James) The C
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¢ At Bunker’s Hill, which cost such heaps of slain, 14
The dear-bought purchase of a long campaign. :
Brave Washington, as chief, his march began, P
Raised to that station from a private man.”—Vide Page 54, etc. G

The last publication being, no doubt, extremely rare, and in our opinion is well worth the ¢

of the volume. MORE THAN THIS, the purchase

r will notice the fine old bookplate or ownersh

label, the name being slightly defaced, of WiLLiAM BuLMER, the well known Printer of Newcast!
whose magnificent editior -»f Shakespeare has never been surpassed in the Republic of Letters.

including AMERICA, illustrating PHYSICAI
and PoLITICAL GEOGRAPHY, accompanied
by descriptions, Geographical, Statistical and
Historical by R. S. FISHER, nearly 100 maps,
upwards of 60 of which relate to the Western
Hemisphere, 2 vols, large imp 4to, cloth, 2.75,
New York, 1855. 288
289 History of NorTH and SOUTH AMFRICA,
including the celebrated work by Dg. W.
ROBERTSON, continued by a complete History
of the United States to the present time, por-
trait and nwumerous steel engravings by
Bartlett, a stout 8vo vol of 1146 pages, clear
type, half calf, 2.25, London, G. Virtue, about
1850,
Ax~ IMporRTANT Vonume, containing all that is
valuable in Hurcrgson's HIsTORY « f MASSACHUSSETTS BAy
BrLkNar's History of New Hampshire, Smith's Histories
of New York and of New Jersey, Trumbull’s Civil and
Ecclesiastical History ¢f Connecticut, Proud's Pennsyl-
vania, Jefferson’s Virginia, and other valuable works,
200 Robertson's (Dr. W.) HisTorY of
AMERICA, fine portrait after Reynolds, 3 vols,
8vo, calf, A SOUND SET, 1.50, Dublin, 1777.
The original edition being 2 vols, 4to, published the
same year in London,

@()LT"N'S (Geo. W.) A1LAs of the WorLD,

291 Five Scarce LitTLe VoLumes of Early
American Imprints, bound in sheep, two or thre.
covers loose, 2.7§5 the lot.

Comprices the Bravries of HervEY, ete, with an Elegisc
Poem on his Death, 234 pages, 12mo, Wilmingt: n
printed by Peter Brynberg MDCC,XCVIL this being 11
capital order ; PSALMS CAREFULLY SUITED to the Christian
worship of the UxiTep 8rates of AMERICA, being an im
provement of the Old Versions of the Psalms of David
allowed by the Rev. Synod of New York and Philadelphia,
to be used in churches and private families, Phila-
delphia, Market Street, 1793, 306 pages, a little loose in

i binding; WiLLison's (Rev. John) FAIR and IMPARTIAL

TrsTiMONY, Pittsburg, 1808 ; Tug CoNsTiITUTION of the
| Presbyterian Church of the United States, 507 pages, 1/
title of this being « little faulty, Philadelphia, 1823 ; Tu:
HeruMit in LoNDox, or Sketches of English Manners, 365
pages, lost a cover, New York.

SERMONS on various

202 Strong (Nathan)
subjects, doctrinal, experimental and practical,
2 vols, 8vo, calf, one cover loose otherwise in
good state, and SCARCE, 1.50, Hartford, 1798-
1800.

203 Boston Tmprint, A~xpekson (Jas.)
LL.D., An Essay on Quick Lime as a Cement
and as a Manure, 115 pp, 12mo, sewn, 75¢,
Boston, printed by Samuel Ethridge, 1799.




THE

Imprint, ExrieLp’s (W.)|

204 Boston '
L.D , INsTITUTES of NATURAL PHILOSOPHY, |

Theoretical and Practical, with appendix, etc.,

by S. WEBBER, of Harvard College, smal-
portion cut from top of title,and has trededica)
tion to Dr. Joseph Priestly, gto, plat s, calf,
1.00, Boston, 1820.

205 Franklin’s (B.) TRANSLATION of CICERO'S
De SENECTUTE, early English edition, has
Franklin's introduction but no title, 8vo, calf,
1.00.

200 Montreal Printing, CoUrs ABREGE de
LLeconNs de CHYMIE, etc., par J. 2. \lnllmr,
144 pp, 8vo, boards, 6oc, \Iun(u al, 33
Presented to lhc llonnrnhln Viee (h.mv(llur with the

author’s compliments, on the fly leaf,

207 American Guide, Comprising the Dc-
LARATION of INDEPENDENCE, the ARTICLES of
CONFEDFRATION, the Constitution of the United

States, and the* Constitutions of the several
States composing the Union, 478 pp, thick
12zmo, calf, paper a little discolored, 1.00,

Philadelphia, 1828

' Old Irish Almanack and Diree
tory, GENTLEMAN'sand CITIZEN’S ALMANACK
for 1788 ; also the English Registry, comprising
the English Lists, Officers of State, the Army,
Navy, The Presidents and Governors of New
Brunswick, Nova Scotia, the West Indies, etc.,
Lawand Trade, Colleges, alsoa DIRECTORY
of the C11y of DusrLiIN for the year 1788, all in
1 stout 12mo vol, beawtifully bound in old red
gilt edges with roval arms on sides,

)

nOrocco,
1.00,

o Chapman (Prof. E.
Practical E \pmnluu of the
GeoLoGY of CANADA, with over
and a copious index, 236 pp, 8vo,
1.00, Toronto, 1864.

Pitezel's (.
Missionary Life, Travels, and
luring nine years spent in the
Superior, 431 pages, post 8vo,

py and cheap, 50¢, 1860.

1 Reid (Captain Mayne) Opp PEOPLE,

1 Popular l'u(nl.nwn of Singular Rz \(c\uf\hn
wn/l' New York edition, post 8vo, cloth, 75¢c,
1860.

2 Armstrong (J.) Life and Letters of REv.
GrO. MOkKTIMER, Rector of Thornhill, in the
Diocese of Toronto, Canada West, post 8vo,
leh, 75¢, London, 1848

; Commerce and Trade of Canada,
['HE RELATIONS of the INDUSTRY of CANADA
with the MorHER CoUNTRY and the UNITED
STATES, including articles in Defence of National
Sentiment, ete, including appendix of various
valuable documents, edited 1-\ H. J. Morgan,
fine portrait on India paper,8vo, cloth, SCARCE,
2.50, 1864.

+ Hunter (Dr. S. J.) Memorial Sermons and
Addresses, with memoir and a portrait, 365 pp,

rown 8vo, cloth, 6oc, Toronto, 1890.

5 \"g'lt (Rev, B.) The ‘\I’H(‘.\l)'[m Lxplained,
516 pp, post 8vo, cloth, 5oc, Montreal, 185,
The well-known author of Indian Researches.

(XY

J.) A Popular and
MINERALS and
200 woodcuts

half calf,

H.) Lights and Shades of
Incidents, etc.,
Region of Lake

cloth, a poor

|ui|w'

w
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John) Life and Adventures,

travels, also the
/wr/l:l/'/, 264 pp,
1550.

306 Smith (Capt.
comprising an account of his
early history of Virgivia, ete,
waler-staiued, post 8vo, cloth, 65¢

307 Bethune's (Dr. A. N.) MEmoIR of the
Rigur REV. Jou~N STrRACHAN, D.D., Bishop of
Toronto, 8vo, cloth, 1.00, 1870.

Distinguished

for the

s8 (E.) & Gallery of
Men, post &vo, cloth, soc, N.l}ill"(,

/ " -
author, 1870

300 Gregg's (Dr. \V.) HisTory oF THE PRES-
BYTERIAN CHURCH in the DomiNioN of
CANADA, from the Earliest Times to 1834, with
a Chronological Table of Events to the Presen,
Time, and a folding map, 646 pages, 8vo, clotht
1.00, 1884

shyterian Cler-
stout

310 Mines (Rev. Flavel) A Pre
gyman looking for the Church,
post 8vo, cloth, 75¢, 1859
Mackenzie (Alex.) Life
the IToN. GFORGE Brow
copy, 1.25, 1882,
Bancroft's
Wasmincron, Ce
Army
the first President of the
calf, 1.00, London, 1808,
313 Dixon's (Hepworth) NEw AMERICA, with
llustrations from original photographs, com-
lete in one crown 8vo vol, cloth, 6oc. 1867.
M. M, HHAMMOND,
post 8vo, cloth, 6oc,

portrait,

and Speeches of

N, portrait, nice clean

\aron) Lire of GEORGE
immander of the American
I'hrough the Revolutionary War and
United States, Svo,

1
P
314 Memoir of Captain
Rifle Brigade, 372 pages,
London, 1858,
early 200 pages are descriptive «f his «xperfence in
Halifax, Toronto, Kingston, ete, in 1840-50.
315 Horton's (R. G.) Lire and PUBLI
vICE of JaMEs BucHANAN, including
most important of his

I

SER-

his in-

augural address and the
stale papers, portrait, post 8vo, cloth, 75¢c,
1860.

316 Taylor (F.) The Last Three Bishops
(Furrorp, MOUNTAIN and STRACHAN), ap-
pointed by the Crown for the Anglican Church
of Canada, frontispiece, conlaining the 3 ports,
8vo, cloth, 6oc, Montreal, 1869.

317 Benham (Rev. W.), F.S.A., Short His-
tory of the Episcopal Church in the United
States, post 8vo, cloth, soc, London, 1884,

Has a portrait of Bisuor Skasury, the jirst Episcopal
Bishop in the United States, snd includes the First
Colonies, First Setttlements in New England, the Church
in Maryland and New York, the Dcclaration of Independ-
ence, The First Convention, Early Difficulties and
Troubles, The Civil War, ete

8 Taylor’s Seven Years' Street Preaching in

California, embracing incidents, triumphant

death scenes, cte, portrait, post 8Svo, cloth,

75¢, for the author, 1856,

319 Stome's (J. S.) Lire of James MILNER,
D.D., of St. George's Church, New York, por-
trait, 549 pages, post 8vo, cloth, 65c, 1849.

320 Wayland (Francis) Sermons delivered in
the Chapel of Brown University, post 8vo,
cloth, (}uc, 1849,

P —
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321 The Pilgrim Fathers, PRocREDINGS
at the CELEBRATION of THE PILGRIM SOCIETY
at Plymouth, December, 21st, 1870, on the Two
Hundred and Fiftieth Anniversary of the Land-
ing of the Pilgrim Fathers, 8vo, cloth, 1.75, |
Cambridge, 1871,

322 Expilly (M. 1'Abbe) well kawowa French
Traveller, Lt GrOGRAPHE MANUEL, ou le
Voyageur Universel, La Description de tous
les pays du Monde, etc, vo's in 1 stout 12mo,
sewn, 1.00, A Paris, M. DCCLXIL
Contains descriptive historical accounts of L’Amerique,

including De la N uvelle Angleterre, De la N uvelle

Yorck, De la Floride Angloise, De la Nouvelle Ecosse ou

Acadie, D s Isles Anzloises.

323 Staehlin (]J. Von) AN AccouNT of the NEw
NORTHERN ARCHIPELAGO, lately discovered by

2

-

the Russians in the Seas of Kamtschatka and
Anadir, 118 pages, and colored folding map,
8vo call, a cover loose, and 18 A SCARCE ITEM,
75¢, Loudon, 1774

324 Indiams, the Facrs
ADMINISTRATION in the
8vo, sewn, 3oc, issued by the
ment,

325 Bourinot (John G.) Clerk of the Cana-
dian House of Commons, CANADA as a HOME,
22 pp, 8vo, sewn, 25¢, Toronto, 1882,

326 Capt. Andrews, The Lifeboat and other

poems, illustrated, 2oc.

27 Dr. Wild's, Canada and the Jesuits, 35¢

28 Money and the Money Question in Canada,
20cC.

329 Johmson'’s Guide to Niagara Falls,
Saratoga Springs, etc, 302, 1852,

330 Canadian Homes, or a Mystery Solved,
a Christmas Tale of Canadian Poverty and

136 pp, 12mo, sewn, 25¢, Mon

R

respecting INDIAN
North-West, 74 pp,
Indian Depark

et

LI )

s

2
3
3

Depression,
treal, 1858,
331 Rules, Orders and Forms of Procedure of
the Senate of Canada, 12m», cloth, 40:, 1868,
332 Talpa, or the Chronicles of a Clay Farm,
by C. W. H., with introduction hy S. F. Allen,
square post 8vo, cloth, 65¢, Buffalo, 1854.

333 Pe Conreey (R.) of Smithville, County
of Lincoln, C. W., MAN DISPLAYED, 313 pp,
12mo, cloth, soc, Hamilton, 1857.

334 Gunter (A C.) MRr. Porrer of Texas,
post 8vo, cloth, 4oc¢, London, 1892.

335 Our North Land Being a full account
of 1HE CaxADIAN NowrrTH WesT and Hup
SON's BAY Route, folding maps of the Hud-
son's Bay Region and the Dominion and up-
wards of 50 illustrations of the country,
Iodians, Natural History, etc, etc, §89 pages,
8vo, cloth, 1.00, 1885

Hu isor's Bay Expedition of 1884. A descriptin of the
Climate, Resources, and the characteristics of the Native
Iahabitants, between the 60th parallsl and the Arctic

Circle.

336 Lake Superior and the REp River
SETTLEMENT ; Dr. S. J. Dawson’s Report of
the Exploration of the Couvatry between Red
River Settlement and Saskatchewan, very large
folding maps, imp 4to, half bound, soc, 1859

Toget ier with a Narrative of the Expoiriences of the |

ES AND CANADA.
350 Yi

Homn
1881
“ Mait
ences in
itg little
cences (
schoolh¢
forests ;
soenery,
Preface
351 M

clotl

337 Boulton (Major) REMINISCENCES of the
NorTH-WFST REBELLION, with a record of
the raising of her Majesty’s 100:h Regiment of
Canada, and a chapter on Canadian Social and
Political Life, 529 pages, post 8vo, cloth, 1.00,
1886.

The illastrationg in this interesting voluma comprise
a portrait of GRNERAL MiDDLETON, a reliable Map of Mani-
toba and the North-West, showing Ranges and Townshij:
Indian Reserves, etc, Fort Garry in 1869, Winnipey in
1860, Pl.n3of Fish Crezk, Batoche and Cat Knife I
The volume hs an appendix of official despatches, and
complete lists of officers and men.

338 Geological Survey of Canada, o “137‘
.y e ¢ H i) ¢
ports for the year 1853 54 55-56, folding ma .}”"“M
494 pp, 8vo, cloth, 1.00. 8t. Law
339 Canada UNDER the ADMINISTRATION of 8now 8
R LorNE, by J. E. Collins, portrait, 8 352 M
half moroceo, marbled edges 1.00, sal |
340 History of the ADMINISTRATION i
the EARL OF DUFFERIN IN CANADA, by W, svo
Leggo, portrait, 9oo pages, stout 8vo, clo 353 {
1.00, 1875 fixe
341 Adams’ (G. Mercer) Lire and Career 0t
the Rt. Hon. SIR JoHN MACDONALD, portraits Ab
and (I//H'l' illustrations, 613 pages, 8Svo, clot '\:‘;:‘
1,00, 1891. 2
354

by

2.(

342 Russell (W. H.) My Diary North ar
South, portrait, imp 8vo; CANADA, Its De-
fences, Condition, and Resources, being
second and concluding volume of my Diary
North and South, post 8vo, together 2 vo
cloth, 1.00, 1863-65

343 Elder’s (W.) Biograruy of ELisHA KEvi
KANE, portrait and several engraviugs, 416
pp, 8vo, cloth, soc, 1858.

344 Forbes (Archibald) Camps and Quarters,
oilitary Sketches and Stories, 8vo, sewn, 20¢,
London, 1889,

Out with th» Red-Shirts, Faithful to the Death, Zeal in
the Ranks, Turning the Tab'es, and other Stories.

345 Rapport des Opperations Geologique de
1870-71, A. R. C. Selwyn, Director, 358 pp,
royal 8vo, sewn, 1 00, Ottawa, 1873,

346 Mo ris (The Hon. Alex.) NovAa BRITTAN-
NIA, Our New Canadian Dominion Fore-
shadowed, post 8vo, cloth, 4oc, 1884.

347 Lillie (Dr, A.) CaNxaDA, PuysicAL, Eco-
NOMICAL and SoCIAL, with a large map, post
8vo, morocco, 75¢, Toronto, 1855.

348 Bristed (John) Thoughts on the Anglican
and Anglo-American Churches, 502 pp, 8vo,
75, London, 1823.

Church Government in the U.ited States, Naw England
Character, American Religion, etc. Oa Unpreachiny
Bishops, The turning of Arians, Joh1 Grodwin, Oliver
Cromwell, and the Venal Parliament, Our author, it wli
be remembered, was a lawyer, and wrote a capital work
| on *“The Res)urces of the United States,”

340 Hardenbergh (Marcella V.) From
Heart to Heart, Poems, post 8vo, cloth, gill
edges, 6oc, for subscribers only, Brooklyn,
New York, 1880.

'Tis scarce a year, 'tis scarce a year,
11 bonds that love did twine,

I brought har home, 8o wweet and dear,
This bonny wife of miue.

Cor
politi:



Yale (Mrs. J. C.) Poems of the Heart and
Home, 220 pp, post 8vo, cloth, 35¢c, Toronto,
1881,

« Main!y tha outgrowth of many and varied expori-
ences in Canadian life  There is hardly one that has not
ite little local history, and th.t does not awaken reminis-
cences of some Canadian home; some rustic Canadian
schoolhouse ; some dreamy hour in the beautiful mel.mn
forests ; some morning or evening walk amidst (,‘mmnh‘sm
goenery, or some pleasant sail over Canadian waters.” —
Preface. The volume itselt well haars out the extract,

351 Moore (S.) PoEnis, 315 pp, crown 8vo,

cloth, 75¢, Montreal 1887.

Mostly Canadian, and r lating to local, historical, topa-
graphical and other sub' :cts, including Quabec Scenery,
To Brother Jonathan, Qa the Alabama ( aims, The River
8t. Lawrence, Quebec and its Conflgrations, Out in the
Snow Sterm . Wiater in Q 1eboe, ete,

152 Morse (jelidiah) The Ame: icar
1l Geography, vol 1, COMPRISING the AMERT-
cAN CONTINENT, with 2 maps, 872 pp, stout

$vo, calf, 1.25, Boston, 1812,

153 Chalkley (Thos.) Works, to which is pre-
fixed a Journal of his Life and Travels, etc,

600 pp, 8vo, call, erazked, 75¢, 1791,

35¢

Univer

About half the work being taken up with our authors
journal, who was a good old Friend, and spent many
years in Pennsylvania
354 British American Magazine, edited

by Prof. H, Y. Hind, first 2 vols, 8vo, cloth,

2.00, Toronto, 1862-4.

Contains many descriptive, geographical, historical and
political articles of lasting interest by Prf. Hixp. Mgs
Monie, George Hodgiss, John Reade, Daniel Wilson,
Thomwws D'Arcy MoG:e, Charles Sangster, Dr. Scadding,
Pr Kingstm, J, 8. Bethune, and many other well-
known writers, as the North We.t of America, Early
Notices of Toronto, Sketches of Indian Life, Insect Lfe
in Canada, Cenada in Winter, The Dark Days of Canada,
Rival French and English Colovies in the Hudson Bay
Territories, Our Canadian Village, The Raciprocity Treaty
AND BCORE3 OF OTHER ARTICLES,

155 Jameson (Rev. A.) Notes on the Twenty-
five Articles of Religion as Received and
Faught by Methodists in the United States,

portrait, post 8vo, cloth, 62c, 1855, o8 w2
-

156 Jenkins (John) A Protestant’s Appeal to
the Douay Bible, and other Roman Catholic
Standards, etc, post 8vo, cloth, 60z, Montreal,
1853.

357 Sleight’s (Benjamin) The Apocalypse Ex
plained,,in two series of Discourses of the entire
Book of Revelation, stout post 8vo, clsth, 75c,
M lHlICJ], 1855

158 Wakeley (J. B.) Herors or METHOD®
ISM, containing Characteristic Anecdotes of
their Personal History, portrait, post 8vo, cloth,
soc¢, Toronto, n.d.

350 Beaudry (Louis N.) Spiritual Struggles of

Roman Catholic, portrait, post 8vo, cloth,

6oc, Toronto, 1880.

360 Account (An)of the Life of that Ancient
Servant of Jesus Christ, JoHN RICHARDSON,
riving a relation of many of his trials and ex-

cises in his youth, and his services in the
work of the ministry in ENGLAND, IRELAND
AND AMFRICA, 8vo, calf, 1.00, London, 1774.

A good portion of this interesting book being descrip.
tive of his experiences in Maryland, » hode Island, etc.

THE UNITED STATES AND CANADA.

Mohawks,

361 Ellis (E. S.) La Captive des
post 8vo, sewn, 35¢, Paris, 1865,
362 Poems by BLaNCHE EtmMoRrE, Born Blind,

22 pages, 8vo, sewn, 35¢, Toronto, 1894,

363 Bachelor (Th:) of the Albany, by the
Author of ** The Falcon Family,"” (MARMION
W. SAvaGe,) post 8vo, cloth, 75¢, New York,
1855.

364 Uphams (C. W.) Lirr, Explorations and
Public Services of JouN CHARLES TREMONT,
with illustrations, portrait a little foxed,
post 8vo, cloth, 6oc, 1856,

365 Nettle's (R.) Salmon Fisheries of the St,
Lawrence and its tributaries 8vo, cloth,
binding a little soiled, therefore cheap for goc,
Montreal, 1857

y (Leon-Pamphille Le) Les VENGEAN-

Es, Poem Canadien, 323 pp, post 8vo, sewn,

75¢, Quebec, 1875.

367 Renny (Virginia) THINK aND AcT, A

Series of Articles pertaining to Men and
Women, Work and Wages, 372 pages, crown
8vo, cloth, 75¢, Philadelphia, 1869

of Rothmore and

3683 Mrs Noel's, The Al
other Tales, 3oc, Kingston, C.W,,

360 British Mechanies' and Laponegs’
HANDBOOK, True Guide tothe UNITEDSTATES,
with ample notices respecting varions trades
and professions, ete, a scarce little
illustrations, r L tebee, [

ete, 288 pp, 12mo, cloth, 75¢, Charles Kni

|.\;w,

370 Seventeen Years on the St. Lawrence,
the people met and the things seen, ALL ROUND
ROUTE, and panoramic guide of the St, Law-
rence, HunsoN's River by daylight, eack with
maps and illustrations, eic, 75¢c the three,

371 Reports of the Secretary of State of Can-
ada, from 1868 to 1874 and from 1885 to 1889,
2 vols, half calf, 75¢, Ottawa, 1860-89.

372 Report and ProcEeDINGS of the Commit-
tee of CHARGES AGAINST the LATE ADMINIS-
TRATION, 346 PPy 8vo, a scarce and intere ling
publication, the last pages slightly imperfect,
75¢, Quebec, 1855,

373 Citizen of NATURE in a series of Letters
from an AMERICAN INDIAN in London to his
friend at home, post 8vo, half calf, 75¢, Lon-
don, 1824.

* My father had often said, ‘ My son, beware of the
whites, they are crafty above all men, they deceived our
fathers.’” —1ide page 3
374 Jubilant (The) CANADIAN ScoTCHMAN,

The ErisTLES of HUuGH AIRLIE, formerly of

Scotland, presently conneckit wi' Tam Tamson'’s

warehouse, ustrated by Bengough, 102 PPy

now becoming scarce, 35c, 1888,

59.

me wilh

including e rbrooke,

375 Hynds (I1. Y.) Essay on the InsecTs and
DISEASES injurious to the WHEAT CRrops, 139
pp, large 8vo, cloth, 4oc, Toronto, 1 .
On the origin, history, description and progress of the

Hessian Fly, the Wheat Midge, the Stem Fly, the Weevil,

the Wolf, the Moth, ete. OUR AUTHOR was PROFR8SOR of

CuemisTry in TriNity CoLuear, TorRONTO, this being the

! FirsT PR1ZE of the Bureau of Agriculture and Statistics
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376 Gold in Nova Scotia, Pracricar
Guipe for Toukists, MINERS and INVESTORS,
and all persons interested in the development of
the GoLp FieLps of NovA Scoria, by A.
Hetherington, maps, 12mo, cloth, 174 pages,
25¢, Montreal, 1868.

Includes a folding sheet showing the gold-bearing |
rocks of the Atlantic Coast of Nova Scotia, an ouiine |
history of Nova Scotia, the early existence of gola and
its accidental discoveries,

377 Blancs et les NOIrRS EN AMERIQUE et le
Coton dans les deux mondes, par l'auteur de la
paix en Europe por I'Alliance  Anglo-Francais,
43 pp, 8vo, sewn, 25¢c, Paris, 1862.

Dedicated to JouN STUART MiLL and includes MiLu's
reply.

378 Anson's (Lord) Vovace Rounb the
WORLD in the years 1740-41-42:43 and 44,
compiled from his papers and materials by
Richard Walter, illustrated by 42 copperplates, |
a little timeworn, stout 4to, half calf, 2.50 |
London, printed for the author, 1749. [

379 Clarke's (Dr. Daniel) TRAVELS, Vol. VI, |
a captital volume relating to SCANDINAVIA, |
maps and plates, 4to, calf gilt, 1.00. |

380 Campbell (John) Lives oF THE Amn-'
RALS and other Eminent British Seamen, 4
vols, 8vo, calf, 1.25, London, 1742. [
Containing their Personal Histories, and a Detail of all |

their Public Services, a new and Accurate Naval History |

from the earliest account of time and clearly proving by » |
continued geries of facts our uninterrupted claim to and |
enjoyment of the Dominion of the Seas, interspersed with
many curious passages relating to the Discoveiies, Plan«
tations and Commerce.

381 Sealsfield (C.) The CasiN Book, or Na-
tional Characteristics, deseriptive of life in the
South some seventy years ago, numerous illus-
trations, crown 8vo, cloth, 5oc, London, 1852

382 Atkinson (M. C.) HisroricAL and Sta-
TISTICAL AcCOUNT of NEW BRUNSWICK, with
advice to emigrants, with large folding maps,
roan, gilt edges, 75¢, Edinburgh, 1844.

383 Armistead (Wilson) A TRi2CTE FOR THE
NEGRO, being a vindication of tne Moral, In-
tellectual, and Religious Capabilities of the
Coloured Portion of Mankind, illustrated by
numerous biographical sketches, facts, anec-
dotes, etc, with numerous portraits of celebrated
Negroes, and other engravings, 8vo, cloth, 75c,
Manchester, 1848.

384 Clarkson (Thomas) STRICTURES on a Life
of WiLLiaAM WILBERFORCE, with correspond-
ence between Lord Brougham and Mr, Clark-
son, 8vo, boards, scarce, 50c, Longmans, 1838

385 Ramsay (Dr. David) Iistory of the
UNITED STATES from their first settlement as
English colonies in 1607, to the year 1808, 3
vols, 8vo, sheep, binding a little faulty, but
will be very cheap for 1.50.

386 Campbell's (Sic George) WHiTE and
BrAck in the United States, 8vo, cloth, 75¢,
pub. at fourteen shillings, London, 1879,

387 Smith (M. Hall) GReaT ForTUNES, How
they are made, illustrated in the career of eight
hundred successful folks, portraits, 500 pages,
8vo, cloth, 75¢c, 1883.

| 303 Bridges (]. G.) Every Boy’s

388 Haight (Caniff) HErE and THERE in th

HoMmeE LAND, England, Scotland, and Trelan
as seen by a Canadian, profusely iiustrated,
600 pages, 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1883,

380 An Excursion through the Unite
States of America during the years 1822-23, 1
an English gentleman [W. N. BLANE], map:,
8vo, cloth boards, soiled, 1.00, London, 1824,

300 Marray (Hugh) HisTOrRICAL AccoUNi
DiscoveRrIES and TRAVELS in NORTH AMERI-
CA, including the United States, Canada, the
Shores of the Polar Sea and the Voyages in
Search of a North-West Passage, with Obse:
vations on Emigration, folding map, 2 vols,
8vo, cloth, in nice state, 1.75, London, 1829.

391 McCGregor (John) BRITISH AMERICA,
several maps, 2 vols, 8vo, boards, 1 75, 1832.

392 Canadian Puablications, 1.00 the /
Includes a Family Liturgy, for the use of the Diocese i

Toronto, Cobourg, 1845 ; Charges Made Against Miss Ry

and her Reply thereto, 1874 ; The Church Categhis

Broken into Short Questions, Toronto, 1852 ; FULLER

Sermon on the Sufficiency of the Christian Minisury,

Toronto, 1856 ; BEAvaN'S (Dr.) S8ermon at Dudas, Coburg

1843, and three other painphlets,

}m»]\', or a
Digest of the British Constitution, 12mo, clot
1.00, at Ottawa in the Province of Canadu,
1842.

394 Orwig's (W. W.) of New Berlin, Pe
slyvania, Historyof the EVANGELICAL Assocl

- TION, Vol 1., all published, from the origin of
Association in 1800, down to 1845, 400 pages,
crown 8vo, cloth, 75¢, Cleveland, 1858,

395 Spencer (Rev. Jos.) Sermons with Sket
of His Life, post 8vo, cloth, 4oc, Toronto, 1864,

Jorn near by Lundy's Lane Batt'efield in 1812, and be-

came a well-known writer, and eaited the Guardian for
several years.

! 306 Beamish (R.) F.R.S., Lire of Sir M, [,

BRUNEL, Vice-President of the Royal Society,

including his TRAVELS in AMERICA, 1793 1709,

fine portrait, 8vo, cloth, 75¢, Longman's, 1862,
397 Bovell (James) M.D., The WorLbD at the

ADVENT of the LorD JESUS, 412 pp, 8vo, clot

soc, Toronto, 1868,

Lay Secretary to the Synod of the Anglican Church of
Canada,

308 Parkman’s (Francis) The DiscoveRry of

the GREAT WEST, an Historical Narrative, wi//

map of La Salle’s Colony on the Illinois, the

175, Joln

8vo ENGLISH cloth,

Murray, 1869,

399 Moyen (L'Abbe J.) Cours Elementaire
BOTANIQUEET FLORE DU CANADA, with nume -
ous tllustrations, post 8vo cloth boards, 6oc,
Montreal, 1871.

400 Baseom's (Bishop) of Lexington, Ke
tucky, Sermons from the Pulpit, first series,
portrait, post 8vo, cloth, Soc, Louisville, 1850,

401 Barnes (Albert) The Church and Slavery,
post 8vo, cloth, soc, 1857.

402 Hall's (Lieut. F) TRAVELS in CANADA
and the United States in 1816 and 1817, fold:
map, boards, uncut, 1.50, London, 1819,
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403 Witherspoon's (Rev. John), D.D.,
LL.D., President of the College at Princeton,
Wors, with an account of his Life, in a sermon
occzsioned by his death by the Rev. Dr, John
Rolgers, of New York, 2nd edition, 4 vols,
8v¢, calf, 1.50, Philauelphia, 1802.

Inciudes his articles entitled ‘“The Druid,” The
Ignorance of the British with respect to Amerlea,
Thoughts on American Liberty, On the Controversies about
Independence, On the Georgia Constitution, On the Con-
test between Cireat Britain and America, A Description
of the Sta e < New Jersey, etc., et

404 Burke (Rt. Hon. E.) Vols 9 and 10 of his
works, containing his CELEBRATED ADDRESS
to the BririsH CoLoNIsT in No1 TH AMERICA,
and numerous other letters and :peeches, etc.,
8vo, 60c.

405 Dossie (R.) Memoirs of Agriculture and
other Economical Arts, 2 vols, 8vo, calf, 1.25,
1768,

Section VL in vol 1, consisting of 60 pp, relates to the
I'napk with the Brimisu Cocroxtes, and article XII. in vol
) was written by the well-knowa Arraur Youna. Each
volume has an old bookplate,

406 The Remembrancer, Part IL for the
year 1776, 356 pages, 8vo, half rough calf,
uncut, 1.75, London, 1776.

The greater part of the volume consists of American
news. a8 Proclamations, by GeNgrAL Linton, Letters from
Boston, Quebec, A view of the ancient and present state
of our American Coionies, with observations on our pre-
sent quarrel with them On page 254 we notice ** The
case of America, to this hour, has never been fairly
stated.”

407 History of the AMErICAN TROOPS during

the LATE WAR under the command of CoLo- |
NELS FENTON and CAMPBELL, by SAMUEL |
Baltimore, |

WHITE, 12mo, cloth, boards, 75¢,

1830, reprint, 1896.

Giving an account of the crossing of the Lake from Erie
to Long Point ; also tha crossing of Niagara by the
Troops und r GENERALS GAINEs, BROWN, Scorr AND PoRr-
T6R, the TAKING oF Forr ERrig, the BATTLE of CuIPPEWA
The Imprisonment of CoL. BuLu, MAJOR GALLOWAY, AND
THE AUTHOR (THEN A CAPTAIN) and their treatmont ; to-

gether with an Historical Account of the Canadas.

408 Brown (James B.) Views of CANADA .\ml
the CoLonisTs, Zarge map, 468 pp, thick 12mo,
cloth, a little soiled, and wvery cheap, 50c,

Edinburgh, 1851.

An mluestlnu volume, embracing the experience of an |

cight years' residence ; views of the present state, pro-
rress and prospects of the colony with detalied and prac-
al information for intending emigrants,

i

100 Spence (James) THE AMERICAN UNION,

its Effect on National Character and Policy, |

with an Inquiry into Secession as a Constitu-
tional Right, original edition, 8vo, cloth, 1.00,
Lentley, 1861.

410 Retablissement des MANUFACTURES
et du CoMMERCE D'ESPAGNE traduit de I'Espag
nol de Don Bernardo de Ullos, the 2 parts in
1 12mo vol, Spanish calf, scarce, 1.00, Amster-
lam, 1753
A good portion of the volums relates to America.

Macdonald (John) Elements necessary to

the formation of business character, crown 8vo,
cloth, 25¢, 1886.

412 Moore (Thos.) The Lire and DEATH of
Lorp EDWARD FITZGERALD, fine portrait
and focsimile, 2 vols, post 8vo, half calf, 1.25,
Lond« 4, 1831,

A wisi RevoLurionist and M.P, in the Irish Parlia-
men. who came to Halifax in 1788 and travelled through
the United States to New Orleans. The volumes may be
regarded as interesting contemporary history concerning
Ireland and America.

413 HoretzKy (Chas.) CANADA on the PAcI-
¥IC, being an account of a JOURNEY from Ep-
MONTON to the PAci¥ic by the PEACE RIVER
VALLEY and a WINTER VOYAGE along the
WESTERN COAsT of the DoMmINION, folding
map, post 8vo, cloth, 75¢, Montreal, 1874.

The work is dedicated to ALExANDER MACKRNZIE, and it
was Mg, Horersky who organized and conducted the
overland expedition of Mr. SBANDFORD FLEMING in 1872,
The above is an interesting as well as a reliable work
describing the physical features of the Pacific route, the
character and condition of the tribes of Indians,

414 Phillimore (J. G.) HisTory of ENGLAND,
during the Reign of George the Third, vol 1,
large 8vo, cloth, 1.00, published at eighteen
shillings, London, 1863.

The only volume published, and i8 & VALUABLE CONTRI
BUTION to political history by this distinguished lawyer
and writer, and will be specially interesting to writers on
subjects more or lesa conneeted with the War of Inde-
pendence,

415 Lexington, A Hand Book of the points of
interest, historical and picturesque, with numer-
ous illustrations, published under the direction
of the Lexington Historical Society, small

square 4to, cloth, 75¢, 1891.

416 Haliburton (Judge) Sam Slick, Tue
BupsLks OoF CANADA, post 8vo, cloth, 1.00,
Philadelphia, 183).

417 Botta (C.) HisrolRe de la GUERRE DE
INDEPENDENCE des ETATS-UN1S D’AMERIQUE,
Vols 1 and 2, 8vo, boards, 1.25, 1812,

Has a capital portrait of Geo. Wasmnorox, Maps of
the United States, New Jersey, Frog's Point, and Croton
| River, New York and Long Island, ete.

418 Guldberg (Gustav) M.D., and Fridtjof
Nansen, Ph. D., the DeEVELoPMENT of the
DOLPHIN, with 7 plates, folio, sewn, a valua-
ble work to the Naturalist, 1.25, Bergen’s
Museum, 1894.

419 Estimates of the ProvINCcE and DoMIN-
10N of CANADA for the years 1861, 62, 64, 65,
66, 68, 60, also MISCELLANEOUS STATISTICS,
8 parts, Quebec and Ottawa, 1861-69 ; also,
SecoNp REPORT of the Financial and Depart-
mental Commission, some searce, and should
be interesting, 1,00 the lot,

420 Brockville Directory for 1889.90,
Tue First Issug, with maps of the Town,
ete, 8vo, half calf, 60c.

421 Directory of the Counry
Canada West, 8vo, cloth, 50c, 1867.
22 Records and By-Laws of the City oF
GuEeLrH, Ont., 8vo, cloth, s0c, by order of
the Council, 1887.

423 Hincks (Sir Francis) SrEEcH on the Bup.
GET in the House of Commons, 1870, 20¢c.

of BRUCE,




20

424 Caird (Jas.) Prairie Farming in America, |
with notes by the way on Canada and the
United States, 130 pp. HurToN's Reply to
CAIRD’s slanders on Canada, 36 pp, 8vo, sewn,
75c¢ the two.

|

425 Financial Policy of the Mackenzie |

Administration, fairly contrasted speeches by
the great MacpoNaLDp, G. W. Ross, John
Charlton, in 1878, 3 scarce pamphlets, 50c the |
lot.

427 Mopkins (Mark) Lectures on Moral
Science, delivered before the Lowell Institute,
Boston, crown 8vo, cloth, 5oc, 1868.

428 Report of the Committee Appointed by |
the IHouse of Commons to obtain information
as to GEOLOGICAL SURVEYS, elc, 207 pp, 8vo,
sewn, 35¢, 1884,

420 Nova Scotia, CorresroNpDENCE and NE-
GOTIATIONS connected with the affairs of Nova
Scoria, 1869, 70 pages, 8vo, sewn, 50c.

430 New Brunswiek and Nova Scoria
LAND CompanNy, a Mar of the CoMPANY'S
TrACT of* LLAND in the Province of NEw
JRUNSWICK, with explanatory letterpress, 22

x 26, mounted on linen, RARE, 75¢, 15 King's

Arms Yard, London, 1834

431 Fish Raising in Canada, Government
Reports, 75¢c the lot,

As follows :(—Report of Mz, W. Gouxy, of Walkerton,
Ont., and Mr. M, G. McLgop, of New Haven, N.S,, on
the Herring Fishing Industry in Great Britain and Hol-
land, 82 pp, 1886 ; RerorTs of Fisi-BREEDING OPERATIONS
in the Dominion of Canada, 1890-1, map and illustra-
tions.

432 Pamphlets Relating to (‘anzula,‘

s0c the lot.

Information for Emigrants, 1862
1877 and 1870; Manitoba and lhe North-West aud the |
Land Poliey, 1876, ete. !
433 Dominion Annual Register and

Review for 1880-81, edited by HENRY J. MOR-

GAN, assisted by eminent contributors, 472 pp,

8vo, cloth, 75¢, Montreal, 1882,

Relates to the Political History, Remarkable Occur |
rences, Literature, Trials, ete.

434 Canadian Advanece, A Weekly Raii-
gious Literary and Home Paper, containing the
Sunday Evening Sermons of the Rev. Drg,
Wirtp, Vol 1, Nos. 1 to 624 pages of
Divinity and Politics, large ;m, cloth, 1.00,
1887-88.

435 Heye (Lewis) United States Duties on
Imports, Digest of Statutes, ele, etc, large 8vo, |
half morocco, 75¢, 1875.

436 Beattie’s (F. R.) Examination of the
Utilitarian Theory of Morals, post 8vo, cloth,
40e, Brantford, Ont., 1885,

437 Civil War in the UNitEp StATES, Papers
Relating to FOREIGN AFFAIRS accompanying
the Annual Message of the President for the
important year of 1863, 4 vols, 8va, cloth, 1.50.
The fourth volume, comprising some 700 pages and

ie taken up with the ASSASSINATION OF ABRAHAM LixcoLy,

and the attempted Assassination of W, H. and F, W
Seward.

2,

Canada Hand=books, |

THE UNITED STATES AND CANADA.

| 438 Carroll (John) The School of the l‘mphu :
or Pa(her \lcl\urcys Class, and Squire Fir
man’s Kitchen Fire, a fiction founded on fact
264 pp, post 8vo, cloth, 6oc, Toronto, 1876.

384 Adam (G. Mercer) PROMINENT MEN
CANADA, a collection of about 200 portraits an|
l>iogra})hical sketches of persons (‘istinguish« I
in professional and political life, and the com-
merce and industry of Canada, 4to, moerocco,
extra gilt edges, 2.50, Toronto, 1892,

[ 439 Boston Missionary Herald for1822,
23, 24, 26, 27, 40, 41, 42, 43. 44, 45, bound in
8 vols, 8vo, half calf, 1.50, published at Bosto
A Ouear and INTRRESTING LoT. Some hundreds of pages

might be collected relating to the History, Condition and
Pruspects of the various Indian trib2s of the New World.

|
\
|
|

440 Russell (I. Cook.) Georocicar Histol
LAkKE LAHONTAN, a Quaternary Lake
Northwestern Nevada, numerous colored may
and other engravings, 4to, cloth, 1.75, Wash-
ington, 1883.

441 Original Sermons contributed by Mi
isters of Different Denominations to Raise th
Means for the erection of a PROTESTAN
FeMALE COLLEGE in GREENSBURG, KEx
rUCKY, 511 pages, post 8vo, cloth, 75¢, Loui
ville, 1851,

442 Reports of the Commissioner of Crow
Lands of Canada for 1863, 4, § and 66, larg
8vo, sewn, 75¢c the lot.

' 443 Educational System of Ontario,
John C. Millar, numerous illustrations, 8v

| sewn, 35¢c, 1893.

[ 444 Ewart (John S.) Index of THE STATUTE:,

158 pages, 8vo, sewn and scarce, 75¢, Toronto,

1872,

Being an alphabetical index of all the public statutes
passed by the Legislatnres of the late Province of Canada
the ‘Dominion of Canada and the Province of Ontario,
subsequent to the consolidation and down to, and inclu

| sive of the year 1871.

th
tl

445 Totten’s (Gen J. G.) Reports on
NATIONAL DEFENCES, with Papers on
same subject, 8vo, sewn together, 75¢, 1851.

446 Old Canadian Directory, MorLey'
DirECTORY of the CounTigs of BRUCE, Dui
FERIN, GREY, HURON, PERTH, SIMCOE an
"WELLINGTON, for 1884-85, being the FIgs
VEAR OF PUBLICATION, stout imp 8vo, hall
bound, 1.00

447 Ontario Gazetteer and Directory, con
taining a Concise Description of Cities, Towns
and Villages in the Province, 700 pages, roy:l
8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1869.

448 Canada Directory for
stout, large 8vo, cloth, 1.00.

Contains 1,500 pages of information respecting the con
dition of the Villages, Towns, Cities, People, Politics,
Common Schools, Tariffs, Crown Lands, Newspapers,
Soldiers, and Trade of this GREAT DOMINION &8 it was
nearly fifty YRARS a6>, and which is oftentimes most
difficalt to obtain.

185758, very
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RARE OLD THEATR

Rare Old Theat
ILLS OF THE PLA

GARDEN, upwards of one hundred
ing *“ Love's Labours Lost,” “ Ali

a Wife,” *“ Why Don’t You Marry ? "

ICAL LITERATURE.

rical Literature.

Y, THEATRE RoYAnL, COVENT
and fifty Old Play Bills, 1839, ete, enact-
ve and Merry,” “ Rule a Wife and have
“ Merry Wives of Windsor,” “Twelfth

ight,” ¢ As Y ike Tt,” “The Great Bed of Ware,” and many others, in
ane, 8 You 1 ’ )
which the names of Cuarnks Kemsre and Miss Eunin Tree are prominent,

10.50 the lot.
G RINCESS'S THEATRE, Bivis ok 1115 |

s PLAY, 1864, upwards of forty, containing |
ﬂ-—' Comedy of Errors, Born to Good IAu'k,l
Tom Tucker, Streets of London, 1.25 the|
lot. 450 }

[

451 Shakespeare's (W.) Dramaric WoRks, |
from the correct edition of IsaAac Reen, with
Dr. Johnson’s preface, an Essay on the LEARN- L
ING OF SHAKESPEARE, and copious notes, 12 |
vols, 8vo, fine large margins, binding out of
order, but has been a very handsome set, in full
calf gilt, and will be @ BARGAIN FOR 2.75,

London, 1820. | 461 Green (Ilenry)

|

152 The

vols, 12mn, boards,
1800.

Works of Shakespeare, 9

uncut, 2.50, Berwick,

Not adapted for deco-ative purposes, but is no doubt a
VERY SCARCK EDITION of the works of our great Dramatist
and willbe a decided acquisition to the collector.

153 Kemble (Charles) SHAKESPEARE READ-
INGS, being a selection of the Plays of Shakes
peare, as read by him in public, edited by R. |
J. Lane, A.E R.A., 3 vols, post 8vo, cloth,
1.75, London, 1870, ‘1

|

154 Shakespeare, SixTeeNy of His Pravs,
with as many engravings, also engraved titles
to each play, by Thurston, nicely printed and |
bound in § vols, post 8vo, half calf, with good |
margins, 1.25, London, 1812-13. [

|

455 Seymour (E. H.) REMARKS, CRITICAL, |
CONJECTURAL and EXPLANATORY, upon the |
PLAYS of SHAKESPEARE, resulting from a colla
tion of the early copies, extracts from the val
uable manuscripts of JouN Lorp CHEDWORT!H,
ete, 2 vols, 8vo, boards, uncut, nice and clean,
1.50, London, 1805,

1554 Dodd’'s (Dr. W.) The BeavTies of
SHAKESPEARE, with 120 illustrations, by Sir
John Gilbert, Birket Foster, and others, square
8vo, cloth, 1 0o, London, 1879,

156 Shakespeare's Poems, printed with
diamond type on THICK and LARGE PAPER,
thick 12mo, cloth, 4oc, Philadelphia, n.d.

457 Shakespeare’s Songs and Sonnets,
illustrated by Sir John Gilbert, néicely printed
in colors, 4to, boards, soc, London, Sampson
Low,

458 Barrow Diggers (The) A Diavocur,
in Imitation of the Grave Diggers in Hamlet,
illustrations of Skulls, Implements, Barrows,
ete, cloth, 1.00, London, 1839,

An interesting work to the Antiquary, by 0. Woolis,

449
450 Shakesperian Anthology, compris-

ing the Choicest Passages and Interesting
Scenes, witha Biographical Sketch, 392 pages,
post 8vo, boards, SCARCE, 1,00, London, 1830.

460 Heroines of SHAKESPEARE, comprising
nearly FIFTY FINE STEEL PORTRAITS of the
Principal Female Characters in the Plays of the
Great Poet, engraved in he highest style of art
from drawings by eminent artists, with letter
press in English and French and Critical Essay
on each of the characters, 4to, half calf, 1.75,
London, n.d,

SHAKESPEARE and the
EMBLEM WRITERS, an exposition of their simi
| larities of thought and expression ; preceded by
a view of EMBLEM LITERATURE DOWN TO
| A.D. 1616, numerous facsimile illustrative
‘ devices, from the original authors, §71 PP
1 royal 8vo, cloth gilt, 2.25, Trubner, 1870,

| 462 King Henry V. also MAcueTH,

| nicely printed Temple edition, with etched
frontispieces, one bound in cloth, the other in
morocco, 60c, Aldine House, London

463 Lettre A., My Lapy MORGAN SUR
RACINE et SHAKESPEARE, 140 pp, Svo, sewn,
35¢, Paris, 1818.

164 Criswell (R. W.) The New Shakespeare
and other Travesties, 163 pp, post 8vo, sewn,
3oc, Toronto, 1882

465 Shakespear Srtorv-LETrer, with in
troductions and.an analysis of the characters, in
the five original 8vo parts, all publi
and scarce, 65c¢, Copenhagen, 1855,

[ 466 Daniel (P. A.) Notes and Conjectural

Emendations of certain doubtful passages in

Shakespeare’s Plays, 094 page crown 8vo,

cloth, 25¢, London, 1870.

167 Ireland (W. IL.) Ruarsopies, 200 pages,

half green morocco, marbled edges, 1,00, 1809,

hed, clean

A scarce volume by this well.known and shameless

Shakespearian forger,

468 Griflith (Elizabeth) Tug MoraLiTy of
SHAKESPEARE’S DRAMA [LLUSTRATED, fine old
portrait, 516 pages, 8vo, calf, 1.50, London,
1775,

469 Drake’s (Nathan) MEMORIALS of SHAKES-
PEARE, or Sketches of his Life and Genius by
various writers, now first collected, with a Pre-
face, Concluding Essay and Notes, forming a
valuable accompaniment to every edition of the
poet, portrait, 8vo, half calf, 1,25, London,
1828,
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470 Holy Trinity, Stratford-on-Avon, a nice
colored (lnte of this FINE OLD ENGLISH
CHURCH, with four pages of historical and
descriptive letterpress, from S. CORNER'S
CouNnTRY CHURCHES, 40¢, 1860,

NN ATTHEWS (Charles) MEMOIRS by Mrs.
«8% Matthews, several steel portrails, 4 vols,
/@39 8vo, calf gilt extra, and gilt edges,
8.75, London, 1838. 471

472 Hawkins (F. W.,) The Lire of EDMUND
KeAN, from published and Original Sources,
portrait and has also some newspaper cuttings
inserted relating to MRr. PHeLPs, The Death
of MACREADY, ete, 2 vols, 8vo, cloth, 2.75,
London, 1869.

473 Baker (D. E.) J. Reed and S. Jones, |
B1oGRAPHICAL DRAMATICA, or a COMPANION
to THE PLAY Housg, containing Historical and
Critical Memoirs, or Original Anecdotes of
British and Irish Dramatic Writers, etc, from
the commencement of our Theatrical Exhibi-
tions, 4 vols, 8vo, calf, 2.25, 1812,

474 Reynolds’ (Frederick) Li¥r and TiMEs,
written by himself, portrait, 2 vols, 8vo, half
calf, 1.50, London, 1826.

475 Moore's (Thomas) MeMOIRS of the Live
of the RIGHT HON, BRINSLEY SHRRIDAN, por- |
trait and facsimile, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, |

London, 1826.

476 Watkins (John) LL.D., MEMOIRS of the |
Public and Private Life of the RicuT Hon, R,
B. SHERIDAN, with a particular Account of Ilis
Family and Connections, fine portrait after
Sir Joshua Reynolds, and of Mrs. Sheridan
after Hoppner, 2 vols, 8vo, half calf, each
volume has two bookplates, 1.50, ILondon,
1817.

477 Mudford's (W.) Lirg of Riciarp Cum
BERLAND, and a critical examination of his
writings, the age in which he lived and the
contemporaries with whom he flourished, por-
trait, 8vo, calf, 1.00, London.

478 Murdoch (James E.) The STAGE, or Re- ’[
COLLECTIONS of AcTORS and ACTING, from an |
Experience of Fifty Years, with an appendix, |
8vo, A SIGNED AND LARGE PAPER COPY of a |
limited edition, cloth, SCARCE, 3.50, Phila- |
delphia, 1880,

479 Benger’s (Miss) MEmoIks of Joun ToBIN, |
author of the Honey-Moon, with a selection of |
his unpublished writings, post 8vo, boards, un- |
cut, 75¢, London, 1820. |
Includes * The Indians,” Discontented Creeks, ete, IF

Play in Five Acts, also * Yours or Mine,” a Comic Opera

in Three Acts.

480 Kenny (C. L.) Memoir of MICHAEL
WiILLIAM BALFE, the well-known Musician,
large 8vo, cloth, 75¢, London, 1875,

481 Pemberton’s (T. E.) Memoik of Ep-
WARD ASKEW SOUTHERN, a well-known
Theatrical, portrait and other illusirations,
8vo, cloth, 75¢, Bentley, 1889,

RARE OLD THEATRICAL LITERATURE.

482 Whally (Dr. L. S.) JourNALs and Cor.
RESPONDENCE, edited with memoir and notcs,
by Hill Wickham, 2 stout 8vo vols, cloth, per-
trait after Reynolds, a little soiled, and very
cheap for 1,00, Bentley, 1863,

THIS WRLL-KNOWN DIVINE was the intimate friend of
Mgs, S1opons, Miss SkwARrD, and others, and the volumes
abound with interesting original letters from these ccle.
brated individuals,

483 Posthumous Letters from various cele
brated men addressed to FRANCIS COLMAN and
GEORGE COLMAN, the elder, with annotations,
etc, by GEORGE COLMAN, the younger, 4lo,
boards, 1.00, London, 1820.

Includi an expl of the motives of William
Poultney (Earl of Bath), for his acceptance of a Peerage,
and papers tending to elucidate the question relative to
the proportional shares of authorship to be attributed
to the elder CoLMAN AND GARRICK in the Comedy of the
Clandestine Marriage.

484 Niblet's (F. D.) The Henry Irving Dream
of Eugene Aram, a clever comic publication,
printed in colors, 4to, 35¢, London, 1887,

485 Continuation of Dopsiey’s CoLLr
TION of OLp PLAYS, with notes critical and
explanatory, fine large type, 6 vols, 8vo, back
out of repair and A BARGAIN FOR 3.00, Lon-
don, 1816.

486 A Collection of The Most ESTEEMED
FARCES and Entertainments performed on the
British stage, 6 vols, post 8vo, calf, 2,75, Edin-
burgh, 1792.

487 Moliere (M.) Les (Evvres, Tom II,
early Paris edition, 12mo, calf, cracked, wit
royal arms on sides, 75¢, MDCXCVII,

488 English Theatre; Tracepies, Iilus
trated by thirty-eight embellishments, 4 vols in
2, complete, and is a curious little edition,
binding a little faulty, 75¢, London, for t)
proprietors, about 1810.

489 Faecetiae, Musarum DEerici®, or The
Muses, Recreation, containing several pieces of
Poetique Wit, 1656 ; WiT RESTOR'D in several
select Poems, not formerly Publish’t, 1658 ;
Wit's RECREATIONS, selected from the finest
Fancies of Modern Muses, with a Thousand
Outlandish Proverbs, 1640, new edition, 2 vols,
stout 12mo, boards, 2.50, London, John Cam-
den Hotton.

490 Massinger’s (Philip) Plays Adapted for
Family Reading and the use of Young Persons,
Vol 1, containing The Virgin-Martyr, the Great
Duke of Florence, The Bondman and The
Maid of Honour, with Portrait and Life, post
8vo, cloth, 35¢, John Murray, 1830.

491 Chapman (Geo.) Zhe Translator of
Homer, COMEDIES AND TRAGEDIES, now firs!
collected with illustrative notes and a memoir
of the author, in three vols, post 8vo, kalf calf
gilt, 3.50, London, 1873.

492 Mallet (David) Works, 3 vols, 12mo, calf.
a cover loose and is scarce, 1.00, London, 1759,

Includes his Live or Lorp BAcoN, also his ballads
plays, and songs.
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403 Sheflield (John) Duke of Buckingham,
WORKS, fine old 8vo edition with portrait
and vignettes, 2 vols, calf, has two fine book-
plates in each wvol, 1.75, London, 1740.

494 Granville (George) GRNUINE WORKS in
Verse and Prose, 3 vols, 12mo, binding a little
Sfaulty, SCARCE AND CHEAP for 1.00, af the
Golden Ball. [

495 Evremont (Mr. de St.) A Soldier and a
Wit, WoRKS, includes his Essay on Dramatic
Poetry, Maxims, Letters, etc, portrait, 2 vols, |
8vo, calf, 1,00, at the Black Swan, 1700. 1

496 Jo¥=son (Theo.) Prompter to Sadlers
Wells, PuaANTOMS, or the Adventures of a
Gold Headed Cane, a descriptive and pictures-
que view of Human Life, 2 vols, 12mo, a used
copy and cheap, for 3tc, 1783.

497 Ford's (John) DramaTic WORKS, with an
Introduction and Explanatory Notes, by HENRY
WEBER, 2 vols, 8vo, half green morocco, 2.75
Edinburgh, 1811.

198 The OId English Trama, A SELECTION
oF PrLays from the OLp ENGLISH DRAMA-
TISTS, 2 vols, post 8vo, LARGE AND FINE PAPER
cory, cloth boards, UNCUT AND SCARCE, 3.2§,
1825,

Comprising Tur Skc Np Map»N's TRAGEDY, now first
printed from the original MS. in the Lansdown Collection,
A PrLrAsANT CoxcriTep Comepy ; wherein is shewed how
a man may chuse agood wife from a bad. Tur Bavy, as
it was presented by His Majesty's Servants. at the Prie
vate House, in Drury Lane. Tik RArgo¥ LUCRECE, Love's
Mistress, or The Queen's Masque, Albertus Wallenstein,
Dido, Queen of Carthage and the Lady’s Privilege,
s00 Old Plays, in 4 small 8vo vols, calf, 1.25

the lot.

A NIcR niTTLE Lot, includes Cato, by Addison, 1764 5
Venice Preservel, or a Plot Discovered, by Mr. T. Otway,
1766; The Revenge, by E. Younyg, 1764; The Distres
Mother, by Philips, 1750, these being in the first volume.
so1 Padlock Opened (The) or, MunGo's

MepLEY, being a Choice Collection of the
Miscellaneous Pieces in Prose and Verse,
Serious and Comic of Mungo the Padlock-
Keeper of Drury Lane, 273 pages, 12mo, calf,
has been read and is no doubt a scarce book,
75¢, 1771,

502 The German Theatre, translations of
popular plays, with biographical sketches and
plates by THURSTON, 6 vols, 12mo, calf, com-
plete, 1.25, London, 1801, etc,

503 Goede (C. A. G.) The STRANGER in ENG-
LAND, or, Travels in Great Britain, Akas an in-
teresting old folding plate of Westminster from

Standgate, 3 vols, post 8vo, boards, SCARCE, |

1.00, London, 1807.

Containing Remarks on the Politics, Laws, Manners,
Customs and Distinguished Characters and chiefly of the
Metropolis, with Criticisms on the Stage, Characteristic
Anecdotes, ete.

504 Lennox (W. Pitt) Vol 2 of His PrLAvs,
PrLavers and PrLAvyHOUSES at Home and
Abroad, with Anecdotes of the Drama and the
Stage, post 8vo, cloth, 6oc, London, 1881,
Drury Lane and the Minor Theatres, A Strolling Com-

pany, Dramatic Authors and Literature, The French

Stage, ete.

505 Lynn (Neville) F.S.L.A,, THE THESPIAN

PAPERS, 134 pages, post 8vo, sewn, 30c.

A series of Humorous Essays on subjects of Prorss-
S10NAL and AMATEUR DRAMATIC INTEREST, reprinted from
THE DRAMATIC RRCITER and SPRAKER, ete, on the Harmony
and Expression of Motion, Barn Theatres, Amateur Act-
ing, Theatres v. Music Halls, the Modern Pantomime,
Touring, Stage Swindlers, the Beauties of the Fallet, the
Science of Acting, Evening Dress and numerous other
Essays.

506 Tragedies, A SCARCE AND VALUABLE
COLLECTION of early editions, uniformly
bound in 3 vols, 8vo, calf, each wvolume has a
bookplate of LorRD BERWICK, 2.75.

Comprises Orooxoko, by TuHomA8 SoUTHERN, 1775;
Creusa, Queen of Athens, by Mr. Whitehead ; ELFRIDA, &
Dramatic Poem, W, Mason, Caractacus, by the same,
1777 ; IrNig, by Dr. 8, Johnson, 1781 ; Percy, by Hannah
More, 1780 ; CLroxNg, by R. Dodslev, 1771 ; The Fall of
Rosamond, by Tuomas HuuL; Alzuma, the Countess of

| Salishury, by Hall Harlton, 1784; The Orphan of China,

by A. “\l'{!]l}, 1772, Zenobia, by the same, 1768;
Timanthes, by John Hoole, 1771 ; Braganza, by Robert

Jephson, 1775; The Law of Lombardy, by the same,
1779,

| 507 Old Plays, by VaArious WRITERS, in 2

nice 8vo vols, calf, uniform, each has the book-

plate of LorD BERWICK, 1.75.

Includes the CraxprsTiNe MARRIAGE, by GErORGE
CouemMam and DAVID GARRICK, 1770 ; The English Mer-
chant, CoLemaN, 1767, this being the early second
edition; The Jealous Wife, by the same, the fourth edition,
Oxford, N.D. *“ All in the Wrong,” by Mr. Murphy,
1766 ; Kxowsx Your Owx Mixo, 1778, this being by
Murphy and is the First kpiTiON, and others, by Moore,
Goldsmith, Mrs. Cowley, ete

508 Modern Manners, or the CouNTRY
Cousins, in a Series of Poetical Epistles, kas
the comic frontispicee, 1782, this being by
Samuel Hoole ; CELIA, or the Perjur’d Lover,
a Play, London, 1733 ; this being by Charles
Johnston, BOTH SCARCE, in 1 8vo vol, half calf,
75¢.

509 Cymbeline, The Gamester, Artaxerxes,
Venice Preserved, OTwAys Orphan, and Cato,
in a nice post 8vo vol, calf, 75¢c, in the last
cenlury.

510 Theatrical, A Midsummer Night's Dream,
with Historical Notes by Charles Kean ;
SHERIDAN'S P1zArRO, with Notes by the same,
1856 ; THE Rose of CASTILLE and others, by
Moliere, etc, 1816-20, in French, in one vol,
8vo, half bound, 75c.

st1 Marston (Westland) English Poet, Author
and Dramatist, THE HEART and the WoRrLD,
a Play in Five Acts as represented at the
Theatre Royal, ITaymarket, the ORIGINAL
EDITION, 8% pages, sewn, London, 1847 ; A
Lire's RANsoM, a Play in Five Acts as per-
formed at the Royal Lyceum Theatre, ORIGINAL
EDITION, §0 pages, crown 8vo, sewn, 1857, 60c
the two,

512 Marston (Westland) The Heart and the
World, a Play in Five Acts, 8vo, sewn, 3oc,
1847.

| 5124 Marston’s, A Lifc’s Ransom, first edi
tion, post 8vo, sewn, 50c, 1857,

edition, post 8vo, sewn,

§1] el Second
2 30¢, 1857.
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5133 Marston (Westland) ANNE BLAKE, a
Play in Five Acts, scarce, 1852 ; KinG HENRY
THE E16HTH, with notes by Charles Kean';
King Jamie ; The Night Dancers, 1840 ; The
Maid of Honour, etc, in one 8vo vol, half
bound, 75¢. |

514 Marston (Westland) ANNE BLAKE, uj
Play in Five Acts, 2nd edition, 68 pages, 8vo,
sewn, 4oc, London, 1852,

515 Planche (J. R.) The Follies of a Night, a
Vaudeville Comedy, October sth, 1842, eri-%
dently the first edition ; THE ALHAMBRA, or |
the Three Beautiful Princesses, by Albert
Smith; THE DeviL's VioLiN, or the Revolt
of the Flowers, by B, Webster, with an illus-
tration ; Tue Carsraw, by DorGLAS JER- |
RrOLD, Punch Office, and others, in one scarce
little vol, half morocco, 1.25.

516 Plays, L'EvoiLe du Norp, de. M.
Scribe, Paris, 1855 ; NorMA, in [talian and
English, Les Vepres Sicibiennes, Paris, 18553
The Daughter of the Regiment, in Italian and
English ; William Tell, Italian and English,
and others, in one post 8vo vol, half bound, 75¢c.

517 ¥rench Drama, in French, with criti-
cal notes in English, a nice little volume, half
morocco, 7tc, 1839, etc.

Includes Purpre par Racine, ANDROMAQUE, HoRACE
par Corneille, Le MisaNTiRoPE par Moliere, etc,

518 Game of Speculation, by Slingsby
Lawrence ; Prince Prettypet and the Butterfly,
by William Brough, 1854 ; and others, by J.
R. Planche, Lord Byron, etc, post 8vo, half
calf, 75¢. |

519 Old Plays, The Fair Penitent, The Win- |
ter’s Tale, The Castle of Andalusia, in one nice |
post 8vo vol, calf gilt, 40c, in the last century. |

520 Talford (T. N.) TRAGEDIES, to which is |
added Sonnets and Verses, 276 pp, post 8vo,
sewn, §50¢, Moxon, 1844.

521 Old Plays, Carto, by Mr. Addison, 1771;
VENICE PRESERVED, or a Plot Discovered, by |
Thos. Ottway, has the Dedication to the |
Duchess of Portsmouth, 1760; TAMERLANE, |
by N. Rave, 1757 ; Siege of Damascus, by
John Hughes, 1753, in one post 8vo vol, kas a
bookplate, 75c.

522 Kknowles (J. Sheridan) Joan of Provida,
or The Bridals of Messina, 116 pp, 8vo, scarce, |
40¢, Moxon, 1840. [

523 Manner (The) Pointed out in which the |
CoMMON PRAYER was read in private by the
LATE MR. GARRICK, 78 pp, 8vo, scarce, 75c, |
¥797.

524 Dramatic Dialogues for the use of
young persons by the author of the Blind Child
(Mrs. Pinchard) frontispiece, post 8vo, calf,
35¢, 1792, |

525 Newnham (Rev. Francis) The Pleasures |
of Anarchy, a Dramatic Poem, 133 pages, 8vo, |

sewn, a little soiled and scarce, 6oc, printed

for the author, 1852.

RARE OLD THEATRICAL LITERATURE.

526 Lyttom’s (Lord) Tue Ducurss de la
VALLIERE, a Play in Five Acts, 3rd edition,
1836 ; MIRANDOLA, a Tragedy, by BaArry
CorNWELL, London, 1831, this being the 7irst
edition, by BryaN WALLER PROCTOR, t(he
father of Adelaide Ann, of the same nane;
IoN, a Tragedy, by Thomas Noon Talford, jrd
edition, 1836, all in one Svo vol, half calf, in
good state, 1,350,

527 Goldsmith (Oliver) Volume V. of his
Works, containing prefaces to various wi
and all his Poems and Plays, 12mo, calf, 5

1806.

528 New Opera’s, with Comicar STor1es and
poems on several occasions, never before print
ed being the remaicing pieces written by M
D'URFEY, a volume of the greatest rarily, is in
splendid condition, the subject matter, as
believe, being questionable, 382 pages, 8vo, calf,
2.75, at Cato’s Head, 1721.

529 Sheridan (R. B.) Dramatic Works, with
memoir of his life, por#rait, 50, Bokn's Stand
Library.

530 Meredith's (Geo.) Tue Tracic Cowm
DIANS, a study in a well-known story, #nc/x
ing a bibliography of Ferdinand Lassall,
portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 1892,

531 Cornwall (Barry) DRAMATIC SCENES audl
other Poems, the early second edition, post 8y
boards, uncut, 76¢, London, 1820,

532 Gould (Thos. R.) Tur TRAGEDIAN, an
Essay on the Histrionic Genius of Juwnivs
Brutus Bootn, portrait, post 8vo, cloth, 60¢,
Riverside Press, 1868,

533 Herondo (F.) THE WoRLD'S ARGUMENT,
or, JUSTICE and the STAcE, a dramatic debat
149 pp, 4to, cloth gilt, 50c, London, 1887,

534 Ward (Genevieve) well-known and charr
ing singer, BIOGRAPHICAL SKETCH, irom o1
ginal material derived from her family and
friends by J. B. GUSTA¥SON, fine portrait, 208
pages, post 8vo, cloth, 40c, Lomdon, Daz
Bogue.

DeAr Miss Warp.—I suppose you are very busy w'
your rehearsals. If you are not too busy to stop and
drink tea with a great admirer of yours please come on
Friday, at half-past five, to 13 Salisbury street, The two
beauties, Lady Lonsdale and Mrs. Langtry, and mamu
and a few fri-nds are coming. Yours sincerely, Oscan
Wiuor. Vide page 180.

635 Coledrige (S. T.) Dramaric Works,
420 pages, post 8vo, cloth, 25¢c, Ward & Lock.

536 Radecliffe (Noel) Sr. KATHERINE of
ALEXANDRIA, a dramatic legend, 8vo, clot/,
uncut, 40c, London, 1859,

Suffered martyrdom in the fourth century, is the patron

| 8aint of learning and philosophy and has been the favor

ite subject for illuminating by the artists of the Middle
Res,

537 Gordon (Alex,) CompLere History of
the ANCIENT AMPHITHEATRES, folding plates,
8vo, calf, kas two old bookplates, 1,00, In Lon
Acre, about 1750.

A Goop Cory of a ScArom oL WoORK, relating to the

origin and progress of Gladiatory, Baiting Wild Beasts,
Subterraneous Conduits, etc., evc,
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558 Bulwer’s (E. Lytton) M.P.,

and THE ENGLISH, 2 vols, post 8vo, boarda, has |
the autograph of Lady Anna Beresford on fly leaf |

and a bookplate, 75c, London, 1833,

539 Lytton's (Lord) ComrLErE DRAMATIC |
Works, 8vo, cloth, 75¢, 1875,

540 The New limon, a Romance of London,

BY LORD LYTTON) and is a good copy of the early \

second edition, halt calf, 75¢, London, 1848.

541 Lalanne (Lord) Cuariosities des Traditions |

des Mceurs et des Legendes, 472 pages, 1619 ; |
anciennes et mod- |
| 554 Philosophical Essay of Music, 35 pages,

CurtosiTes THEATRALES,
ernes, Francaises et Etrangers, par Fournel,
102 pages, Paris, 1859, the 2 in 1 stout 12mo
vol, half morocco, 75¢.

542 American-Actor Series (The) Edited
by LAureNce HurroN, a series of volames by
the best writers, embracing the lives of the most
famous American Actors, i/lustrated with por-
traits, views, etc., each in one vol, includes
Forest, the Boorus, the JEFFERSONS, CHAR-
Lorte CusHMAN, Mgs. Durr, and CHARLES
ALrerT FLETCHER, together 6 vols, post 8vo,
cloth, A NICE CLEAN LOT, 2.75, Boston, 1882,

543 Photographs of English Trearzican
CRLEBRITIES, about fifty superior portraits, in-
cluding H. IrviNg, M&, and Mrs. BANCROFT,
1 good large 8vo oblong album, in red morocco,
cilt edges, 1.75.

544 Julia, or the Adopted Daughter, a Musical
Entertainment in Two Acts, ORIGINAL
SCRIPT, 38 pages, 8vo, soiled, with the initials
. J. on outside covers, 60c, early in the cen-
.'IH)’.

545 Irla or the Sikck of ORAN, A TRAGEDY, A
MANUSCRIPT of 84 PAGKES, on stout paper, a nice

/d 4to vol, half calf, the water mark on the
paper being 1804, 1.00.

516 Superstione or Tue MYSTERIOUS
Faraer, a Play in Five Acts, AN ORIGINAL
MANUSCRIPT of about 100 pages, writlen on one
side of the paper only, Ato, sewn, 1.00, early in
the century.

547 The Castle of MoNTaLTO, or LOVE AND
REVENGE, & Drama in Three Acts, in the same
handwriting as the last and about uniform in

ize and date, 1.00.

518 Frederick or Tue BArRBARY AND Srave,
A Dramatic Story Founded on Fact, 64 pages
o manuscript, 4to, hall bouund, 1,00, carly in
the century.

549 Emglan¢ and AMERricA, or the For 1w
WaR, the FrieNo IN PEACE, a manuscript
play of 120 pages, on both sides the paper, and
should be an INTERESTING and VALUABLE ITEM,
ito, half calf, 1.75, carly in the century, about
1820,

550 Walkers' Evocurioy, in which the prin-

ciples of reading and speaking are investigated |
and exemplified by a copious selection of the |
364 ‘

MOST STRIKING PASSAGES of SHAKESPEARE,
pp, 8vo, Aalf caif, 50c, 1820,

MANU- |
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Excranp (551 Whitehead (Mr, W) Ioems on Several

Occasions, with the RomAN FATHER, a
Tragedy, small 8vo, calf, 1.00, 1754,

A scarca volume by this poet and piav writer, who
succeeded Colley Cibber as poet laureate,

662 Smithers' (Henry) of the Adelphia, Aw-
FECTION, with other poems, /fromtispiece, 210
pPps 8vVo, A LARGE PAPER cOPY, boards, uncut,
60c¢, for the author, 1807,

553 Avison (Chas.) Organist in Newcastle, An
Essay on Musical Expression, 138 pp, 12mo,
sewn, scarce, 36c, London, 1753.

4to, sewn, 60c, at the Bell, 1677.

A scarce item by Francis North, Baron of Guilford,
well-known Attorney-General and after Chief Justice of
the Common Pleas.

555 Hawkins’ (Sir J.) and Charles Burney's
GENERAL History or Music, vo/ | of a good 2
volume edition, bringing the work down to the
time of Queen Elizabeth, 552 pages, 8vo, half
calf, 1,25, London, 1819,

This valuable volume includes The Origin and Early
History of Music, The Ancient Melopivia, Kgyptian and
Hebrew Musie, Ancient Music as Connected with the
Grecian Mythology, Music of the Romans, | instrels and
I'roubadours, Music in the Keign of Elizabe ., eteo.

556 Scott's (E.) DaxciNG as an Art and Pas-
time, upwards of thirty illustrations, post 8vo,
cloth, 1.00, London, 1892,

557 Essay (An) on the ScieNce oF AcriNg, by
a Veterru Stager, [G. GRANT), portrait of
Shakespeare, a lLittl: foxed, post 8vo, boards,
SCARCE, 1.00.

| 558 Statement of the Differences Subsisting

Between the Proprietors and Performers of the
Covent GARDEN THEATRE, given in the cor-
respondence which has passed between them,
69 pages, 8vo, sewn and scanor, 75¢, London,
1800,

559 Ramsay's (Allan) Tug GeNtLz Sure.
HERD, A PASTORAL COMEDY, With fine portrait,
and twelve eugravings hy DAVID ALLAN, with
u glossary, nicely printed, imp 4to, cloth pilt,

.50, Ediuburgh, 1880,

5(30 awler (W.) Diving Harmony for Christ-
mas, KEaster, aud Whitsuntide, intended to
promote that chastity which is so necessary in
the performauce of all sacred music, THIRTY
PsaLm TuNgs in four parts, with symphnies,
interludes, and an instrumental bass, by Joun
VALENTINE, of Leicester, the 2 in 1 oblong 4to,
halt calf, 75¢., in the last century,

I'he last having the autograph of JouN VALENTINR on

the title page.

561 Rare Old Music, Mipas, A comic
OPERA, set tor a German Fiute, Violin or
Guitar; A TREATISE on SINGING by Dk, NARES
of the Chapel Royal ; A ComprLeTe Turor for
for the GuiTAr ; Mipas, a Comic OreraA, for
the German Fiute, Violin or Guitar; Ngw
InsTrUCTIONS fur the GERMAN FLUTE, together
4 oblong 4to, scarce and interesting items to
Professors and Musical In:titutions, 1,00, in
the last century.
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562 Carwin’s (John) CommoN PrLAces oF

Music, A Student’s Hand-book, Parts A, B, C,
and G, 4to, sewn, 1.00, Zonic Sol Fa Agency.
563 Tonic Sol Fa editions of good things by

various authors, UPWARDS OF

the lot,
A GOOD LITTLE LOT FOR A 1oME, mostly published at
P ol | <

THIRTY, 1.00

The Four

sixpence each., I '
Saint George and thes Dragon, The Merrie Men of Sherwood

564 Tonic Sol Fa, Ete., A Manual of Sing.

ing for the use of Choir Trainers and School.
masters by Richard Mann ; HaAroLD GLyNDE,
A Cantata by E. Foskett, with original music ;
Tue CuoraL SiNeer, Ete., by John Curwin,
GeErMAN Two Parr Soncs set to Eoglish
words by A. G. Foxwell, 3 parts ; Frampton's
Szhool Songs, and two other good th ‘wgs, 75¢
the lot.

%
3
: Forest, St, Paul, The Nativity, The Fall of the Leaf, ete.,
] ete. of
bl l e— 1]
{8 h:
B Rare and Curious Old Books. .
! £l g m . ries
i HE HOLY BIBLE, containing the OLp TESTAMENT Saxt
’ =

& and the NEew, also the ArocryrHa, thick folio, half calf, a VERY RARE EDI s

TION, it being the rirsT Excrisa BisLe prINTED in IRELAND, title page of 57?

the Bible says —'* Printed by A. Rhames, for William Binauld ; at The Bible, in "

Eustace Street, and Eliphal Dobson, at the Stationers Arms in Castle Street, |

4.560, MDCCXIV. 565 0

’

A SCARCE and VALUABLFE OLD VOLUME, contains an index, also ** SrerNHoLD and Hoprkin )((

PsaLms, set forth and allowed to be sung in all churches, of all the people together, before and after Tra

morning and evening prayer, and also before and after sermons ; and, moreover, in private houses for l'l';

their godly solace and comfort, laying apart all ungodly songs and ballads which tend only to tl =

nourishing of vice, and corrupting of youth,” The titles, preliminary leaf, the Second Epistle ol 57

Peter and the First of John are a little imperfect. Tie PURCHASER will notice an interesting entry in
manuscript of an old rent account of land let to one PHADY KELLY, of Newcastle, County of "leath,
in 1726, at the end of First of Peter, and the purchaser, who may love books, will be delighted 1
possess the volume, as it was formerly in the Library of R. R. MADDEN, the well-known traveller and
author of ** UNtTeED IRISHMEN,” and other works, who has appended his own description of tl
volume in MSS,

EARLY PRINTED LATIN BIBLE, Biblia On Gordontiis ;
Weteris Lovi Testamenti Sacvom canonuminecno ad '
oitionit in Wlavginibus Vavitatis divevsoen, textn ac
etia canonbit Antigs, quatue evageliovim Yonis
sune auntem adite sunt concovduantie, libris Josephi de
Antiquitibueg bello indaico excevpte, many hundred fine ol
wnatial letters, and including very many large old wood engravings illustrating
prophets and teachers, sa .ts and husbandmen, manners and customs, ete, a few
U. repaired, and a few subjects in letter Z of index lost, stout folio, calf,

6.50, Impresea Jugduni, 66
M Jacobum Sacon, Expensis Antonii Moberger Suremburgensis, Millesimo quingen
tesimo decimo, octavo (1518), and is evidently a rare and valuable edition,

THE ENGLISH MARTYRS AND TUE REFORMATION.,
The Whole Works of W. Ty~xoALL, JOHN FRrITH and Docr.

Barwes, three worthy Martyrs and Principal Teachers of this Ohurch of England,
collected and compiled in One Tome togither, beyng before scattered, and now
in print here exhibited to the Church, to the Prayse of God, and all Profite of
all good Christian Readers, 3 vols in 1, has a fine old title to each author, that o/
Tyndall being mowunted, the last index being slightly tmperfect, the whole beiny
printed with gavly Gnuglish gtuclg Zettev, stout folio, call, A rRARE
AND NICE oLDp VoLUME, 10.50, John Daye at his shop under Aldersyate, an
1578. H67
The type used in the above and other works issued by this well-known printer, being CELEBRA
rED IN THE HisTorY OF PRINTING, and the progress of the Reformation. The above volume has
large and fine old woodcut illustrating * The Martyrdomie and Burning of Wiiliam Tyndall, in Bra
bant ; and another of the death and burning of the most constant Martyrs D. R, Barnes, Tho. Garre
and W. Hierome, in Smithfielde, An. 1541,” only about thirty years previous to the printing of
this volume, which has a preface by JouN FOXE.
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E ARL Y PRINTING AND BINDING, $ermories Fugonis De

nranctis, a sine and stout old folio, printed in double columns,
ettex, thick oaken boards, covered with pigskin, slightly wormed, 6,75

oont, 1486.

RITISH Topography, or AN HISTORICAL
?& AccounT of what has been done for Illus-
O trating the TOPOGRAPHICAL ANTIQUITIES
of GREAT BRITAIN and IRELAND, large fold-
ing maps of Old England, 2 stout 4to vols,

half calf, 2.75, London, J. Nichols, 1780.

By Ricuarp Goven, a Prince among British Antiquita-
ries and second only to CaMepkN, The Maps of Early and
Saxon England in the above volumes will be of special
interest to the Antiquary

570 Hotton's (John Camden) HAND-BOOK to
the ToroGgrarHY and FAmILy HISTORY OF
ENGLAND AND WALES, 368 pages 8vo, cloth
boards, 1.50.

Only fifty copirs of this interesting work printed on
special paper ; the volume alsn contains a BIBLIOGRAPHY
of NEARLY Twenty Tuousanp Curiovs and RARk Books,
Tracts, MSS. and Engravings relating to the HisTory an d
ToroarAPHY of YorksHirg, collected by JouN CAMDEN
HorruN, with curious old portraits, woodcuts, ete
571 Roeque’s (John) MAr of ENGLAND AND

WALES, -hmn from the most accurate SUR-
VEYS, containing all the Cities, Boroughs,
Market Towns, and Villages, a very large and
fine old map, 46x38, on two sheets, with large
engraved cornerpiece illustrative of Shakes-
peare, the Arts, ete, 1.25, at the Golden Buck,
in the last century.

572 London, Old ENcLANi, A New Trav-
ELLING MAp of the CountrRYy RouND LON-
DON, extending North to Sounth 190 miles, and
from East to West 150 miles, delineating from

an actual survey, a'l the Turnpike and Cross

Roads with distances, etc, the Hills, Noble-

men's and Gentlemen's Seats, and the Sea Coast

from the British Channel from Lowestoff to

Weymouth, by Jno. Andrew and A. Drury, a

fine old map, 40x38, on two sheets, 1.00,

September 3oth, 1776.

573 New and Complete Mar of ScorLAND
and IsLANDs thereto belongiug, from actual
surveys, kas a fine old cornerpiece illustrating
shipping, etc, 39 x 24, on two sheets, 1.50, in
the last century.

A VERY FINE OLD MAP in which the SHIRES are
divided and sub-divided, the forts and roads of
communication, or military ways, the times when
and the places where the most remarkable battles
have been fought, likewise the Roman camps, forts,
walls, and mllitary ways, the Danish camps, ete.
674 Scotland, an interesting old colored map

from the original survey, by James Dorret,

large folio, 40c, As the Act directs, 1782,

576 MIap of the Forest of MAMSORNE (21 x 24
inches), 76¢, Elinburgh, 1737.

An interesting as also a rare old survey of thia
romantic and out of the way district on the boun-
dary of Glenorchy in Argyleshire with some very
curiously sworn letter press,

576 Dobree (Capt.) and Clement Lempriere, 2
fine old double folio colored maps of Jersey and

lack

mo
568

577 Huddart (Capt. J.) New Axwp ORIGINAL
HyproGRAPHICAL SURVEY of the North and
St. George's Chanuels, extending from Arran
to Caldy Island on the British Coast, and from
Skeries Port Rush to Bannow on the Irish Coast,
a fine old map showing islands, headlands, etc,
(38 x 26), 75¢, London, 1794,

578 Baye (Baron J. De) Tue INDUSTRIAL ARTS
of THE ANGLO SAXONS, tllustrated by 17 steel
engravings, and T\ tllustrations in the text,
imp 4to, cloth, f0p edge gilt, 1,75, London,
1893,

Includes the Invaders of Great Britain in the
fifth century, Anglo-Saxon .\rn|~ Tibulw, Girdle
Hangers, Necklaces and Glass Beads, Crystal Balls,
Buckles, Pottery, Vases, Graves, etc.

579 Sisson (J. L.) Tor ELemeNTs of ANGLO-
SAxoN GRrAMMAR, including a Praxis and
Vocabulary, 84 pp, post 8vo, half calf, a scarc
little work, 76¢, Leeds, 1819,

580 The Invasions of ExcrLaxp and Ine-
LAND, with all their civil wars since the Con-
quest, an interesting old colored map, large
folio, 60c, 15 Sep., 1797.

581 Old England, WaLLis's 'New Pockii
EvitioN of the EnNGLIsH COUNTIES, or
Traveller's Companion to the Cross Roads,
Cities, Towns, Parks, Seats, and Rivers, 45 7n-
teresting and curious little colored maps,
firely engraved on stout paper, small 8vo, half
calf, 75¢, circa 1800,

582 Qooke’s Old County Topography of OLD
ENGLAND, 3 uniform vols, half calf, with maps
and illustrations, 1,00,

Comprising Oxfordshire and Warwickshire, Hereford
shire, Worcester, Monmouth and Gloucester, and should
be interesting to persons from these counties.

583 Simond (L.) JourNAL of a Tour and
RESIDENCE in BRITAIN 1810-11, 2nd edition,
with an appendix on France and Ireland, 1815~
16, 2 vols, 8vo, binding faully but nice anl
clean, 1,25, 1817,

Two very interesting volumes to literary men and per-
sons in any way interested in Old England. There are
several etchings in the first volume of Highlanders, Welsh
Beggar Women, Shepherds, ete, and the work is from the
library of SiR JAMES MACKINTOSII,

584 Old England, New PriNT MAGAZINE,
being a Collection of UPWARDS of FIFTY En-
GRAVINGS of PICTURESQUE VIEWS and Beauti-
ful Scenes in the several Counties of England
and Wales, with the letterpress descriptions,
oblong 8vo, calf, 1.50, London, 1796.

585 Wordsworth (W.) Our ENGLISH LAKES,
MoUNTAINS and WATERFALLS as seen by
Wordsworth, photographically illustrated with
descriptions from his poetry, a nice little gto
vol, cloth, gilt edges, is scarce and will be

Guernsey, with Sark, Herm and Jethon, 78c,
March, 1796,

appreciated by admirers of Wordsworth, 1.00,
London, 1864.
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586 Yeatmans (/. Pyne) Introduction to the
Study of Early English History, crown 8yo,
cloth, 6oc, Longmans, 1874.

587 Guide to the Lakes in Cumberland, West-
moreland and Lancashire, a good old edition
with frontispiece and maps, 221 pp, 8vo, sewn,
50¢, London, 1793.

588 Wilton House, near Salisbury, Wilts,
DescrivrioN of the ANTIQUITIES and CURIOSI-
T1ES in this CELEBRATED MANSION, i/ustrated |
with 35 fine plates of ancient statuary, busts, '
relievos, with ancedote and remarks of
Tuomas, EArL of PEMBROKE, who collected
the antiquities, by James Kennedy, 117 pages,
on fine paper, 4to, 1.00, 1769.

589 Pictorial Mistory of TUNBRIDGE
WeLLs and District, Old England, with numer-
ous tllustrations, imp 4to, cloth, 76¢, Brighton,
1802, |

590 Preston Lancashire History,
Topography and Directory for Seven Miles
Round, folding map of Lancaskhire, small 8vo,
40c, Beverley 1851.

591 Liverpool, Old England, an Historical
and Descriptive View of Tue Towx of Liver-
POOL AND IT8 ENVIRONS, with an appendix
containing copious extracts from Ancient Town
Records, etc, and Annals of Liverpool, from
1076 to 1829, kas many interesting and curious
illustrations, as Boora LANDMARK, Birkenhead |
Priory, Rock Perch, ste, thick 12mo, SCARCE,
1.00 Liverpool, 1829,

592 Old English Guide Books, A Parcel
of 12, cloth and paper, a ckeap and interesting
lot, T5¢.

Includes Devonshire, Plymouth, Penzance, Torquay

Southampton, Manchester, Edinburgh, etc.

593 Leeds, Old England, GENERAL AND CoM-

|
MERCIAL Directory, including the Out Town- | B

ships and Neighbouring Villages, 400 pages, |
with interesting folding map, 76¢, Leeds, 1839, |
594 Hartshorne (C. H.). F.S.A., a Discourse |

597 Willement (Thos.) F.S.A., Account ol
the Restorations of the Collegiate Chapel of St.
George, Windsor, with particulars of the
Heraldic Ornaments of that Edifice, 2 plates,
4to, cloth, 60c, Pickering, 1844.

598 Somersetshire, Hisrory or THE WHIIE
HaAvLwn, with appendix, no fitle, but is A LARGE
PAPER COPY, imp 8vo, half calf, 75¢,about 1830,

A well-known Military Station of the Romans,
The inhabitants of the Town afterwards successfully
defended themselves against a rebellion in the time
of William Rufus.

599 Specimens of Botany, A Curiosiy
in Bora~Nicar History, folio, boards, 1,25.

As follows: ANCIENT MANUSCRIPT Addressed (o
JoNaN. MoNk, KEsq. This Hortus Siccus is
presented by your humble servauni, Wm. Payne,
collected within 6 miles of your house at Trow
bridge in Ye months of June and July, Anno 1708
Then follows the names of other persons, some :K whom
are well-known in the literary world, after which som«
thirty leaves with an average of six or eighi
lotanical specimens on each folio., The volum
bears the imprint of age and is not adapted for a
Drawing Room, but should certainly find a place
in a collection of antiquities relating to WiLTSHIRE,
O ENGLAND, or & l\&usm'u.

600 Notes and Queries, Twenty various
numbers of this famous publication, 50¢ the
lot, 1871 ete.

A medium of Intercommunication for Literary
Men and General Readers relating to English
Irish, and Scottish History, illustrated by original
communications and iuedited documents; Bio
graphy ; Bibliography and Literary History, with
notices of rare and unknown editions of their
works ; Ballads and Old Poetry, with historical
auvd philological illustrations; Popular and Pro
verbial S8ayings, their origin, meaning, and applica
tion; Popular Antiquities and Folk Lore, presery
ing the fast-fading relics of the old Mythologics :
Philology, including Local Dialects, Archaisms, and
notes on our Old Poets; Genealogy and Heraldry,
including Histories of Old Families, completion of
Yedigrees, ete.

601 Etymologicon, or Universal Etymologi

cal Dictionary on a new plan, part the first,
507 pages, 4to, boards, 75¢, Cambridge, 1800.

. > . ™ OF 1 |
e .Lht “.mrm“\h MowumnTs OF NORT".‘\“.'"E By Warrer WHITER., The volume contains
TONSHIRE, b8 pages, plates of ancient effigies, | illustrations drawn from the Knglish, Gothic,
8vo, cloth, scarce, 60c, Cambs, 1840, | Saxon, German, Danish, Greek, Latin, French,

v _| Italian, Spanish, Gelic, Irish, Welsh, Bretagae, the
595 Westminster Abbey, CHAPEL oF | giglects of the Sclavonic and Kastern Languagcs,

Hexry VII, PLANS, ELEVATIONS AND DETAILS | Hebrew, Arabic, Persian, SBanscrit, Gypsy, Coptic,
of this magnificent specimen of Architecture, ; ete. Our author, it will be remembered, was also
Vol 11, leing the Interior and comtaining 27 | ® Shakespearian critic.

large emgravings of the Splendid Windows, | 602 Whiston’s (Robert) OATHEDRAL TRUSTS
Figures, Ornamental Work, etc., with descrip-| and THEIR FULFILMENT, @ zaluable historical

tive letterpress, imp folio, sewn, in good state, | work, 192 pages, 8vo, sewn, 60c, 1850.

2.50, London, 1829. . _—
This extensive portion of the above fine production | 603 English l“s‘o.ry‘ DENCI"“.'HVE IN“}
being published seven years previously. [ ?f the cpntents of .hvo manuseript v‘olqm({s.
506 Museum Britanicum, or a Display in| illustrative of the }}1story‘of Great Britain, in
Tuirry-Two Plates of the Antiquities and | the library of Dawson LURNER, well-known
Natural Curiosities, of that noble and magnifi-| % ¢/ letters, 170 PP large 8vo, wncut, privately
cent cabinet Tnr Brimism Musgum, witk| ?7inted and not pu ished, 1.00, 1851,
descriptive letterpress, second and best edition by | 604 Canina (Luigi) L’ANTicA  ETRURIA
P. Boyie, roy folio, beards, 1.25, London. MARITTIMA, 60 mostly royal folio engravings,
One of the earliest publications, in capital uncut state, from this GREAT WORK, illustrating the Builds
illustrative of what has become, perhaps, the most im- ings, DBridges, Sculpture, Ruins, Temples,
portant institution of its kind in the world, and should I)im'nitl'en, and Pre-Historical Remains of this

find an honoured place in any well appointed public - g
library. portion of Ancient Italy, 2.50, Roma, 1851,
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605 KKnolles (R.) THE (
THE TURKS, with a briefe discourse of the great-
nesse of the Turkish Empire, as also wherein |
the greatest strength thereof consisteth, and of
what power the bordering Princes, as well
Mahometanes as Christians, are in comparison |
of it, the second edition of THIS [

RARE AND
CURIOUS OLD WORK, without a title, has por-
traits of old Turks in the text, 400 pages of
letter press, stout folio, calf, 2.25, 1610, Jrom
Sandwich, the last of March.

His * History or TiE TUurks has displayed all the ex
cellencies that narration can admiv . . . , Nothing
could have sunk this Author in obscurity but the remote- |
ness and barbarity of the people whose story he relates.”

DRr. SamugL Joussox, A style and power of narra
tion which Johnson has not too highly extolled.” —HRNRY
HALLAM, ** What fierce-looking fellows do the PorTrAiTs
make the originals to have been.”—Disprs, ** Look in
OLD KxoLLks before you go, and read the Siege of Malta.”

R. Southey to 8. T. CoLERIDGE,

606 Burton (Richard F.) ETRUSCAN BOLOGNA,
a study, illustrations of pre historic remains,
inscriptions, antiguities, ete, 8vo, cloth, 75c,
Srth & Elder, 1876.

The Boxomia of the ANciext Romaxs and for a period
of 150 years in the middle ages was the most prosperous
city in Italy. The above able and learned work by this
well-known author deals extensively with the ancient
works and abodes of man, the Etruscan man, his cranl
ology, lacguage, ethnology, etc,

607 M. L. Yitrvio Pollione di Architettura dal
vers esemplare latino nella volgar lingua
tradotta, numerous intevesting illustrations of
Ancient Architecture, luilding construction,
warfare, elc, title printed in red and black
within broad and fine old border, folio, half
bound, IN CAPITAL STATE, 3.75, In Vinegia,
M.D.XXXV,

608 Traite ves ManNieres de DESSINER les
Ordres de L'Architectvre Antigve en tovtes levrs

Parties, ete, engravings, al Image Notra Dame,
REPRESENTATIONS GEOMETRALES, De plusi
eurs parties de Bastiments faites par les Reigles
de L’Architecture Antiqve, etc, numerous fine
old engravings, including title pages, 2 volsin
1, folio, sewn and uncut, 2.75, Paris, MDCL
XXXXIIL
By AsrAnAM Bossi, a well-known French Engraver
wnd writer on Art subjects, 1611-1676 and to the Artist,

Engraver, or the Architect, is an extremely interesting

work ‘on nearly 100 engraved plates. In our opinion the

fine old title pages are alone well worth the moaey.

509 'Taylor’s (Dr. Brook) Mernop of Fep-

sp
tice, ete, 2nl edition, by Josnva Kirsy,
painter, t/lustrated by 50 fine old copper-plate
engravings, 4to, calf, binding a little damaged,
75¢, Ipswich, for the author, 1775,

610 McPherson (Dr.
Kerror and Reseaches in the Cimmerian Bos
phorus, with remarks on the ethnological and
physical history of the Crimea, finz colored
plates of Glass Vases, Bronze Hydria, Tumuli,
Gold Ornaments, Coins, ete, imperial 4to, cloth,
1.256, pub at two guineas by Smith & Elder,
1857.

611 Angustini Opera CCXXX/X Ul Roman

Letter, with initial letters throughout, folio,

calf, in good state, 8.75, Venetiis, M.DXVL.

NERAL HISTORIE uf‘ 612 Hcthorica

r1vE made easy both in theory and prac- |

D.) ANTIQUITIES nf‘

)US OLD BOOKS. 29

Divina d Oratione domini
Guilermit Parisien, Gothic Letter, in double
columns, with many capitals painted in red,
absque nota ; Libri Sancti Effrem de Com-
punctione Cordis, ete, Gothic Letter, with
painted capitals, absque nota, in one vol, half
bound, hoth being in good state, 4.75.

613 Bernardus Liber nomine FLorRkrus a
SaNcro BerNArDO Clarenallis abbate metrice
accumulatus cum commento Johannis Jersonis,
Gothic Letter, with woodcut title of S. Ber-
nard, S. Jerome, and Floretus, in red and
black, stamped calf, rebacked, 6.75, Lyon, 1513

XII century who

as

An Eminent Ecclesiastic of the
was insteumental in the selection of Innocent |
Pope in opposition to Cardinal Peter of Leon, and
who used his great influence in the Crusade of 1146.
614 Uggeri (Abbe Angelo) Iltalian Antiquary,

DeTAILs des MATERIAUX dout se servoient

les anciens pour la CONSTUCTION de LEURs

BATIMENS, vol 3, containing 113 pp of Zetter

press in French and Italian, and 50 plates of

antiquities, ynaments and buildings, ete,

oblong folio, half calf, 1.00, in Roma, 1802.
615 Commentariorvin Exes Syivir Pic

cOLOMINEI, Senenris de Concilio Basilew cele

brate libriduo, dim quidem Scripti nunc nero

Primum impressi, 349 pages, folio vellum, IN

FINE STATE, 6.75, sine locopulis et anno,

A rare and early volume by the distinguished
Pope Pius 1L, a well-known Historian and Scholar,
1405-1464.

616 Jovii (Pavli) 4 well-known Iltalian His
torian, A.D. 1483-155 HiSTORIARVM SVI
TeMroris, 2 vols in 1, folio, vellum, a fine
copy, 1.25, Parisiorum, M.D.LIIL

617 Appell (J. W.) Of the South Kensi
Museum, The Dream of Porirmiuus, Fac
SIMILES of ONE HUNDRED AND SIXI Y-EIGHT
WoOoDCUTS in this extremely rare work, with an
introduction and descriptions, small folio, cloth,
4.75, Aldus, 1499, reproduced for the Science
and Art Department, 1893
This beautiful production presents us at once w ith

the perfection of the PRESs of ALDUS and the state

of wood engraving in the fifteenth century The
woodcuts which adorn the volume are believed to
be by GIOVANNI, who himself instructed TITIAN,

618 Mennings (Hieronymi) GENEALOGIX
| ImperaTorRVM REGVM, principvm, electorvm,
1 docvm, comitvm et ulynastarvm, gvl clco

Saxonico tam superiori quam inferiori West-
phalico, Bungundico Comprehenduntur, Quiq
ex his in Irania, GaLpia ET GERMANIA

Originem traxerunt, very many rare and inter-

esting coals of arms, pedigrees, ete, 450 pp,

folio, vellum, in good state, 3.50, 15687.

A VALUABLE VOLUME to the HISTORIAN OF the Antiquary
by this eminent German genealogist. Ce grand ouvrage
d'Hennings sur les genealogies est regarde comme un
des plus savans et un des plus acheves parmi ceux qui

out ete misau jour sur cette Partie. De Bure, )
This volume beirng from the Library of the Earl of

olon

|

Westmoreland
619 Er

aus, All His Faminiar COLLILQUIES
Concerning

MgN, MANNERs and THiNGs,

| translated by Nathan Bailey, 600 pages, Svo,
calf, scarce, 1.00, London, 1725.
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620 Bibliography and ExcraviNes, M.
BENARD, well-known French engraver, CABINET
de M. PaicnoN DwonvaL, etat detaille et
raisonne Des Dessing BT EsTaMpEs dont il est
Compose, Le tout gouverne par Peintres classes
par Ecoles, et ranges a leures dates, suivi de
deux Tables Alphabetiques, I'une des Peintres,
l'autre des Graveurs, a L'usage des Artistes et
les Amateurs, 420 pp, 4to, kalf blue morocco,
1.00, Paris, 1810.

621 Marie de Bourgogne, par Octave
Delepierre, a finely printed volume, and has
initial letters, is a little foxed, imp 4to, LARGE
PAPR, half calf, RARE, 1,00, Bruxelles, 1841,

Limited o TWO HUNDRED COPIRS, the above being No.
118. MARry of BuraUNDY was the daughter of Charles
the Bold and Isabella de Bourbon, and married the Arch-
duke Maximilian, She died 1482,

622 Retz (Cardinal) HisToIRE et PREUVES

GENEALOGIQUE de la MArson

Arms, monumental remains, ete, 1.25, in the

last century.

An interesting volume to the Antiquary or the Student
of French History, Among the fine old Coats of Arms
we notice those of ALserT DE Goupi, Duc de Retz,
MARrquis B BeLne IsLE, ete.

623 Orders of Knighthood, The IMPERIAL
CoNSTANTIAN ORDER of ST. GEORGE, a Review
of Modern Impostures and a Sketch of its True
History, from Constartine the Great A.D.
312, also a list of the Grand Masters from
A.D. 1185, down to 1863, by His IMPERIAL
HicuNess the PRINCE RHODOCANAKIS, with
portrait and several original letters [from the
author relating to the subject, imp 4to, cloth,
1.25, Longmans, 1870.

624 Emerson’s (W.) Eminent Mathematician, |

Princieres of MecHANIcs, Explaining and
Demonstrating the General Laws of Motion,
Gravity, Pendulums, ete, illustrated b{ 43 in-
teresting old plates, 4to, calf, 76c, London,
1773.

625 Musschenbrock (Petrus Van) TenTA-

MINA EXPERIMENTORUM NATURALIUM, numer- ‘

ous folding plates illustrating Experimental

Philosophy, ete, 4to, vellum, 1,25, Lug Bat,

1731.

A celebrated old Duteh Physician who made many Dis-
coveries, especially in Magnetism and the Cohesion of
Bodies. He was an intimate friend of Newrox and was a
member of the Royal Society.

626 Book of Tasuve TALk, ilustrated by
portraits, woodcuts, 2 vols, post 8vo, cloth,
autograph of C. Tomlinson, the well-known
av'thor, on the fly leaf, 1.00, London, 1836,

GENERALE des DocuMENTS FRANCAIS qui se
trousent en Angleterre, Tome Premier Archives
de la Mairie de Londres,du Duche de Lancastre,
de la Bibliotheque des Avocats et Premiere
Partie de D'Echiquier, 4to, half morocco, top
edges gilt, from the library of Sir Travers Twiss,
1.50, Paris, 1847.

Has an historical introduction of 250 pages, 394 pages of
the work proper including a good index. It relates to XI.
XII, and XIII, centurios, and will be a valuable acquisition
in & good historical library,

pE GoNpi, |
the 4to ATLAS containing 36 plates of Coats of |

627 Historical Documents, CoLLecTION |

628 Sheridan’s (Thos.) Course of LECTURE:
on ELocurioN, together with two Dissertations
on Language, etc, THE ORIGINAL EDITION,
with a list of subscribers' names, a cover loose,
75¢, 1762,

629 Emblems, Jacobi Typotii, Sympora
PoxTiFicum IMPERATORUM, 398 pages of text,
the obverse of each leaf being takem up with the
most curious and interesting old emblems, 12mo,
calf, rare, 2.50, Amst., 1690. '

630 Hugo (Herman) De PRIMA SCRIBENDI
ORIGINE, et Universe rei Literarie Antiquitate,
ete, stout 8vo, half calf, 75¢, 1738,

A Learned Jesuit and Chaplain to Gen, Spinola, his
l\:'nrk on the * Invention of Letters” (above) being well-
| known,

! 631 Whiston’s (W.) The Thundering Legion,
| or the Miraculous Deliverance of Marcus
Antoninus and his Army upon the Prayers of
the Christians, ete, 1726 ; ANSWERS to a
Pamphlet on the Frauds and Abuses at St.
Paul’s, etc, and the Revenues and Repairs of
that Cathedral, 88 pages, 1718, two scarce old
pamphlets, 50c.

| 632 Lowth (Dr.) Profound Hebrew Scholar,
Memorrs of His Lire and WRITINGS, with
portrait, 1787 ; Sermons by Dk. Dopp and
other scarce items, in one 8vo vol, calf, 40c.

633 Scarce OLp

BIOGRAPHICAL and other

1 PAMPHLETS, 1.00 tke lot, 1782, ete.

| Includes Observations on Mr.,

PlLillips History of
Reginald Pole, a Tribute to the Memory of William
Cowper, 1808; A Letter on the Late Eirthquakes, 1750 ;
Life and Character of Dr. Fothergill, 132 ; Robert Hall,
his Genius and his Writings, Memoirs of Richard Sheep-
shanks, a Character of the Life and Admiuistration of the
Earl of Oxford, 1745, and other scarce piece. ,

634 Reprints of Rare Books exhibiting Fine
OLp ORNAMENTAL TITLE PAGEs, ORNAMENT
in GENERAL, HEAD and TAiL Pieces, Por-
TkAITS, ete, six vols, thin folio, roxburgh
binding, 3.756, London, B. Quaritzh.

Comprising reports of JRAN VAuqUER, Livies de fleurs
PROPRRS pour orfevres et graveurs, Blows (vers 1680);
| ANDROUBT du CERCRAU, ORNEMENS, D'ORFRVRERIE propree'
]pnur flanquer et emailler nouveau livre d’ornemens
| d'orfevrerie, Paris, N. Langlois, s.d.; JRAN BERAIN,
| ORNAMENS PrINTS dans les APPARTEMENS DES TUILLERIRS
dessinez ct gravez par Berain, Paris, N. Langlois, vers
1690 ; Huanes BRISEVILLE, DIvVRRSES PIRCRS de serruriers
| Inventees par Hughrs Brisuille maitre serrurier a Parts et
gravez Jean Derain, Paris, N. Langlois, vers 1670 ; PLus.
sigrs Mooxis des plus Nuvelles Manieres qui sonot en
usageen 'art d’arquibuzerie, le tout grave par Jacqninet,
Paris, 1660; BALTHASBAR MONCORNET, livre nouveau lle’
toutes sortes d'ouvrages d'orfevries, Paris, Jean Mon-
cornet, vers 1670.

| 635 Memoires Chronologiques et Docyatiq-
. ks Pour servic a 1'Histoire Eoclesiastique
depuis, 1600 jusqu'en 1716 ; avec des R:flex-
ions et des Remarques Critiques, 4 vols, 12mo,
old French calf gilt, 2.50, Sine Loci et Typo-

graphi Nomine [1720.]

Interesting old volumes relating to the Controversies
of the Jesuits, the Jansenists, Foundations of Orders, ete.
We notice on page 151 of Vol I. Deux Jesuites partent
des Dieppe Pour Aller donner coOMMENCEMENT & la MIssioN
ok CaxapA.  Each volume has Two OLD B)OKPLATES one
beneat ) the other,
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RARE

136 Seward's (W.) BloGRAPHANIA, front and
2 portraits, 2 vols, 8vo, calf, scARCE, 60c,
London, 1799.

137 Britton (John), F.S.A., OArarocue Rar-
g0NNE of the pictures in the gallery of Cleve-
land House (Marquis of Stafford), descriptive
account of the execution, composition, merits,
ete, 160 pages, also steel engravings and a plan,
8vo, boards, 50c, 1808.

838 Stothard (C. A.), F.S.A,, MEMOIRS, in-
cluding original journals, letters, papers and

AND CURIOUS OLD BOOKS.,

648 Burnet's (Gilbert) Some PAssAGEs of the
Lire AND DeATH of the Rt. Hon Joun, EArL
oF RocHESTER, reprinted in facsimile from the
edition of 1660, fine portrait by White, and
introduction by Lord Ronald Gower, small 8vo,
boards, uncut, 50¢, London, 1875.

649 Lisle (E.) Zate of Crux-Easton, i1 Hamp-
shive, OBSERVATIONS IN HusBANDRY, 630 pp,
4to, calf, 1.00, London, 1757,

An highly interesting and euriousold work to the
Lu mer, g ardener and stock raiser

antiquarian tracts, porirait a little foxed, 8vo,

half calf, 60c, 1823.

639 Day's (E.) Works, portrait and eleven
other engravings of scenery in Yorkshire, ete,
4to, has some pencil notes, 1.25, London, 1805,
Comprises an excursion in Dorbyshire and Yorkshire, [

with notes by E, W. Brayley, essays on painting, instruc

tions for drawing and coloring landscapes, and profession-

J sketches of modern artists

640 Essays on the ANimau EcoNowmy, ete, to |
which is added, a Dissertation concerning the
force of the heart by James Jurin, with Reply
by Kiell; also MEDICINA STATICA BRITANNI-
cA, or Statical Observations and Experiments |
made in England by Keill, with the Arnor
ismMs of Dr. Jou~N Quincy, in one Svo vol,

arce, 756¢, at the Golden Ball, 1738
641 Warburton’s (Dr. W.) View of Lorb | ¢

BoLINGBROKE'S PHivosorny, in which th

whole system of infidelity and naturalism is

exposed and confuted, with the apology pre
fixed, in 1 stout 8vo vol, calf, Tonson,

1756.

042 London and CounNTrRy BREWER, contain-
ing the whole art of brewing all sorts of Malt
Liquors, incluading a philosophical account of
Brewing Stroug October , an interesting
and scarce old work, 8vo, calf, 75c, 1750,

643 Davis (J.) INNkeerer and Burner’s
Guipg, The making and managing of British
Wines, the mauaging, coloring and flavoring
of wines and spirits, and for making pepper-
mint, aniseed, shrub, ete, 12th edition,
12mo, boards, 50¢, Leeds, 1808,

644 Memoirs of Counr BoRWEVLASKI, Zke

ell-kmown Polish Dwarf, containing a sketch
of his Travels, with an account of his reception
at the Courts of Europe, gortrait, ete, 8vo, calf,

racked, 60c, Durham, 1820,

Another, an EARLY

uuch and Koglish, with a very
graving of himself, wife and child,
calt, 1,00, London,

* Mysterious Nature, who thy works shall scan,

Behold, a child in size, in sense a man,

History of the RovawL Sociery of LoNnon
for Improving Natural Knowledge, folding
plates, vol 2, from 1665 down to 1671, and a
most interesting and valuable volume it is, by
Di. Tuomas Bircu, 4to, calf, 1,00, 1756,

647 Harris (Jas.) HErmEs, or a Philosophical
Inquiry Concerning Universal Grammar,
fromtispiece, 8vo, caf, has two old bookplates,
76¢, London, 1771.

3be,

Jeer

EDITION, in
curious en-
8vo, half
privately printed, 1788,

’

| & concise
| \\'(l).(l',\‘N]lu'(‘l.lH),
and paying money

| 657 Crystal P

*Las LE'S book has ever been deservedly es-

| teemed,” says DoNALDSON. The work treats on

| horses, sheep and lambs, manure and manuring,
cows, calves and hogs, bees, trees, the garden,
poultry, ete., cte

(650 Enfield (W.) LL.D.
CUTION, etc, intended
Speaker, 424 pages, 8vo,
first edition, has a
1788.

651 Hayes (Richard) INTER
Calculated to a farthing,
calf, 75c, at the Angel, 17486.

With a curiousl'able, whereby standard gold and
silver in bars is compared with the course of ex
change between Amsterdam and London, ete, also
Table whereby to cast up salaries and
and others of great use in receiving

Exercises IN Evo-
as a sequal to the
calf, a good copy of the
bookplate, Tbc, Warrington,
AT ONE ViRw
p, small 8vo,

EST
347

Hales (Steph.) F.R.S., VEGETABLE StA
IICKS, or an account of some siatical experi-
ments on the sap in vegetalles, being an essay
towards a Natural History of Vegetation,
Attempt to Analyse the Air, ete, ete,
plates, 8vo, calf, Tbe, 1727,

653 Geddes (M.) MiscELLANEOUS
pp, 8vo, a r lo iy al the
1702
Comprising the HISTORY OF THE EXPULSION 0}

THE MORISCOES OUT OF SPAIN, in the reign of

Philip I1I. The wars of the Commons of Castile,

the Spanish Cortes, a S»anish Protestant Martyrol

ogy, ete, cte

654 Holy Bible diligently compared aund re
vised by his Majestie's Special command, cu»i
ous old engraved title, stout 12mo, dark morocco,
tooled edges, 1.50, London, John Fell, one of kis
Highness' printers, 1658,

655 Holy Bible with
ing the Seripture to be
Seripture, small 8vo, green
1.50, Charles Bill, Anno Dom, 1698,

656 Vindicie Ignatianwe, The
writings of St. Ignatius as exhibited
Antient Syriac Version Vindicated,
William Curator, F.R.S., 100 pages,

London 1846,

an
several
TrACTS,
Bla:k Su

478
an,

oV ¢
’

Marginal Notes, show-
the best Tuterpreter of

morocco, gilt edges,

genuine
in the
ete., by
8vo, sewn,
HR
ace, ILLUSTRATED

Books to, a parcel of nine,

tions, an interesting lot

60c.

Includes the Palace and Park,
the Egyptian Courts, the Pompeian Court, the
Alhambra Conurt, ete.,, by Mrs. Jamieson, Dighy
Wyatt, Owen Jones and others,

658 Rabeuer's (G. W.) Zhe Friend of Gellert,

SATIRICAL LETTERS, 2 vols, 12mo, call, contains
curious things, 50c, London, 1757,

Guipe
each with illustra-
y well-known men, for

Mediweval Courts,

some
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659 Stretch (S. M.) Beauties of History, or | 670 Butler’'s (W. Archer) LrcTurEs on the

Pictures of Virtue and Vice, drawn from Real
Life, 2 scarce and interesting wolumes, 12mo,
calf, 75¢, 1770.

660 Dobson’s Lire oF PETRARCH, several fine
engravings, 2 vols, post 8vo, calf, 60c, 1807,

661 Rundle (T.) LErTErsT0 BARBARA SAITDYS,
with Memoirs by James Dallaway, 2 inferesting
vols, small 8vo, calf, 60c, Gloucester, 1789,

|
662 Rare Old Cookery Books, Tu|
QueeN's CLoser OPENED, being incompaiable |
secrets in Physie, Surgery, Preserving, Can- |
dying and Cookery, ete., A¢ the Ship, 1720 ; |
Tue Queen's DericHT, or, a System of the |
Confectionary Art, showing how to preserve all
gorts of fruit, both liquid and dry, ete., London, }
1710 ; Tue CompLETE CoOK, prescribing the |
most ready ways for dressing Flesh and Fish,
ordering Sauces, Pickles, Jellies, ete, and mak
ing Pastry after the newest manner, London, |
1710 ; the three in 1 stout 12mo volume, SCARCE, ‘
1.25. |
663 Modern (The) Cook, by M&. VINCENT LA ‘
CuarerLg, Chief Cook to the Right Houour- |
able the Earl of Chesterfield, c.urious folding |
plates, 2 vols, 8vo, calf, a joint cracked, other-
wise a good copy of a wvery scarce book, 1,50,
London, for the Author, 1733, ‘
664 Housekeeper's Instructor, or Uni-
versal Fawmily Cook, being a full and Clear |
Display of the Art of Cookery in all its
brauches, 448 pages, 8vo, calf, scarce and curi- ‘
ous, 60c, 1808. [
665 Langhorne (Dr.) 7%e Zranslator of
Plutarch, The Effusions of Friendship and
Fancy, 2 vols, 12mo, calf, 50c, 1766.

666 Becket’s (J. B.) Essay oN Evgorriciry, |

containing a series of Experiments, Intro-

ductory to the Study, including the latest |
1773 ;|

Discoveries, ete, 150 pages, ZBristol,
The use of the Hydrostatic Balance made easy,
and applied particularly to the purpose of de-
tecting counterfeit Gold Coin, ete, by the sarie,

1775, two scarce items, Svo, boards, 75c.

667 Desaugliers (J. T.) F.R.S., System or
ExveriMENTAL Privosoruy, 4to, calf, as an
old baokplate, 1.00, atthe Lamb, 1719,

Tur OrigiNaL Epition of this interesting and searce oLp
wuRkK, wherein, says the title, the principles of mechanics,
hydeostatics, and optics are explained at large by a greal
number of curious experiments, with the air pump, con-
deusing engine, the different species of barometers, ther-
mometers, hygrometers, light and colours, a deseription
of Mr. Rouley's machine, called the OrrERY, ete, ete,
668 Arbuthnot's (Dr. John) Essay CoNcERN-

ING the Natuke of ATLMENTS, according to
the different constitutions of human bodies, in
which the different effects, advantages, and dis-
advantages of animal and vegetable diet are ex-
plained, 365 pages, 8vo, calf, scarce, 60c, 1756,
9 Worsaae (J. J. A.) Afbildninger fra Det
Kongelige Museum, for Nordiske Oldsager i

Kjobenhavu, Aas some hundreds of illustrations |

of primeval and other antiquities, ete, imp 8vo,
cloth, 60¢, 1854,

History oF ANcIENT PHILOSOPHY, Vol 1, con-
taining Seventeen Capital Lectures on the vari.
ous Philosophical Schools ot Antiquity, 460
pp, 8vo, cloth, 75¢, Cambridge, 1746,

671 Siebold’s (Dr. Von) MaxNErs and Cus.

TOMS OF THE JAPANESE in the Nineteenth
Century, 423 pages, post 8vo, cloth, 75¢, John
Murray, 1841,

672 Scoffern (J.) Chemistry No Mystery,
Jfrontispiece and title by Geo. Cruikshank, a little
sotled and is scarce, post 8vo, cloth, 60¢, Lon-
don, 1839,

673 Ockley’s (Simon) HisTory of THE Saia-
CENSs, second (and last) vglume, 8vo, calf, TuE
FIRST EDITION, 75¢, Cambridge, 1757.

This volume contains the sentences of Ali, son-in-law of
Mahomet, and his fourth successor.

674 Blackwell's (Thomas) ENQUIRY into the
Lire and WRITINGS of HOMER, fine vignetics
by Vander Gucht and Gravelot, 8vo, calf, witk
two bookplates, Tbe, in the year 1736.

675 Dodd (Dr. W.) Life and Writings, includ
ing the origin of the Magdalen Charity, the
Socicty for the Relief of Persons confined for
small debts, etc, 66 pages, 12mo, sewn and
scarce, 50¢, 1777.

676 Christmas Stories containing Joln
Wildgoose, The Poacher, The Smuggler, etc,
with three engravings, by George Cruikshant,
post 8vo, calf, scArce, 1.00, Oxford, 1827.

677 Burnet’s (Bishop) LETTERS CONTAININ(
an Account of what seemed most remarkable
in Travelling Through Switzerland, Italy and
Germany in the year 1685 and 1686, the carly
2nd edition, 1687 ; REMARKS on the Varilla's
History of the Revolutions that have happened
in Europe in mstters of Religion, i one stout
volume, small 8vo, calf gilt, 75c, Rotterdam,
1786-87.

A good copy of a scarce edition of this curious and
entertaining narrative which surpasses everything in its
kind extant, in the style, sentiments, matter and method
678 Davis (J. B.) Axciext and Mopery His

| ToRry of Nick, the foundation of Marseilles, etc,

folding plate, 8vo, calf, 40c, 1807.

| 679 Clergymen and Doctors, Cuarious Facts,

| and Characteristic Sketches, Auecdotes, etc,

post 8vo, cloth gilt, 60¢, London, n.d.

686 Coleridge (Samuel Taylor) Ans to Re
FLECTION in the formation of a manly char
acter, THE FIRST EDITION, small 8vo, calf, »

| backed, 1,60, London, 1825,

681 Lady's Toiletle, a critical examination
| of the nature of beauty aund of the causes by

which it is impaired, with a history of fashions

in Eugland and France, 12mo, a cover loose,

60¢, London, 1808.

A curious work relating to the luxury of women,
fashion, the skin, eyes, nose, growing young again,
ete.

682 Mewitt (Johu) Gent, Tuterest Completed.
16 engraved plates, the engraved front being by /,
Pine, small square 8vo, a curious old jtem, bc,
about 1750,
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RARE

83 Mathias (T. J.) Pursvrrs of LITERATURE,

the three parts, st part being the 2nd edition, |

the 2nd aud 3rd parts BEING THE FIRST EDI-
TION, 8vo, sewn, 75¢, 1796.

A well known poem and valuable on account of |

the critical notes.

684 Ellis (Clement) VANITY of SCOFFING, Or &
letter to a witty gentleman, evidently showing
the great weakness and unreasonableness of
scoffing, together with the madness of the
seoffer's unchristian choice, ete, 38 pp, 4to,
half calf, scarce, 50¢, At the Angel, 1674,

685 Maundrell's (H.) JourNey from ALerro ‘

to JERUSALEM at Easter, A.D.
terervesting old folding maps,
Oxford, 1740.

1697, with in-
8vo, calf,

(‘ontains also ‘' The Surprising Adventures of |

MosTA¥A, a Turk, who after professing Chris-

tianity for many years in Spain and Flanders, re

(ur{m-vn'l to Syria carrying with him his Christian

wile.

686 Pub Virgilii Maronis Georgi
corum, The Georaicks and Buconicks of
ViraiL, original Latin, accompanied with an
ExcrisH TransLaTION, Life of Virgil and ela-
borate notes by Jou~x MarrtiN, F. R. 8.,
portrait, maps and fine colored engravings, this
being the original edition of this translation, A
FINE cOPY, 2 vols, 4to, calf, 1,75, 1749.

687 Lucas (Dr. C.) An IsQuiry ArTER Harri-
NESS, @ famous work, 2 vols, 8vo, calf, 60c,
Imulon, 1753.

688 KKennet (Basil) The Lives and Characters
of the Ancient Grecian Poets, fortrails in the
text, 2 parts in one 8vo vol, calf, a cover loose,
60¢, at the Unicorn, 1687.

689 Wells (Dr. E.) The Youne GENTLEMAN’S
Oprics, the more useful and easy elements of
optics, of catoptricks, dioptricks, and prespec-
tive, 14 plates, 8vo, boards, scarce, 40c, at the
Crown, 1718,

690 Grimaldi's Funeral Oration, January,
1590, for ANDREA ALCIATI, in facsimile, with
a translation into Eoglish by Henry Greeao,
initial letters, the portrait and titles being
printed within fine old borders, 4to, cloth, 75¢,
Impressum M. D. L., reprint for the Holbein
Society, 1871.

691 Divi Pavlii Apostoli Epistole Brevissimus ‘

et facillimis scholiis per Ioanne Gagnce'n, #itl:

printed within border, a scarce old volume, snmll

8vo, vellum, 75¢, Parisiis, 1639,

A Learned French Theologian and Rector of the
University of Paris in 1531, and who promoted the
revival of learning.

692 Casinuse (D. P. Galletti) Capena Munici
pio de Romano, witk map, folio, vellum, 50c,

Roma, 1756.

693 Chronicles of the Seasoxs, or the l’m-‘

gress of the Year, from January to September,

3 vols, numerons illustrations of antiquities, etc, |

post 8vo, clath, 76¢, London, 1844,

Three interesting volumes, r('l.mng to manners |
and customs of old times, antiquities, of our Father-

land, field and other sports, fishing, natural history, |

trost fairs, old trees, rural life, etc

60¢, |

AND CURIOUS OLD BOOKS. 33

694 Palgrave (Francis) History of Eogland,
Tue ANGLO-SAXON PERIOD, Murray’s Family
Library, 40¢, London, 1831.

Abounding with knowledge of the subjeot as
might be expected from the author
695 Walsingham (Thomwe) Historia AN

GLICANA, Vol 2 of Sr. ALBAN’S CHRONICLES,

containing the Excruisn Hisrory, 1381-1422,

by this diligent old Monk, with a large folding

plate of the original manuscripts and a valuable
introduction by H, T. RiLey, imp 8vo, cloth,

a presentation copy to Dr. Doran, F.S.A., with

the kind regards of the editor, 1.25, London,

1864.

696 Register of Maumessury Anpey, Vol 2,
has a valuable Historical English Preface,
edited by J. S. Brewer, and C, T. Martin,
F.8.A., imp 8vo, half morocco, 1.25, London,
1880.

The M S8 from which this valuable historical
volume is printed being now preserved in Public
Record Office and comprises 210 leaves of vellum
It throws light npon many curious points of history
and illustrates the growth of society, the distribu
tion and cultivation of the land, the relations of
landlord and tenant, and national history and cus
toms.

697 Italian Scenes, a Series of Inte esting
Delineations of Remarkable Views of thy mMosT
CELEBRATED REMAINS of ANTIQUITY, 27 en-
gravings with descriptions, imp Svo, 1.25, pub,
at two guineas, 1825,

Includes three of Mount Vesuvius, the Arch of
Constantine of Titus, Columns of Trajan and
Antoninus, Ancient Temples and Castles, ete,

698 Ward's (Thomas) ERrATA to the ProTes-
rANT BisLge, or the Truth of their English
Translations Examined, ete, 4to, calf, SCARCE,
1 00, London, 1737.

A scarce book by this English schoolmaster who
became a Roman Catholic and who served under
the Pope against the Turks,

699 Paragreens (The) on a visit to the Paris
Exhibition, with illustrations by Jokn Leech,
post 8vo, cloth, slightly soiled, 40c, 1857,

700 Practical Cosmophsnography, a
System of Writing and Printing all the Prin-
cipal Languages with their Exact Pronunciation
by means of an ORIGINAL UNIVERSAL PHONETI(
ALPHABET, ete, including the Lorp’s PRAYER
IN 100 vaNcuaces, by F. Fauvel-Gouraud,
large 8vo, cloth, 1.00, 1850,

701 Descrizione Antiquario-Architettonica
Con Rama dell’ Arco p1 Avausto PONTE DI
Tiserio E Temrio MALATESTIANO di Rimino,
15 engravings of statuary, bridges, elc, should,
we believe, be 17, with kistorical and descriptive
letterpress, the autograph of Thos. Levertor
Donaldsor:. the well-known Architect, will be seen
on the title p.ge, dated from Venezia, 1822, folio,
sewn, 76¢, Riuino, 1813,

702 m-ograph‘:n Classica, the Grocra-
pHY of the AxcienTs, so far deseribed as it is

‘ contained in the Greek and Latin Classics, in
29 maps of the Old World, 60¢, at the West

|  Zndof St. Paul's, 1712
A collection long wanted, and now published for the

| use of schools,
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703 Looker-on, by the Rev. Simon Olive
Branch, number LIV., Saturday, May 11th,
1793, to number LXXXVI.,, Saturday, Decem-
ber 1lst, ORIGINAL NUMBERS, folio, sheep,
1.00
This elegant and instructive old paper being edited by

WiLLiam Roperts, a lawyer, The first edition of these

celebrated old periodical British Clagsics, are at all times

interesting, and are now VERY RARE,

704 Addison (Joseph) The Frre HoLpER, or
Political Essays, 8vo, calf, 65¢, London, 1858,

705 Spectator (The) Fronts by Hayman, 8 |7

vols, 12mo, calf, 1.75.

706 Guardian (The) 2 vols, 12mo, calf, 50¢, |
at Shakespear’s Head, 1734. |

bourg, Sine Anno, about 1840.

WILL PROVE A MOST DESIRABLE ACQUISITION tothose iuterested in Ancient Arms.

©Op@ BEAUTIFUL PLATES, ON INDIA PAPER,
“historical letterpress in French, in parts, imp folio, unbound, 10.75, St. Petors.

GREEK AND LATIN LITERATURE.

707 Addison (J.) Remarks on several parts of

Italy, the early third edition, 12mo, calf, 50c,
at Shakespeare's Head, 1726,

708 Curtis (W.) LisNnxvs's SYsTEM of Bor.

ANY 80 far as relates to his classes and orders
of plants, illustrated by figures entirely uew,
with copious explanatory descriptions drawn
up for the use of his pupils, 4 plates, 4to, half
bound, 75 a scarce item, by this distinguiihed
botanist, 60¢, London, 1777.

09 Complete HMistory of Thomas Kouli '

Kan (Scuan NApir), Sovereign of Persia, jor-
trait and folding map, 279 pp, 12mo, calf, 60c,
King's Arms, 1742,

LD ARMS AND ARMOUR, MuseEes des ARME Rarg

Ancienes et Orientales de sa Majeste L'Empereur de toutes les Russiees, 54

from the abeve great work with copious

710

Com

prises numerous full length figures and hundreds of Old Guns, Shields, Swords and Weapons of

every description in use during the Early and Midd

GREEK AND LATIN LITERATURE.

711 Taeciti Opera ex recen, J. A. Ernesti,
Cura J. J. Oberlinus, 4 vols, 8vo, calf, a Zittle
scored, 1,00, Loundon, 1825,

712 Thueydidis d¢ BeLro PELoroNNESIACO,
Cum Versione Latine, Accedunt Scholia Grieea,
ete, 4 vols, 8vo, cloth, boards, a ckeap set, 75c,
Valpy, 1827.

713 Demosthenis et AscuiNes Orgna,
Gree et Lat, edit WoLFIL, 20p of title repaired,
bound in two vols, folio, calf, 1.25, Basil, ex
offizina Hervagiana, 1572,

714 Demosthenis Quae Supersunt e bonis

le Ages.

720 Thueydidis de BerLro PELOPONNESIACO,

Gree et Lat, ad editionem J. Masse et C. A.
Dunkeri, 6 vols, 8vo, russia, bimnding is out
of repair, 1.00, Biponti, ex Typographia Socict-
atis, 1788.

A nicely printed edition. *“The Bipont Editors

says Moss, “reprinted very beautifully and respect
ably Duker's edition.”

721 Eschylus recen. Jac Scholefield, a good

IT IS NOW BCARCE.

8vo Cambridge edition, half calf, 75¢, 1828.

722 Platonis Dialogi V., Grec et Lat, recen

N. Forster, a well printed and LARGE PAVER
cory, 8vo, half calf, 75¢, Oxonii, 175°

libris a se emendata edidit Joannes Jac Reiske, | 723 Mlaximi Tyrii Philosophi Platonici Disser-

edit correction Cura G. H. Schaefero, 2 vols,
8vo, boards, uncut, 50¢, London, 1812,
715 Grvtero (A. Iano) FAc ArrivM LiBER-
.~ ALIVM hoc est Thesavrs Criticis, 7 stout 8vo
vols, vellum, 1.25, Anno MDCIIL

A collection of Critical and Antiquarian Treatises
of the Sixteenth Century, ONE of the EARLIEST and
most FAMOUS WORKS of its KIND. GRUTER, it will
be remembered, studied at Cambridge and Leyden,

716 Pindari Carmina et Fragmenta, Cam
Lectionis Varietate et Annotationibus, A.C.G,
Heyne, Accedunt Indices Copiosissimi, a goo”
8vo Oxford edition, 2 stout vols, covers loose,
75¢, Typis, N. Bliss, 1807,

717 Homeri Ilias, Cura C. G. Heyne, good
Oxford edition, 2 vols, 8vo, cloth boards, 50¢,
1834.

718 Virgilii Opera, cdit C. G. Heyng,
accedit index uberrimvs, 4 vols, 8vo, calf,
engraved title, binding a little broken, but is a
good edition and a bargain for 75e, 1788,

719 Thueydidis de Beuro PELOPONNESIACO
cum VERSIONE LATINA et Variis Lectionibus
ex edit C. L. Baveri, 8 vols, 8vo, half calf,

1.00, Oxonii, 1811,

tationes XLI., Graece, cum interpretatione,
notis et emendationibis, D. Heinsii, stout Svo,
vellum, 750, Lvg Bat, 1607.

724 Juvenalis Cum Comment, ete., Cura Ge
Alex Ruperti, a well-known and valuable
edition, 2 vols, 8vo, calf, 75¢, Lip. 1801,

726 Aristophanis Comedie Vinpecim Cum

Notis H. AswroN HOLDEN, nicely prinicd,
stout 8vo wvolume, cloth boards, 75e, London,
1848,

726 Ciceronis Orationes, ete, in Usom Del-
phini, stout 8vo, calf, 40¢, 1739,

727 Ciceronis de Orricns, Cam Notis J, G.
Graevii, engraved title, stout 8vo, with the Con-
dover Hall bookplate, 1.00, Amsterdam, 1688,

728 Ciceronis de Repvblica, qve svpersvnt
edente Angelo Maio, front and folding plate,
specimen Palimpseti Vaticani, 8vo, half calf,
50c, 1823,

729 Plutarchi Chweronensis Liber de Regum
Atque Imperatorum Scite dictis, 8vo, calt, 40c,
Oxonii, 1768,

780 Ovidii Metamorphose Oum Notis Minel-
lianis, 8vo, calf, Aas a bookplate, 50c, 1698,
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781 Q). Asconii Pediani Commentationes in
Aliquot, M. Tollii Ciceronis Orationes, etc, |
12mo, vellum, a mjce little volume, 60c, Lug |
Bat, 1644,

732 Aristotelis Ethicornm Nicomacheorum,
Grec et Lat, 8vo, calf, 40¢c, 1716.

733 Livil Historiarvm ab urbe condita libri qui |
Supersunt, 6 vols, 12mo, calf, 1.25, Tonson,
1722,

read this edition, says HArwoon, when I was seven-
teen, and I remember that I then thought it the hest edi-
tion of Livy that ever was published, and Dinpex de
clares it to be an ADMIRABLE EDITION,

734 Livii Historiarum, ex recen A. Drak-
enborchii et J. L. Crevierii, 4 vols, 8vo, half
calf, binding a little out of repair, oltherwise
uncul and is a good Oxford edition, 76¢, 1821.

735 Livii Historiarvin ex recen A. Drakenbor-
chie, Cam Notis J. B. L. Crevierii, A Goon
OXONII EDITION, 4 vols, 8vo, half calf, 1.00,
1825.

736 Tliad of Homer, with Coriouvs ENGLISH
Nores by Rev. W. Trollope, 2 vols, 8vo, calf,
1.00, London, 1827,

737 Euripidis Hecuba, Orestes, Phwnisswe,
Medi®, edit R. Porson, 8vo, calf gilt, 75c,
1825.

738 Euripidis Hecuba, edit R. R. Porson,
interleaved, 8vo, half calf, 40c, London, 1808.

739 Momeri llias, Gree et Lat, engraved title,
12mo, vellum, 50¢, A7 iteraam, 1707.

740 Homeri Odyssea, Batrachomyomachia
Hymni et Epigrammata, Grec et Lat, cura 8.
Binglero, engraved title, stout 12mo, vellum, |
40c, Amsterdam, 1707,

741 Sophoelis Trageediz Septem Oper, T.
Johnson, 2 vols, 8vo, vellam, 75¢, 1704,

742 Herodotus, Grece et Latine, Cym Noti®
Voriorvm, Lexicon Herodotevm Opera Schwel-
geaseri, in six volumes, a good &vo edition,
1,26, Londini, 1824.

743 Xenophontis (E:onomicus, cura Schnei- |
der, 8vo, calf, 35¢, Lipsiae, 1805, ‘

714 Xenophontis de Cyri Institutione, edit
T. Hutchinson, 8vo, calf, Zas a lookplate, 60c,
17586.

745 Theocriti DBionis, et Moschi, Carmina
Bveonica, Gree et Lat, edit L. C. Valckenater,
front, Svo, calf, 60c, Lug Bat, 1781.

716 Ceesaris Commentarii de Bello Gallico, et |
Civilii, Cam Notis C-llarii, 773 pp, thick small
8vo, vellum, 40c, 1818,

747 Seneca Opera Omnia, Studio lani
Grunteri, in 1 stout 8vo vol, vellum, 1.00, /»
Bibliopolio Commeliniana, 1604,

748 L. Ann Florus cui Saljungitur Lucn
Ampelii liber Memorialis, engraved front,
12mo, old calf gilt, 40c, Zonson, 1715.

749 Lueiani Samosatensis Dialogorum Selec- |
torum, Grec et Lat, 12mo, calf, London, 1677. |

7495 Salustii Opera Omnia, Cam Notis, 12mo,
calf, kas a bookplate, 35¢, Oxonii, 1678,

750 Valerii Maximi Dictorum factorumq,
Memorabilinpn Cum Notis Minellii, a good copy
of a good edition, stout 12mo, calf, 60c,
Roterodami, 1673.

751 Lueretii Cari de Rerum Natura Cum
Notis et emendationes T. Fabri, 12mo, calf,
40c, Cantab, 1675.

752 Lmeretii Cari de Rerum Natura, engraved
front, 12mo, calf gilt, 60c, 1713.

753 Theoeriti que extant, Gr et Lat, Cum Gr
Scholiis, 8vo, calf, 50¢, London, 1729.

754 Svetonii Tranqvilli XII. Caesares, stout
16mo, calf, 76¢, Lvgdvni, 1551.

755 Isocratis Orationes et Epistole, Grec et
Lat, interprete H. Wolfii, small 8vo, calf, 60c,
Cantab, 1686,

| 766 Longini, Grec et Lat, recen, J. Toupins

has a bookplate, 8vo, calf, 75¢, Oxonii, 1788,

757 Catullus Tibullus et ProPErRTIUS, ex
Musx) Simonis Abbes Gabbema, engraved
title, stout 8vo, calf, kas the Condover Hall
bookplate, 1.00, Utretcht, 1659,

758 Justini Historiz Philippice, Cum In-
tegris Commentariis Cura A. Gronovia, en-
graved title, 8vo, vellum, 75¢, Lug Bat, 1719,

769 Justini Historiarum, engraved title,
16mo, calf, @ mice Zittle volume, 50c, Amsterdam,
1722,

760 @vidii Nasonis Liber in Iben, eivsdemqve
vitacvm interpretatione Gallica, etacvrationibvs
notis, ZLatin with a French translation, 483
pp, 8vo, vellum, 60c, Paris, 1661,

761 Burnetio (Thoma) De Fide et Officiis
Christianorum, portrait by Virtue, 8vo, calf,
has an old bookplate, 60c, 1728,

762 Mark (H. A.) Series Numismatum Anti-
quorum ex Auro Argent wre Romanorum et
Graecorum, ete, 2 vols in 1 small 8vo, calf, 60¢c,
abowt 1720,

763 Guevara (Ant,) EristoL®, stout small
8vo, vellum, 75¢, Colon, 1614.

Preacher and historiographer to Charles V. of Germany.

764 Mlanvtii (Pavli) ArorararGMATY M, editio
tertia, very stout 12mo, vellum, 75¢, Coloniw,
1796.

765 Aurentii Nyendalii Poemata, 12mo, vel-
lum, 50c¢, 1645

| 766 Hobbes (Thom) ELEMENTA PHILOSOPHICA

de Cive, engraved uitle, 403 pp, 12mo, calf,

750, Amsterodami, 1641,

An m\rI?"un:l scarce edition of this important
work by this PHILOSBOPHICAL LEVIATHAN,

767 Strada (F.) De Bello Belgico decas secunda
ab initio Prefecture, Alex Farnesii, ete, por-
trails, stout 12mo, calf, 76¢, Rome, 1658,

768 Novum Testamentnm lesu Christi, Inter.
prete Theodoro Beza, emgraved title, a scarce
little rbmo, in vellum, 75¢, Amsterdam, 1639,

769 Dionysii Salvagnii Boessi Regi ab interi-
oribvs consiliis, et in Svprema Rationvm Fisci,
aqua Delphinates Curia, ete, 8vo, vellum, 75¢,
Lvgdvni, MDCLXI.

A,
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770 Philastrati Heroica, Gr. et Lat., Cura- (789 Carmina Quadragesimalia Ad Adis
J. F. Biossonade, 600 pp, 8vo, sewn, 60c, Paris, | Christi Oxon Alumnis Composita, ete, @ sca: e
1806. old volume of Latin Poems by Oxomians, post

iA sca;cé%old auLRolr). :}nd r?lslid;;“ at Rom(ilin the | 8vo, calf, 60c, 1761,
reign of Severus, A.D. 180, His HEROES oF HOMER "
above s well known 790 Metamorphosis Aunglorvm Sive Mula-

771 Whiston'’s (Gulielmo) Prelictiones Astron. | tines Varie Regvm, Regni, Rerumqve Avglix,
omice, 459 pp, 8vo, calf, this being the first 526 pp, 12mo, rough calf, 35¢, Anno, 1653.
Latin edition, 75¢, Cantab, 1707. 791 Marcilies (Theodores) Lecis XII. Tauny.

772 Poetae Minores Greeoi, stout 8vo, calf, with | LARVM CoLLEcTA, small 8vo, calf, 75c, Parisiis,
ex libris, 75¢, Oantab, 1652, 1600.

773 Heinsii (Dan) PoemaTa, 1640, Poemata | 792 Vossi (G. J.) Rhetorices Contractze, Sive
Gree et E Graecis Latine, the 2 vols in 1 stout | Partitionum Oratoriarum libri V., small Svo,
12mo, vellum, 60¢, Lug Bat, 1640, ’ vellum, 50¢, 1651,

774 Nevhvsii (Reineri) PoemaTUM, 2 vols in 1 | 793 Thysii (Ant.) Memorabilia Celebriorum
stout 12mo, vellum, 2ol 7 wants title but is a | Veterum Reruw Publicarum, stout 12mo, calf,
nice old volume and has a bookplate, 50c, Am- ‘ 40c, Lug Bat, 1646,
sterdam, 1658. | 794 Cruceli (Jacobi) Mercurins Sive Opus

775 Barclaii (Jo) Arcenisis, engraved title, \ Epistolarm, sex libros comprehendens accura-
12mo, calf, 50c, Amsterdam, 1664, | tius correctum, 655 pages, engraved title, 12mo,

776 Mistorize Romane Scriptores Minores, | Ccalf, 35¢, Amsterdam, 1681,
8vo, boards, 50¢, Biponti, 1789, | 795 Juello (Joanne) Apologia Ecclesiee Angli-

777 Kerr (J.) Cantice Solomonis, Paraphrasis | C8ue®, & scarce lttle 18mo edition, sewn, 50,
Jemina, small 8vo, calf, 50¢, Edin, 1727, | London, 1637.

778 Pervigilivm Veueris, 1859, Boetii Philo- | 796 Gropperum (Joanne) Instiryrio C
sophice Consolationis, Lip., 1871 ; Namatiani | THOLICA, stout 12mo, vellum, 60c, MDLIIII
de redity Svo, 1870, in 1 post 8vo vol, cloth, | 797 Bellarminvs Enervatvs, a Gvilielno
60c. | Amesio 8.S. Theoloziz Doctore in Academia

779 Brantio (Casparo) Historia Vire Jacos: | Franckerana, emgraved title, first 2 vols in 1,
ARMINA, portrait, 8vo, scarce, T5¢, Amsterdam, 12100, vellum, 40¢, Amst., 1628,

1724. 798 Baronii (R.) Metaphysica Generalis, Part:

780 Puffendorfi (8.) Introductioad Historiam Sl"’c“’]': opus postumum, small 8vo, calf, 7ic,
Europ®am, engraved title, stout small 8vo, vel- | Lug Bat, 1657.
luam, 50¢, 1692, 799 Isendoorn (G. G.) well-known Dutch

781 Casparo (J.) VIsCELLANEA ; Dnw Nimi. | [hilosopher, ErrATORUM PHILOSOPHICORUY,
ram Chrysostomi, ete, 12mo, vellum, 50c, | Centvria Prima in qua Centvin Celebria Philo.
Tigori, 1681. 3 .:uphnr'um, ete, 485 pp, stout 12mo, half calf

782 Epicteti Enchiridion, Gree et Lat, edit C. | 50s, 1044.

G. Heyne, small 8vo, calf, 75¢, 1776. 800 Eustachii (Fr.) Eruica Sive Summa

783 Corvini (J. A.) Excairipivm Sev Institu- :,lor.“l"f Discipline ; CurcELLAI (8.) Syuo;: ,
tiones Latioribus Materus theorice et practice | “Ihll(‘.(',ﬁ, the two in one small 8vo vol, calt, 50c,
digesti et explicatee per eroteemata, engraved 1683-84.
title, stout 12mo, 502, Elzivir, 1657. 801 Paurvels (D. N.) Theologie Practica

784 Petavii (Dion) Soc Jesu, RATIONARUM Fide et Symbolo, § vols, 12mo, calf, 1.00,
TEMPORUM, portrait and engraved title, the two Lavanii, 1716.
parts in one stout small 8vo vol, with an old | 802 Brin (P. M) De INTELLECTUALIS)O
bookplate, 75¢c, Franequere, 1700, | Juxta Menten Sy]llhi. Vaticanique Concili

A learned Jesuit and Professor of Theology at Adversus, errores Philosophicos  Praecipuo

Paris, who, like Milton, directed his great learning | Rationalismum et novum criticen, 8 vols, post

directly in opposition to Salmasius. | 8vo, sewn, 1.00, Paris, 1876.

785 Bvmaldo (J. Ant) Minervalia Bonon| Comprises Logicia, Cosmoalogia, Phychologia, Theodice
Civium Anademata, Sev Bibliotheca Bononien- | Costologia,

sis, Accessit Antiquiorum Pitorum et Scvlptor- | 803 Gli Eroici Gesti di S. Francesco
um Bonon, 24mo, vellum, a scarce little volume, De Sales, 12mo, vellum, 50¢, 1673.

60c, Bononie, 1641. 804 Burnetio (Thomas) De Fide et Officiis
786 Buchanano (Geo.) Rerum Scoricarum | Christianorum, Liber Posthumous, the early

HisToR1A, stout 8vo, vellum, A SCARCE EDI- 2nd edition, with portrait, 50c, 1788,

TION, 1,00, Traj. ad m.""' 1697. - 805 Zinn (J, Got) Descriptio Anatomica Oovli
787 Spizelii (Theo.) Literaria Linensium Com- Hvmau Inconibys Illvstrata, with 7 anatomi-

mentarius, curious engraved title, 12mo, vellum, | cal plates, 4to, calf, 1.00, 1755.

with an old bookplate, 40c, Lug Bat, 1661, 806 Cullen (Guliemo) uslyrnow. Nosologi:

788 Grotili (Hug) Poemata Omnis, stout| Methodice, ete, 8vo, , 40¢, Edinburgh,
12mo, calf, 50c, Lug Bat., 1785, 1772,
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807 Smellio (Guli) Thesaurus Medicus sive
Disputationum, in Academia Edinensi, ete, 3
vols, 8vo, calf, 60c, Edinburgh, 1778 85.

808 Musgrave (William) Regi® Societatis
Utrisque Socii Geta Britannicus, Accedit
Domus Severian® Synopsis Chronologica et
Icuncula quondam M. Regis Alfredi Disserta-
tio, plates, 8vo, calf, 75¢c, 1715.

809 Lydi (J. L.) Opuscvlvm de Mensibvs et
Fragmentvm de Terrw Motibvs Gree edit, N.
Schow, 8vo, calf extra, 60c, Lip, 1794,

810 Disputatio de Finito et Infinito, In qua
defenditur sententia clarissimi Cartesii, E'zeve-
rium, 1652 ; EristoLica DisserraTiO de prin-
cipiis justi, et decori, contiens Apologiam pro
tractatu Clarissimi Hobbxi De Cive, Z/zivir,
1651, the 2 in 1 12mo vol, 75c.

311 Petri Morelli Methodvs Pawmscritendi For-
mulas Remediorum, ete, edente Gerardo Blasio,
M.D., curious engraved title, and is a very in-
teresting old work on Materia Medica, stout
12mo, vellum, 1.00, 1665.

812 Aristotle's Nicomachean Ethics, good 8vo
and Oxford translation, calf, binding poor,
50c, 1826.

813 Hiero, or the CoxpitioN or Rovarry, a
Conversation from the Greek of Zenophon,
Bath, 1792 ; Tue CoavriTioN, or the Opera Re-
hears'd, a Comedy in three acts, in one vol,
small 8vo, calf, 75¢, London, 1793,

Both the translation and the play being by R.
GRAVES, the well-known author of the * Spiritual
Quixote.”

S14 Eschylus Promethus, with English notes,
cloth boards, 40c¢, London, 1833,

815 Longinus on the Sublime, or a Treatise
concerning the perfection of writing, translat-
ed with remarks on the Euglish Poets by Mr.
Welstead, 8vo, calf, 40¢, 1712,

816 Cicero’s Treatise of OLp AGE, translated
with copious notes, by William Massey, frontis-
piece, 8vo, calf, SCARCE, 76¢, Under the Royal
Exchange, 1753,

817 Kelsall (Chas.) Tue Two Last PLEADINGS
of Marcvs TuviLnios Cicero, against Caius
Verres, translated and illustrated with notes, 2
engravings, also a fine folding plate of classical
figures, 8vo, calf, 75¢, 1812,

818 Stocker (C. W.) The Satires of Juvenal
and Persius, from the Text of Ruperti aud
Ortellius, with English notes by C. W. Stockr,
8vo, half calf, 75¢, London, 1839,

819 Hobbes (Thomas) Translations of the His-
tory of the Grecian War, by Thucydides, 2
vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1812,

820 Lucretius, his six books of Epicurean

Philosophy, done into KEnglish verse with

notes, [by Creech, this being the early third
edition) front, 8vo, calf, 600, in Little Britain,
1683.

821 Thueydides, in English, chiefly from the
translation of Hoppes of MALMESBURY, with
notes and various readings, ete, 8vo, boards,
60e, Oxford, 1830.

822 Characters of Theophratus, with literal
translation of the GREEK INTO LATIN, and
with notes and observations on the text in
English, by R. Newton, 8vo, calf, 75¢, Oxford,
1764.

823 Thiersch's (F.) GREEK GRAMMAR,
Translated by SANDFORD, 8vo, half calf, 75e,
Edinburgh, 1830.

824 Tragedies (The) of Sornocres, literally
translated into Euglish prose, with notes, 8vo,

| board, 60c, Oxford, 1. A. Talboys, 1832.

8256 White (J. W.) and M. H. Morgan’s lrLLus-
TRATED DICTIONARY to ZENOPHON'S ANABA
s18, with groups of words etymologically re-
lated, 8vo, cloth, 65¢, 1892,

826 Dialogues of Prato, translated by
Frover SypeENHAM, 4 vols, 4to, ha!f calf, AN
EXCEEDINGLY SCARCE ITEM, 3.75, London,
1767-1780,

827 Lexicon Xenophontevm 4 vols, 8vo, cloth,
recently rebound, 1.00, Lipsiae, 1801,

828 Constantine (Rob.) Lexicon Greco
Latinvm, 1700 pp, title mounted, tooled edges,
russia gilt extra, the covers loose and very cheap,
1.00, Cum Privilegio Christianis, Galliarum
Regis, MDXCIL

820 Damm (C. T.) Lexicon Homericum Cura
J. M. Duncan, 2 stout 8vo vols, cloth boar |-,
50¢, Glasguae, 1833.

830 Schleusner’s (J. F.) Lexicon Grzco
Latinum in Novam Testamentum, a good edi-
tion by Carey, 2 vols in 1, 8vo, half calf, witk
a bookplate, 60c, 1826.

831 Hederici Grzroum LexicoN MANUALE,
a good 8vo edition, half red morocco, marhled
edges, with the bookplate of H. T Jenkins, 1.00,
Edinburgh, 1826,

832 Stephani (H.)
LATINE, 4 vols, folio, vellum,

SOUND sET, 2,75,

USEFUL BOOKS AT NOMINAL
PRICES.

833 Pictorial 'Tour of the WorLp, Adven-
ture, Scenery, 100 illustrations, small 4to,
eloth, 50ec, London, F. Warne.

834 Dr. Thomson's Dictionary of Do
MEsric MEpICINE and  Household Surgery,
with a chapter on the Sick Room, 700 pages
with illustrations, 8vo, cloth, 60¢, 1873,

835 Knapp's (J. L.) Journal of a Naturalist,
plates, post 8vo, cloth, 30c, Murray, 1829,

On the History of the Oak, the History of the Pntato,
the Love of Flowers, Birds and their Young,  -.eral
Avereion to Snakes,

| 836 Belsham's Hisrory of GREAT Britaiw,

|  from the Revolution, 2 vols, 8vo, calf, a cover
loose and very cheap for 40c.

837 Belsham's Essays, Philosophical and

Moral, Historical and Literary, 2 vols, 8vo,

Tursavkrvus LiNcuxz
A TALL AND

calf, covers loose and very cheap for 50c.

838 Dr. Whewell’s Evements of MorALITY
and Poriry, 2 vols, post 8vo, cloth, 30¢,

839 Janet's (Paul) Elements of Morals, 30c,
18
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340 Whately’s Rueroric and Locic, 2 vols,
8vo edition, covers a little loose, and very
cheap, 60c, 1832.

841 James's History of the Lire of RICHARD |
Cavr-pk-Lion, King of England, 3 vols, 8vo,
half calf, the first vol cloth, a little soiled, 50¢c,
London, 1842. |
A cheap work by this well-known author, and British

Qonsul at Richm 'nd, Virginia, 1852-53,

842 Jameson's (R.) Svstem or MINERAL
0GY, in which minerals are arranged according |
to their natural history method, folding plates,
9 stout 8vo vols, boards, 75c, Edinburgh,
1820.

842} Foster's (John) Essays, on Decision of |
Oharacter, a good crown 8vo edition, cloth, |
50c.

843 DPr. Lardner’s LecTturEs on SCIENCE
and ART, 2 stout 8vo vols, 50c. |

844 Bridgewater Treatises, 7 vols, 8vo, cloth, |
1.00 the lot, 1836. |
Comprieing Drs, Chalmers, Prout, Kidd, Whewell, |

Kirby, Roget and Buckland, and should be cheap,

845 Dr. Ure's Dicrioxany of ArTs, MANU- |
¥ACTURES and MINEs, illustrated with nearly
1,600 engravings on wood, 2 stout 8vo vols, |
sheep, 7he. [

816 Youmans (Dr. A. E.) Dictionary of
Every Day Wants, containing 20,060 Receipts |
in Nearly Every Department of Human Effort,
539 pages, large 8vo, sewn, 3be. ;

847 Lectures by the Rev. Joseph Cook, 48 |
pages, 8vo, sewn, be.

CoxtenTs : Unexplored Remaindersin Conscience, Solar
Self-Culture, The Physical Tangibleness of the Moral
Law, Matthew Arnold’s Viewson Conicience, Organic In-
stinets in Conscience, Gems from Joseph Cook
8474 Greg's Wirnour Gop, Negative Science

and Natural Ethics, 350 pages, 8vo, 50c,

The Cynic Cosmogony, chance or creation, morals
of probability, woman's future without faith, in-
verted moral aspccts, the paradox of positivism,

ete.

848 Hallam's Constitutional History, a capital
book, lost a cover, 40c.

849 Dymond’s Essays on the Principles of
Morality, Political Rights, etc, 35c.

850 Fyfe's MERCHANT ENTERPRISE, an History
of Commerce from the earliest times, 30c,
London, 1864,

851 Cowan (G. D.) and L. N, Johnsou, Moor-
18n Lotos LEAvEs, glimpses of Southern Mor-
occo, front, 8vo, cloth, 35c.

An interesting volume includes, A Ride to

Maraksh by a Roundabout Route, Boar Shooting
in shiadna, Canoe Rambles, Moorish Gastronomy,

;t.’:‘-’ Madam Prus, A RESIDENCE in ALGERIA,
nicely printed volume, 20¢, Pickering, 1852
853 Neale's residence in Siam, portrait and
illustrations, post 8vo, cloth, 30c, London,

1852,

354 Bokhara, Its Amir and its People,
translated from the Russian, 30c, London,
1845,

355 Dr. J. M. Winn's Treatise on Material-
ism, 10e.

856 Hlowell, The Unity of Nature, 20c,

257 Chambers, Information for the Million,

USEFUL BOOKS AT

NOMINAL PRICES.

; xbsol)r. Ting’s Forty Years in Sunday School,
| 20c.
| 859 Dr. Landel's Great Oloud of Witnesses,
“0C,
860 BogatzKky's Golden Treasury, 20c.
SGI(LogIc of the Christian Faith, by Dove,
20c.
‘H';‘.’ Elements of Political Science, by 7/
same, 26¢.
563 Beadle's Secrets, Mysteries, Ceremonics
and Crimes of Mormonism, 25¢.
864 Col. Bosset, Parca and
IsLANDs, with maps, ete, 25c.
865 Young Lapoy’s Book, also THE PREMIUY,
selections from British and American writers,
2 12mo vols of 300 pages eack, 35c, 1853,

866 Col. Malleson’s Life of Wellesley, 20c.

867 Dr. Lang's Lord Bacon’s Philosophy Ex-
amined, 20e,

868 Dix A Winter in Madeira and a Summer in
Spain and Florence, 20e¢,

the IoNiax

| 869 Experimental Farms Reports, a valua

ble wolume by tem various authors, 420 pages,
25¢, 1895.

870 Fordyce, Dialogues on Education, 2 stout
post 8vo vols, calf, 20¢, 1753,

871 Diary, in Turkish and Greek Waters, 20c.

872 Pr. Cornell’s How to Enjoy Life, 25c.

873 John Foster’s Essays, 15c.

874 Macaulay's (T. B.) History of England,
portraif, 4 vols in 1, stout 8vo, cloth, 50c,
1860,

8756 Self Instructor, or Young Man’s Best
Companion, 590 pages, 60c.

s?gsl'ﬂtersons Road Book of Old England,
35c¢.

877 Dr. Binney, Moxky, a Popular Exposi
tion, 30ec.

878 Diary of Samuel Pepy’s, 25¢.

879 Lady F. Dixie's Waifs and Strays, 10c.

ng)sgér]swell, Essays for Home Life, 80c,

9.

881 Bergen's (W. Culley) MARINE ENGINEEE,
folding plates, 8vo, cloth, 40¢, London, 1880.
852 Bartlett’s GENTLEMEN'S FARRIERY, the
diseases of horses, the nicking of horses, etc,

40c, 1788.

€83 Syria, Asia MiNoR, and GREECE, 4 vols,
in the Modern Traveller, post 8vo, 40c.

884 Frazer’s Narrative of the Residence of
the Persian Princes in London, ete, 1835-1836,
fronts, 2 vols, post 8vo, boards, 30c.

885 Williams’s Travels in Italy, Greece, and
the Ionian Islands, with descriptions of
manners of the people, scenery and the fine
arts, with engravings from original drawings,
2 vols, 8vo, half calf, 75¢, 1820,

886 Wilson's (W. R.) NoTes ABROAD and
Ruarsopies at Home, 2 vols, 50¢, 1837.

887 Pennington’'s (Thos.) Joursey into
various parts of Europe, 1818-21, with notes,
nqd memoirs of the Housk of Mebpic, the
Kings of Naples and the Dukes of Milan, 2
vols, 8vo, boards, eack with a bookplate, 50c,
London, 1825,

8875 Doblado (Don L.) Letters from Spain,

30e.

2nd edition, 8vo, half calf, 40c, 1825,
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838 Matthews (Henry) The Diary of an In-

valid in Portugal, Italy, Switzerland and
France, 1817-1819, 2 vols, post 8vo, boards,
uncut, 40¢, London, 1822,

‘Jas.) AN INQUIRY concerning the

859 Barry
England, 8vo, half

A(*luhmun of the Arts in

calf, , 1775.

890 Ih)s(' s OHEMICAL ANALvsis, Tables for
Calculations in Analysis, translated froa the
French and from the 4th German editions
with notes and additions by A. Normandy, 2
vole, 8vo, half calf, 50¢, London, 1849.

891 Donnegan's (Dr. Jos,) GREEK
Excrisu Lexicon, stout 8vo, half calf,
London, 1826,

892 Jones, The
Lexicon, .

393 Collier's Enclopaedia of ComMERCIAL
and Sociar INFORMATION, compiled by Nugent
Robinson, revised and enlarged edition, 4to
morocco, pilt extra, and pilt ¢ 1.00, 1888,

A treasury of uscful and entert .nln\m.: knowledge,
neluding Poetical Quotations, French, also Ger
man Seclf-taught, a Guide for the Pianoforte Player,
Penmanship and Phonography, all kinds of indoor
wd outdoor games, ete

AND
50c,

Tyro’s Greek and KEnglish

194 Fishing Tackle, Its MATeriArLs and
MaNUFACTURE by JouN HArriNGTON KEERN,
with 254 illustrations, 50c.

805 Muirkead’s Life of James Warr, 402,

896 cture, Inoia, Geographical, Historical,
lhv\‘nlm\'r. Natural History, ete, map and
voodcu!s, 2 vols, 40¢
llhlur\ of Switzerland, from
milwt'r Barbarians to t pr
3oc, 1840
808 Pagh's Christian Manliness, a Book of Ex
amples and Principles for Young Men, 30c.
9y Signey’s (E ) Lire of Stk Ricarnp Hivi
M , portrait, 8vo, cl th, 35¢, London, 1839
» Triumph (The) Over Midian, by A L.O.
1 . crown 8vo, cloth,
1 Wesley's Natural v, 3 vols, §¢
2 Wilson on Steam Boilers, 30
3 Stanley's Treatise on Ma na 1l In-
struments, 35c¢.
4 Bloxam's INorcGaNi ind  ORGANI
CHEMISTRY, with Experimen 1 rated, 75¢,
1873.
05 Liebig’s ANivMaL CHEMISTRY, Svo, cloth,
ardoner, The STEAM ENGINE Ex-
plained and Illustrated, 8vo, cloth edition, goc.
Dalby's Maruemarics for the use of the
Royal Military College, 2 vols, large 8vo, half

London, 1807.

FABLES,

calf, 75c,
8 King's INTERES

30c.

very stout 8vo,

84 Bewley’s Decimal Interest Tables, very
stout 8vo, 30c.
109 oodwin's Course of Mathematics, de-

signed for students, 8vo, cloth, 4oc, 1849.

o PDallas, Plane and Practical Geometry, 30c,
11 Haviland (James) Tables of Specific
Gravities of all Substances, their superficial and
solid contents, land measuring, old

weights and measures, mechanical power, etc,

8vo, cloth, 1.00, John Weale, 1846,

and new |

NOMINAL

39

PRICES

012 Rillll('"\' Navig n and Nautical Astron
my, 40c, 187
1 Bridge's \l chanics, 2 vols in 1, 30c, 1814
o14 Haviland’'s Tables of Specific Gravitic
of all Substances, etc, 40¢
015 Prof. Jackson's MECHANICS, 4oc¢, 1874
916 Imlhmmr\ LARGE} \\ EBRA, also
the KEY to the same, 2 vols, crown 8vo, cioth,
1.00
017 Todhunter's Smaller Algebra, also a Key
to the same, 75c¢.
018 “(-)* the New Pr 1l Arithmetic in tl
Math itical Seri f B. Greenleaf, 35¢
919 Tre 1|"0|1|\ Principle f Warmir wnd
Ventilati
920 “ll(‘\\('"\ Elementary M lics, 2 vol
lost a cover, 35¢, 1510,

021 Modern “l‘llhll Essayists, Macai

LAY, ALISON, \\H P/ rth, 3
pital v mes, for 1,28,

‘*"“ |\0I\|l‘ \rct | i nary of
Cla 1 8 alf, 38¢, 1793

'I‘lu- \rl of “I‘( \\m" cte, 25
3 Bacon's M f Old London, 15

"«‘l Lardner, 5 Engine, 15§

25 Diary of Samuel P 25
)26 It.llul | L1k ‘ I 8
4 Kegan | , 1083
h :|r~ I"ootprir f Famous Men,
11 as Inc ents to | | Iy,
y 1500,
sW erful Ball Ascen 3

929 Ib.n Dawn of the Past

)3 uluri.nl ".lp ftl f War, in
cluding VIEW fSe wpol, It de p
Lion ,1\«.

031 It.uk«\ull Geology, plat: X

932 The Methodist Preac Iw 20

033 Letters of CliakLes LA, with | "
I. N. Talford, half calf, goc, 1841.

034 Franeis’s Dicrion 'R Al

vo; cloth, 40¢; 188

) W. W.) SLEEr, o e Hygiene
( ¢ ' ts ( v 40¢, 1870

)36 Laurie's Institutes of | 1, compr
ing an introduct to Rational Psychology
30¢, 1802,

7 Schiller's Live, comprehendi n Ex
ination of his Worl

038 Cobbett's (\ \MAMAL
8vo, cloth boards, 40c 32

930 Pr. Bucl wches in
Asia, 8vo, half calf,

040 Ilmwx FERNS £.3% ool
ored engravings, with riptio Sy .
0oc.

0941 Roussean’s ELFMENTS of BoTaNy, calf,
40c¢.

942 Lamb's Christ Our Life, 20c.

943 Richardson's Essays on the Theory of

| Painting, 239 pp, 8vo, calf, 30c, 1715.

| 044 Mahaffy (W.) The Decay of Modern

Preaching, crown 8vo, cloth, 35¢, 1882.
945 Gladstone’s
Scripture, 20c.
946 Brown (Baldwin) HoMme in its Relation to
London, 1883

Impregnable

Rock of Holy

Man and to Society, cloth, 4oc,




10 USEFUL BOOKS AT
047 Ollendorfl’s French, Value's edition, 20c.
048 Ramsay’s (Chevalier) The Travels of
Cyrus, and the Theology and Mythology of the
10¢, 1742.
049 Blerbert (Chas.) Italy
ture, post Svo, cloth, 4oc, L
950 Edimmondson's Six Tl
and other Dithcul
951 Bromfield's Fem
their Tea 12m
052 Cairns
others, The
Life
Revell
)53 Brewster's |
n the Mo
a Hand,

Pagans,

[talian Litera-
ndon, 1835.
ousand Scientific

ra

Hngs,
(Princi

\rgument

and
from

H

054 Lending

: Working

N (

EASE

1876.

955 Richardson (D
MODERN LIFE, crown 8vo y 40c¢,

956 Spratt's Comprespvivm of ToxicoLOGY
with colored figures ot the princip.l Indigenous
and Exotic Plants, 50¢

957 Memoir of the Rev. WiLLiam CAREY of
Bengal, by Eustace Carey, portrait, 30c, 1837.

958 Addison (G. A.) Indian Reminiscences,
or the Bengal Mootussul Miscellany, 30¢, 1837

959 Qutlines of History, a wseful volume in
Dr. Lardner's Cabinet Library, 35c.

960 Hervey's (Rev. James) Works, vols 1
and 5 to 9, the end, small Svo, elaborately
bount, call ., London, 1790,

A CHBAP LITTLR LoT i8 good coudition, comprising the
MEDITATIONS atd CONTEMPLATIONS, LETTRRS to WeRSLEY and
to LApy Fraxcis Suiruey, Sermons and other works by
this ReTIMABLE AUTHOR
961 Luckombe’'s Tallet of Memory from the

earliest period, 331 pages, 30c.

962 Crake's Brian and Fitz-Count, a story of
Wallingford Castle and Dorcester Abbey, 30c.

Tatler (The) Portrait and plates by Cors
bould, 4 vols, 12mo, calf, 75¢, London, 1794.

934 NKketches of English Rural Affairs,
little volume half morocco, 40c¢,

965 Crabbe's Poetical Works, s
edition, 25¢, 1835,

966 Dr. Watt's Logie, with a variety of
Rule-, ete, scarce little 16mo edition, calf 40c,
Lonudon, 1803,

Lord Bacon's lssays, estal

f »v,/«

=r
[Pk

933

anie

little

967 s d SIgNS,

25¢.

Howard's Beauties of Sheridan,

969 Old Abbeys of Engl

g70 Jeffrey's Guide to the Antiquities of the
Jorder, Abbotsford, etc, 25¢, 1838,

971 Jones (Sir W.) Discourses and Papers on
the Religion, Poetry, Literature, etc, of the
Natives of India, 2 vols, 12mo, half calf, goc,
1524.

972 Songs and
12mo, cloth, 25¢, 1865,

068

wnd, 15cC,

Sonnets of Shakespeare,

NOMINAL PRICES

973 Pope’s lliad of HoMER, genuine ol
fion, stout 12mo, 50c, 1827,

974 Pleasures of Charity, a sequel
‘ Pleasures or Hope,"”

975 The Wriggle:
Family, front and il
sewn,

front, 25¢, 1809,

or the Awl
trated title, p

S,

joc,
076 D avis's
a Font ine,

Fables, in Verse,
and
“'i"(llluhh_\ 's Carmin

AKRCE, 30(

Smith's (Albert) A

INOPLE, por 1 !

Svo, cloth, 50c¢, London, 1851.

079 Bible in German, stou )y 35C, 1742

950 A Dialogue Betwixt two Protestant
An a Popi Cathechism, 8vo
1L the Head, 1085,

951 Andrew’s (Lanc)

Griece et Latine, 12mo, calf, early and s

edit 6oe, O 1675,

9852 Walker's (W.) Doct

Di f Dipping and
at the Bible, 1678.

Wherein is shewed the lawfulness of othe
Baptization besides that of Total Imersion, etc
983 Clarkson (I A

Saving of small

1688

084 Leland's (Dr.

from
ithers, 3o0c, 1813.

dSacra, po
at CON

voodculs,

Mo~TH

{ olher

wer VUQ;‘
Kir
PRECE Pr1
on 11,
r
ours

gilt, 75

Discourse of
Svo, calf,

Javid)

Lrace God,

John) View of the Princ
Deistical Writers appeared in 1
land in the last and present century, 2 v
Svo, calf, 75¢, 1764.

985 Popery, or the Principals and Posit
\pproved by the Church of Rome, arc
Dangerous to, by the Bishop of Lincoln, &
calf, soc, 1683

086 Nixon (Bishop) of Tasmania, Lect
Historical, Doctrinal and Practical on the (
chism of the Church of England,
cloth, 75¢, London, 1849.

087 Townsend's (G.), M.A., Accusation
History Against the Church of Rome, etc,
calf, 75¢, London, 1825,

988 Mook's (Dr., W, F,) Cuurch Dici
ARY, 807 pages, 8vo, cloth, 75¢, John Mur
1854.

050 Wordsworth (Dr.) Lectures on
\pocalypse, delivered before the University
Cambridge, 8vo, cloth, 6oc, London, 1849.

that have

stout

8

990 Luther's (Martin) COMMENTARY on
PAuL's EPISTLE to the GALATIANS, with I
by Middleton, portrait, 8vo, 75¢, 1810.

991 Rodd’s Songs in the South, nicely print
vellum, 35c.

992 Norton's Lady o
30c, 1862,
993 Blair's,

1769.

904 Bloomfield's Farmer's

1802,

f La Garaye, portr
THeE GRAVE, 8vo,

sewn,

B oy, cuts,

Inrig, Granam & Co., Printers, 31 Church Street, Toronto.




